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SŁOWO WSTĘPU 

 

Szanowni Państwo, wysoka Rado, 

drodzy mieszkańcy gminy Gruta. To już po raz 

piąty, zapraszam do lektury Raportu o stanie 

gminy. Dokument ten podsumowuje 

najważniejsze wydarzenia i działania podjęte  

w naszej gminie w roku 2022. Zapewne 

dostrzegą Państwo, że z roku na rok 

przedkładane raporty są coraz obszerniejsze. 

To dlatego, że tempo i zakres zmian 

zachodzących w naszej gminie jest coraz 

większy.  

Pomimo bardzo trudnych czasów realizujemy najwięcej – w historii naszego gminnego 

samorządu – prorozwojowych zadań inwestycyjnych oraz projektów społecznych. Staramy się 

działać i być zauważanym we wszystkich sektorach życia publicznego. I pomimo wyjątkowo 

ciężkiego okresu związanego z pandemią COVID-19 oraz wybuchem wojny w Ukrainie nie 

zrezygnowaliśmy z ambitnych planów zmiany jakości życia mieszkańców gminy Gruta.  

W najbliższych tygodniach do użytku mieszkańców gminy Gruta oddamy 

najnowocześniejsze przedszkole samorządowe w całym powiecie grudziądzkim. Niedawno 

zakończyliśmy trwający dwa lata proces kompleksowej modernizacji wielofunkcyjnego budynku 

w Grucie, wraz z generalnym remontem i przebudową gminnego ośrodka zdrowia. Trwa również 

historyczny remont gminnych stacji uzdatniania wody i rozbudowy sieci wodnej. To zadanie  

w ostatnich tygodniach przysporzyło mieszkańcom wielu kłopotów związanych z czasowymi 

przerwami i niedoborami wody, jednakże już w najbliższym czasie będziemy mogli liczyć na efekt 

tej jakże potrzebnej inwestycji. Jako gmina, przystąpiliśmy również do procesu budowy nowych 

mieszkań lokatorskich, a nakłady na rozwój infrastruktury drogowej powodują, że co roku 

budujemy nowe odcinki dróg asfaltowych, a stare poddajemy modernizacji. Dbamy również  

o drogi gruntowe. Zakupiliśmy nowy sprzęt na potrzeby gminy i jej mieszkańców, który dba  

o komfort użytkowania dróg nieutwardzonych. Inwestujemy również w rozwój bazy sportowej, 

w tym roku rozpoczynamy wyczekiwaną przez pokolenia budowę nowej hali gimnastycznej przy 
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Szkole Podstawowej w Nicwałdzie. Wspólnie z sąsiednimi samorządami odtworzyliśmy 

komunikację autobusową, która umożliwia mieszkańcom transport pomiędzy miejscowościami 

naszej gminy, a przede wszystkim wznowiła transport do Grudziądza. Rewitalizujemy  

i modernizujemy przestarzenie gminne – naszą wizytówką jest otwarta w ubiegłym roku plaża 

nad Jeziorem Dużym w Grucie. Podnosimy standardy bezpieczeństwa i ochrony mienia. Tylko  

w ostatnich kilku tygodniach do gminnych jednostek OSP trafiły 2 wozy bojowe i 1 samochód 

operacyjny, a jeszcze w tym roku oczekujemy na dostawę kolejnego nowego wozu strażackiego, 

który zasili kolejną gminną straż pożarną, jednocześnie przez cały czas modernizujemy  

i dosprzętawiamy gminne jednostki OSP. Otwieramy okna na świat dla naszej młodzieży - z mojej 

inicjatywy i pod moim patronatem w gminie zaczęła funkcjonować Młodzieżowa Rada Gminy 

Gruta, w skład której wchodzą przedstawiciele wszystkich gminnych szkół. Jako gmina otwarta 

na partnerską współpracę wspólnie z powiatem grudziądzkim przygotowujemy się w ramach 

zawiązanego stowarzyszenia do nowej perspektywy unijnej i związaną z nią nową sferą zadań 

publicznych. Nie zapominamy również o życiu kulturalnym w naszej gminie. Od kilku lat, wspólnie 

z udziałem Gminnego Centrum Kultury, Gminnej Biblioteki Publicznej w Grucie oraz 

zaprzyjaźnionych stowarzyszeń organizujemy lub współorganizujemy takie wydarzenia jak 

dożynki gminne, okazjonalne festyny rodzinne, koncerty i imprezy plenerowe, kina pod gołym 

niebem, imprezy plażowe, jarmarki świąteczne, imprezy sportowe, amatorskie biegi  

i profesjonalne wyścigi kolarskie, spływy kajakowe. Dumnie staramy się również obchodzić 

rocznice i święta narodowo - patriotyczne, z których niewątpliwie największym była organizacja 

międzynarodowej uroczystości upamiętniającej 600. rocznicę zawarcia traktatu polsko – 

litewskiego z Krzyżakami w Mełnie z 1422 roku. Dbamy również o pamięć tych, którzy walczyli za 

naszą wolność. W tym roku rozpocznie się proces rewitalizacji Cmentarza Wojennego  

w Mełnie, zadanie realizowane w całości z otrzymanej dotacji o wartości 2 mln złotych.  

Bez precedensu są również kwoty dotacji pozyskanych na wszystkie wcześniej 

wymienione zadania. W okresie ostatnich 5 lat, do budżetu gminy Gruta wpłynęło prawie 36 mln 

złotych środków zewnętrznych przeznaczonych na inwestycje. Rekordowy wydaje się być rok 

2023, w którym to do puli budżetu gminy Gruta udało się pozyskać ponad 22 mln złotych. 

Zdobyte dodatkowe środki finansowe to olbrzymia odpowiedzialność dla mnie i całego zespołu 

pracowników Urzędu. To dla nas również ogromne wyróżnienie, które motywuje do dalszego 

działania. Najważniejszą informacją jest fakt, że do chwili obecnej w trwającej kadencji 

samorządu nie zaciągnęliśmy kredytu na zaplanowane przez nas inwestycje, a dodatkowo udało 

się nam spłacić blisko 4,9 mln zł zobowiązań zaciągniętych przez władze poprzedniej kadencji. 
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Budżetem gminy staramy się gospodarować w sposób oszczędny, zracjonalizowany 

 i gospodarski, przy jednoczesnym zachowaniu wysokiego wzrostu strategicznych inwestycji.  

Serdecznie dziękuję radnym Rady Gminy Gruta, sołtysom, pracownikom samorządowym 

oraz mieszkańcom za zaufanie, zaangażowanie i wspólną pracę na rzecz rozwoju naszej gminy. 

Jestem dumny, że mogę jej przewodniczyć i dziękuje, że po raz kolejny mogę poddać Państwa 

ocenie swoją pracę oraz pracę całego naszego samorządu. 

Niniejszy raport został sporządzony zgodnie z art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca  

1990 r. o samorządzie gminnym. Opracowanie to powstało przy udziale pracowników Urzędu 

Gminy w Grucie oraz jednostek podległych. Mam nadzieję, że przygotowane i zebrane materiały 

pomogą Państwu spojrzeć szerzej na podejmowane w gminie rozwojowe decyzje i przybliżyć ich 

realizację oraz efekty. Zgromadzone w raporcie szczegółowe dane, przedstawiające szeroki 

zakres funkcjonowania instytucji wydatkujących środki z budżetu gminy Gruta i stanowiące 

źródło oceny możliwości dalszego rozwoju Gminy, gminy dynamicznie się rozwijającej, 

bezpiecznej, otwartej i przyjaznej. 

Łącząc wyrazy szacunku, serdecznie zapraszam Państwa do lektury oraz do dyskusji na 

najbliższej sesji absolutoryjnej.  

 

Wójt Gminy Gruta 

 

Waldemar Kurkowski 
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1. Dane statystyczne 

1.1. Położenie 

Gmina Gruta jest gminą wiejską o charakterze rolniczym, położoną w północno – 

wschodniej części województwa kujawsko – pomorskiego, w powiecie grudziądzkim ziemskim. 

Zajmuje obszar o powierzchni 123,75 km2, granicząc z gminami: Grudziądz, Rogóźno, Łasin, 

Świecie nad Osą i Radzyń Chełmiński. Północno – wschodnią granicę Gminy tworzy rzeka Osa. 

Dolina Osy objęta została ochroną w ramach sieci Natura 2000 jako specjalny obszar siedlisk. 

Siedzibą władz samorządowych jest wieś Gruta, w której występuje największa 

koncentracja zabudowy mieszkaniowej i usługowej. Gruta tworzy lokalne centrum 

administracyjno-usługowe, ośrodek o charakterze wielofunkcyjnym, gdzie, oprócz Urzędu Gminy 

swoją siedzibę ma Bank Spółdzielczy w Brodnicy, Posterunek Policji, Ochotnicza Straż Pożarna, 

Ośrodek Zdrowia, ośrodki oświaty i opieki społecznej, klub sportowy oraz inne ośrodki 

świadczące usługi na rzecz ludności. Pozostałe wsie stanowią uzupełnienie ośrodka głównego, 

w których dominuje głównie zabudowa zagrodowa, mieszkaniowa, usługowa oraz produkcyjna 

rolnicza i pozarolnicza. Jedną z większych wsi w strukturze całej gminy jest również Mełno-

Cukrownia, z uwagi na znaczną liczbę mieszkańców i położenie względem szlaków 

komunikacyjnych, szczególnie transportu kolejowego. 

W skład Gminy wchodzi 18 miejscowości, w tym 17 sołectw: Annowo, Boguszewo, 

Dąbrówka Królewska, Gołębiewko, Gruta, Jasiewo, Kitnowo, Mełno Cukrownia, Mełno, Nicwałd, 

Okonin, Orle, Plemięta, Pokrzywno, Salno, Słup, Wiktorowo. Wielkość sołectw jest bardzo 

zróżnicowana i wynosi od 149 ha (Mełno Cukrownia) do 1725 ha (Gruta). Gmina posiada status 

gminy wiejskiej o charakterze typowo rolniczym. Powierzchnia użytków rolnych wynosi  

10 012 ha, co stanowi 81,8 % powierzchni całkowitej. Na sieć drogową gminy Gruta składają się 

drogi wojewódzkie zarządzane przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, drogi 

powiatowe zarządzane przez Starostę Grudziądzkiego oraz drogi gminne należące do samorządu 

gminnego. Gmina Gruta ma dobre powiązanie z obszarem zewnętrznym. Zbiegają się tu trzy 

drogi wojewódzkie o znaczeniu regionalnym: Nr 533 relacji Okonin – Mełno, Nr 534 relacji 

Grudziądz – Radzyń Chełmiński – Wąbrzeźno – Golub Dobrzyń – Rypin oraz Nr 538 relacji Radzyń 

Chełmiński – Łasin – Nowe Miasto Lubawskie – Udowo – Rozdroże. Poprzez drogę wojewódzką 

nr 534 Gmina ma połączenie z węzłem „Grudziądz” autostrady A1. Przez obszar gminy przebiega 

17 dróg powiatowych, które uzupełniają sieć dróg o znaczeniu regionalnym. Uzupełnieniem 

powiązań regionalnych jest również gęsta sieć 45 dróg gminnych o łącznej długości 220 km, 

obsługujących przede wszystkim ruch lokalny. Przez teren Gminy przebiega linia kolejowa nr 208 
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w układzie linii jednotorowej relacji Chojnice Działdowo z przystankami na terenie Gminy  

w Nicwałdzie, Mełnie i Boguszewie. Powierzchnia ewidencyjna Gminy wynosi 12259 ha, w tym 

użytki rolne 10012 ha (81,8% ogółu powierzchni ewidencyjnej), grunty leśne oraz zadrzewione  

i zakrzewione 1101 ha (9 % powierzchni), grunty zabudowane i zurbanizowane 393 ha  

(3,2 % powierzchni), grunty pod wodami 494 ha (4% powierzchni), użytki ekologiczne 51 ha (0,4% 

powierzchni) oraz nieużytki i tereny różne 204 ha (1,7% powierzchni). Jak wynika z powyższego 

zestawienia użytki rolne i leśne zajmują w sumie 90,8 % całej powierzchni gminy w stosunku  

do zaledwie 3,2% powierzchni gruntów zabudowanych i zurbanizowanych. 

 

1.2. Demografia 

Gminę Gruta na dzień 31.12.2022 r. zamieszkiwało 6 350 osób, w tym 3 154 kobiet i 3 196 

mężczyzn. Stan liczby mieszkańców Gminy Gruta z roku na rok zmniejsza się. 

 

 2020 2021 2022 

Ogółem 6488 6440 6350 

Kobiety 3239 3230 3154 

Mężczyźni 3249 3210 3196 

Tabela 1. Liczba mieszkańców Gminy Gruta ogółem w latach 2020-2022 

Źródło: Opracowanie własne 

 

W 2022 roku w Urzędzie Stanu Cywilnego w Grucie odnotowano 60 urodzeń oraz  

60 zgonów. 

W ciągu 2022 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego zarejestrowano 22 małżeństwa, w tym śluby 

kościelne (konkordatowe): 12, śluby cywilne: 9 i ślub zagraniczny (transkrypcja): 1.  Ilość 

małżeństw zawartych na terenie Gminy Gruta do roku poprzedniego zmalała o 7 (w 2021 r. 

zarejestrowano 29 małżeństw). Nie udzielono żadnego ślubu w plenerze. 

Wójt Gminy Gruta jest ponadto organizatorem uroczystości wręczenia Jubilatom medali 

za Długoletnie Pożycie Małżeńskie nadanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.  

W 2022 r. 9 par małżeńskich obchodziło złoty jubileusz 50-lecia zawarcia związku małżeńskiego. 
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Tabela 2. Urodzenia i zgony w Gminie Gruta latach 2020-2022 

Rok Urodzenia Zgony 

2010 76 78 

2021 61 76 

2022 60 60 

       Źródło: Opracowanie własne 

 
Wykres 1. Urodzenia i zgony w Gminie Gruta latach 2020-2022 

 

 Źródło: Opracowanie własne 

 

1.3. Rynek pracy 

Z danych Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu wynika, iż na koniec 2022 r. liczba osób 

bezrobotnych zamieszkujących Gminę Gruta wyniosła 290 osób, w tym 178 kobiet. Prawo  

do zasiłku dla bezrobotnych miało 49 osób. Z analizy statystycznej wynika również, że większość 

zarejestrowanych bezrobotnych to osoby długotrwale pozostające bez pracy, jest ich 180 osób.  

Przeważający przedział wiekowy osób zarejestrowanych jako bezrobotne to od 25 do 54 r.ż. 

W stosunku do roku 2021 r. nastąpił nieznaczny wzrost liczby bezrobotnych o 2 osoby.  
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Tabela 3. Liczba osób bezrobotnych z terenu gminy Gruta na 31.12.2022 r. 

Bezrobotni wg wieku  Razem  Kobiet  Mężczyzn  

18-24  51 31  20  

25-34  67  52  15  

35-44  56  40  16  

45-54  64  38  26  

55-59  29  17  12  

60-64  23  -  23  

  Źródło: Powiatowy Urząd Pracy w Grudziądzu  

 

2. Władze Gminy 

 

2.1. Rada Gminy 

Rada Gminy Gruta liczy 15 radnych. Licząc od 1990 roku, jest to VIII Kadencja Rady Gminy 

Gruta przewidziana na lata 2018 – 2023. Siedzibą Rady Gminy w Grucie jest budynek Urzędu 

Gminy w Grucie pod adresem Gruta 244, 86-330 Mełno.  

Wraz z początkiem kadencji 2018-2023, powołane zostały cztery komisje: Komisja 

Rewizyjna, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, Komisja Rolnictwa, Finansów i Bezpieczeństwa 

Publicznego oraz Komisja Oświaty, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej. W skład obecnej Rady 

wchodzą następujący radni:  

1. Piotr Dyś – Przewodniczący Rady Gminy (okręg Gołębiewko – Kitnowo) 

2. Marcin Bartoś – Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy (okręg Plemięta – Wiktorowo) 

3. Joanna Worytko – Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy (okręg Gruta) 

4. Agnieszka Wesołowska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej (okręg Słup – Jasiewo) 

5. Kazimierz Wojtaszewski – Zastępca Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej (okręg Dąbrówka 

Królewska – Orle) 

6. Piotr Szynkowski – Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej 

(okręg Okonin) 

7. Zbigniew Szlitkus – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Finansów i Bezpieczeństwa 

Publicznego (okręg Salno) 

8. Jan Drzewoszewski (okręg Pokrzywno) 
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9. Janusz Miąsko (okręg Annowo) 

10. Krzysztof Neumann (okręg Gruta) 

11. Karolina Osenka (okręg Mełno), 

12. Anna Rafalska (okręg Boguszewo) 

13. Kazimierz Suszek (okręg Nicwałd) 

14. Wiesława Szlas (okręg Mełno) 

15. Krzysztof Wyżga (okręg Mełno). 

 

2.2. Wójt Gminy 

Od dnia 23 listopada 2018 r. urząd Wójta Gminy Gruta sprawuje Pan Waldemar Kurkowski. 

Wójt posiada wykształcenie wyższe prawnicze, jest w trakcie przewodu studiów doktoranckich 

na kierunku prawo. Jest to pierwsza kadencja Wójta przewidziana na lata 2018-2024. Wójt 

sprawuje swój urząd za pośrednictwem Urzędu Gminy w Grucie, z siedzibą pod adresem  

Gruta 244, 86-330 Mełno. Referatami podlegającymi bezpośrednio pod zwierzchnictwo Wójta 

Gminy Gruta jest Referat Finansowo-Księgowy, Urząd Stanu Cywilnego, Pion Informacji 

Niejawnych, Inspektor Ochrony Danych Osobowych, Radca Prawny. W dniu 28 czerwca 2022 

roku podczas obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy Gruta Wójt Gminy Gruta podczas głosowania 

Radnych Gminy Gruta uzyskał jednogłośnie absolutorium z wykonania budżetu za rok 2021 oraz 

większością kwalifikowaną 2/3 głosów Radnych Gminy Gruta Wójtowi udzielono wotum 

zaufania. 

 

2.3. Zastępca Wójta  

Z dniem 1 stycznia 2020 roku na funkcję Zastępcy Wójta Gminy Gruta został powołany 

Pan Tomasz Groszewski. Zastępca Wójta posiada wykształcenie wyższe prawnicze. Jest  

to pierwsza kadencja sprawowana na tym stanowisku. Referatami podlegającymi bezpośrednio 

pod zwierzchnictwo Zastępcy Wójta Gminy Gruta jest Referat Organizacyjny, Referat Oświaty, 

Zdrowia, Sportu i Kultury, Referat Gospodarki Komunalnej i Wodnej oraz Referat Inwestycji, 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Zastępca Wójta pełni również funkcję Zastępcy Kierownika 

Urzędu Stanu Cywilnego.  

 

2.4. Sekretarz Gminy Gruta 

Z dniem 1 maja 2020 roku stanowisko Sekretarza Gminy Gruta zostało powierzone  

w drodze konkursu Pani Sabinie Kamińskiej. Sekretarz Gminy posiada wykształcenie wyższe 
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ekonomiczne oraz wyksztalcenie podyplomowe z zakresu administracji. Jest to pierwsza 

kadencja sprawowana na tym stanowisku. Sekretarz Gminy sprawuje bezpośredni nadzór nad 

Referatem Organizacyjnym, którego jednocześnie jest kierownikiem. Dla zachowania 

prawidłowości pracy Urzędu Gminy, Sekretarz Gminy jest również upoważniony do reprezentacji 

Urzędu Gminy Gruta oraz zastępowania Wójta Gminy Gruta oraz Zastępcy Wójta Gminy Gruta  

w przypadku ich łącznej nieobecności.  

 

2.5. Skarbnik Gminy Gruta 

Za bezpieczeństwo finansów publicznych Gminy i za prawidłowe wykonanie budżetu 

gminy odpowiada Skarbnik Gminy. Funkcję tą pełni od dnia 1 kwietnia 2014 roku Pani Halina 

Saucha. Skarbnik Gminy posiada wykształcenie wyższe techniczne oraz wykształcenia 

podyplomowe z zakresu ekonomii. Skarbnik Gminy sprawuje bezpośredni nadzór nad pracami 

Referatu Finansowo-Księgowego, którego jednocześnie jest kierownikiem. 

 

2.6. Organizacja Urzędu Gminy w Grucie 

Siedziba Urzędu Gminy w Grucie znajduje się pod adresem Gruta 244, 86-330 Mełno. 

Zasady organizacji oraz zakres prac poszczególnych referatów Urzędu Gminy w Grucie określa 

Regulamin Organizacyjny Urzędu Gminy w Grucie wprowadzony Zarządzeniem Wójta Gminy 

Gruta nr 02/2022 z dnia 3 stycznia 2022 roku. Na dzień 31 grudnia 2022 roku, Urząd Gminy  

w Grucie zatrudniał łącznie 53 osoby. Dodatkowo Urząd Gminy w roku 2022 zrealizował 10 umów 

stażowych i 18 umów w sprawie organizacji robót publicznych z Powiatowego Urzędu Pracy  

oraz 7 praktyk zawodowych ze szkół średnich. 

Szczegółową strukturę organizacyjną Urzędu Gminy przedstawia Schemat nr 1.  
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Schemat 1. Struktura organizacyjna Urzędu Gminy w Grucie 

 

 

W dniu 25 maja 2022 r. odbyła się uroczystość wręczenia odznaczeń państwowych 

pracownikom Urzędu Gminy. Za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków 

wynikających z pracy zawodowej medalem za długoletnią służbę odznaczono: 5 pracowników 

medalem złotym, 11 pracowników medalem srebrnym i 4 pracowników medalem brązowym. 

Aktu dekoracji w imieniu Prezydenta RP dokonał Wicewojewoda Kujawsko-Pomorski Pan Józef 

Ramlau. 

 

3. Finanse Gminy 

Budżet Gminy to coroczny plan dochodów i wydatków. Projekt jest przygotowany przez 

Wójta we współpracy ze Skarbnikiem i pracownikami poszczególnych referatów Urzędu Gminy 

Gruta. Projekt jest przesyłany do zaopiniowania przez Regionalną Izbę Obrachunkową (RIO).  

O ostatecznym jego kształcie decydują radni w głosowaniu. Zgodnie z przepisami, uchwała 

budżetowa powinna zostać podjęta do końca roku poprzedzającego dany rok budżetowy. Należy 

pamiętać, że jest to plan, więc naturalne jest, że w ciągu roku wprowadzane są zmiany.  

Po zakończeniu roku, radni oceniają wykonanie budżetu przez Wójta i na tej podstawie udzielają 

– lub nie – absolutorium. 
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Poniżej przedstawiono dane, na podstawie których, Regionalna Izba Obrachunkowa 

wydała pozytywną opinię z wykonania budżetu Gminy Gruta za 2022 r.  

 

3.1. Zestawienie dochodów i wydatków budżetowych za lata 2018-2022  

Poniżej przedstawione zostało zestawienie dochodów i wydatków budżetowych gminy 

Gruta za lata 2018-2022: 

Tabela 4. Zestawienie dochodów i wydatków budżetowych za lata 2018-2022 

2018 2019 2020 2021 2022 

Dochody budżetowe ogółem w zł: 

32 087 373,98 36 314 397,77 41 038 600,53 47 854 001,40 49 756 296,50 

w tym dochody majątkowe w zł: 

1 755 414,60 3 143 922,92 6 020 470,08 9 347 870,59 4 196 066,61 

 

2018 2019 2020 2021 2022 

Wydatki budżetowe ogółem w zł: 

32 446 277,84 37 358 607,48 35 187 360,59 44 025 492,82 48 850 902,81 

w tym wydatki majątkowe w zł: 

4 501 522,11 6 404 513,25 2 881 396,48 8 299 907,16 7 775 060,00 

Źródło: Opracowanie własne 

Tabela 5. Wysokość nadwyżki/deficytu budżetowego za lata 2018-2022 

2018 2019 2020 2021        2022 

-358 903,86 -1 044 209,71 +5 851 239,94 +3 828 508, +905 393,69 

Źródło: Opracowanie własne 

 



 
-16- 

 

Wykres 2. Zestawienie dochodów i wydatków za lata 2018-2022 

 

Źródło: Opracowanie własne 

 

3.2. Opis wykonania budżetu gminy Gruta za rok 2022 

 

Rada Gminy zatwierdziła budżet na 2022 r. po stronie dochodów w wysokości 

37 948 587,00 zł i po stronie wydatków w wysokości 45 719 618,00 zł, czyli z planowanym 

deficytem budżetowym w kwocie 7 771 031,00 zł. W wyniku zmian dokonanych w budżecie  

w ciągu roku plan na dzień 31.12.2022 r. wyniósł: 

- dochody, kwota 49 108 422,03 zł 

- wydatki, kwota 52 236 494,52 zł 

- planowany deficyt, kwota -3 128 072,49 zł. 

W 2022 roku Gmina uzyskała dochody w kwocie 49 756 296,50 zł, z czego dochody 

majątkowe wyniosły 4 196 066,61 zł tj. 8,43% dochodów ogółem. Plan dochodów ogółem 

zrealizowano w 101,32 %, w tym dochodów bieżących 98,64 % oraz dochodów majątkowych 

143,70 %. 

Dochody własne zrealizowano w kwocie 16 125 501,41 zł, w tym do najwyżej wykonanych 

należą: 

- podatek od nieruchomości   2 552 211,60 zł, tj. 104,40 % planu 

- udziały w podatku dochodowym 

od osób fizycznych i prawnych  6 045 531,57 zł, tj. 100,00 % planu 
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- podatek rolny    1 429 122,31 zł, tj.   99,00 % planu 

- wpływy z innych lokalnych 

opłat pobieranych przez jst   1 307 797,48 zł, tj.  98,10 % planu 

Realizacja wydatków ogółem za 2022 r. wyniosła 48 850 902,81 zł, to jest 93,52 % planu, 

w tym wydatków bieżących 41 075 842,81 tj. 93,56 % i wydatków majątkowych 7 775 060,00 zł 

tj. 93,30 % planu.  

Największy udział w wydatkach Gminy Gruta w 2022 roku stanowiły wydatki poniesione 

na pomoc społeczną 23,00 % ogółu wydatków oraz wydatki przeznaczone na oświatę 26,00 % 

ogółu wydatków.  Powyższe stanowi 49% ogółu wydatków.  

W realizacji wydatków nie wystąpiły przekroczenia wydatków. 

Na koniec roku budżetowego wykonane wydatki bieżące były niższe niż wykonane 

dochody bieżące. 

Na koniec roku budżetowego wykonane wydatki bieżące były niższe niż wykonane 

dochody bieżące. Szczegółową strukturę wykonania dochodów i wydatków budżetowych gminy 

Gruta w 2022 roku przestawia Tabela nr 6.  

Tabela 6. Struktura wykonania dochodów i wydatków budżetu Gminy Gruta wg działów klasyfikacji budżetowej 

Dz. N A Z W A    Wykonanie   

dochodów 

%   Wykonanie 

wydatków 

% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 002 938,76 2,02 4 798 303,53 9,82 

020 Leśnictwo 8 477,60 0,02 0,00 0,00 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 

1 340 907,13 2,69 12 254,87 0,03 

600 Transport i łączność 1 511 244,00 3,04 970 650,50 1,99 
630 Turystyka 0,00 0,00 261 820,47 0,54 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 377 359,18 2,77 2 570 193,82 5,26 

710 Działalność usługowa 71 800,00 0,14 150 570,90 0,31 
750 Administracja publiczna 1 020 801,09 2,05 5 363 614,59 10,98 

751 Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

1 304,00 0,00 1 304,00 0,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 

127 527,00 0,26 1 013 245,17 2,07 



 
-18- 

 

756 Dochody od osób prawnych od 

osób fizycznych i od innych 

jednostek nie posiadających 

osobowości prawnej 

11 231 197,42 22,57 0,00 0,00 

757 Obsługa długu publicznego 0,00 0,00 417 496,04 0,85 

758 Różne rozliczenia 13 571 624,63 27,28 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 964 607,93 1,94 12 735 929,65 26,07 

851 Ochrona zdrowia 250 000,00 0,50 160 434,95 0,33 

852 Pomoc społeczna 3 107 127,69 6,24 4 361 798,86 8,98 

853 Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 

5 510 120,32 11,07 5 752 117,24 11,77 

854 Edukacyjna opieka 

wychowawcza 

126 998,31 0,26 146 486,00 0,30 

855 Rodzina 6 331 468,98 12,72 6 717 513,68 13,75 

900 Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

2 153 497,05 4,33 2 514 610,05 5,15 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

47 295,41 0,10 742 383,54 1,52 

926 Kultura fizyczna i sport 0,00 0,00 160 174,95 0,33 

  49 756 296,50 100,00 48 850 902,81 100,00 

Źródło: Opracowanie własne 

 

3.3. Zobowiązania krótkoterminowe związane z bieżącym funkcjonowaniem gminy  

a) Zobowiązania niewymagalne jednostek budżetowych  2 906 476,83 zł  

b) Zobowiązania wymagalne jednostek budżetowych (Rb-Z)  25 196,48 zł  

Na dzień 31.12.2022 r. na rachunku bankowym „Wadia i depozyty” zostały środki,  

które stanowiły zabezpieczenie należytego wykonania umów, a których termin zwrotu upłynął, 

kwota 22 805,30 zł. Ponadto 2 391,18 zł to kwota zobowiązań z tytułu dostaw i usług  

– faktury złożono do urzędu po terminie zapłaty. Zobowiązania uregulowano niezwłocznie.   

 

3.4. Należności krótkoterminowe związane z bieżącym funkcjonowaniem gminy wg Rb-27S 

a) Należności niewymagalne      419 655,69 zł  

b) Należności wymagalne      2 092 170,63 zł         

  

 W stosunku do zalegających z zapłatą podejmowane były działania w celu ściągnięcia 

zaległości podatkowych. 
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 Na 31.12.2022 rok do podmiotów uchylających się od zapłaty podatków i opłat lokalnych 

organ podatkowy wysłał 1 140,00 upomnień i wezwań do zapłaty, w tym: 

- 447 upomnień na zaległości podatkowe (podatek rolny, od nieruchomości, leśny, od środków 

transportu) 

- 676 upomnień na zaległości za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 

- 17 wezwań do zapłaty (czynsz dzierżawny, użytkowanie wieczyste, opłata przekształceniowa) 

oraz wystawił 434 tytułów wykonawczych, w tym: 

-  231 tytułów wykonawczych na zaległości podatkowe na kwotę 83 287,00 zł  

- 360 tytułów wykonawczych na zaległości za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 

na kwotę 78 187,00 zł 

 W drodze prowadzonego postępowania egzekucyjnego odzyskano należności podatkowe 

na kwotę 81 888,49 zł. 

 Wójt Gminy Gruta rozpatruje indywidualnie każde podanie w sprawie ulg w spłacie 

należności gminy. Łączna wartość decyzji o umorzeniu, rozłożeniu na raty, odroczeniu terminu 

płatności wg stanu na 31.12.2022 rok wyniosła 69 663,95 zł, w tym: 

- 6 414,95 zł – umorzenia zaległości podatkowych 

- 63 249,00 zł – rozłożenia na raty, odroczenia terminu płatności 

 W 2022 roku wysłano 665 upomnień na łączną kwotę 183 159,99 zł oraz  

50 przedsądowych wezwań do zapłaty. W stosunku do osób, które nie podjęły żadnych działań 

związanych ze spłatą zadłużenia, a kwota zadłużenia była rażąca w 2022 roku wysłano 28 pozwów 

o zapłatę do Sądu Rejonowego. Łączna kwota ujęta w pozwach wynosi: 48 117,14 zł. 

 W 2022 r. udzielono 3 osobom ulgi w postaci umorzenia zaległości lub umorzenia odsetek 

od zaległości. Zaległość w kwocie głównej umorzono na kwotę 1 793,74 zł. W stosunku  

do 19 osób zastosowano ulgę w postaci rozłożenia na raty spłaty zadłużenia. Łączna kwota 

należności rozłożona na raty wynosi: 43 020,05 zł. 

 Na dzień 01.01.2022 r. zaległość z tytułu czynszu mieszkaniowego, centralnego 

ogrzewania, usługi podgrzania wody oraz użytkowania pomieszczeń gospodarczych wynosiła:  

- należność główna: 95.072,21 zł 
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- odsetki: 46.413,62 zł 

- łącznie 141.485,83 zł. 

W roku 2022 wystawiono:  

- 174 wezwań do zapłaty na kwotę 28.564,07 zł (wraz z odsetkami),  

- 3 przedsądowe wezwania do zapłaty na kwotę 3.374,99 zł (wraz z odsetkami) 

- złożono 5 pozwów sądowych na kwotę 6.286,38 zł, 

Udzielono ulg w spłacie zaległości: 

- 2 mieszkańców złożyło wniosek o umorzenia opłaty, kwota umorzenia wynosi 87,51 zł,  

- dokonano odpisu z urzędu zaległości przedawnionych nieściągalnych, które nie zostały 

zasądzone przez sąd w kwocie 43.098,378 zł  

 - 3 mieszkańców złożyło wniosek o rozłożenie zaległości na raty, z czego 1 wniosek został 

pozostawiony bez rozpatrzenia z uwagi na nieuzupełnienie w terminie braków formalnych 

wniosku, łączna kwota ulgi wynosi 4.974,99 zł 

Zaległość na dzień 31.12.2022 r. wynosiła:  

- należność główna: 86 915,04 zł, 

- odsetki: 39 935,87 zł 

- łącznie: 126 850,91 zł.  

Tabela 7. Najwyższe pozycje należności wymagalnych jednostek budżetowych 

 30.06.2022 r. 31.12.2022 r. 

Zaległość za zajęcie pasa drogowego (75618, p. 0490) 690,70 25,66 

Zaległości w opłatach za użytkowanie wieczyste (70005, p. 0550) 1 402,80 1 402,80 

Zaległości w opłacie przekształceniowej (70005, p. 0760) 288,00 288,00 

Zaległość w opłatach z najmu i dzierżawy (70005, p. 0750) 1 589,07 3 233,32 

Zaległości w opłatach z tytułu czynszu mieszkalnego (70007, p. 0750) 82 537,32 86 915,04 

Zaległości w podatku od nieruchomości od osób prawnych (75615, p. 0310) 227 510,20 193 065,87 

Zaległości w podatku od nieruchomości od osób fizycznych (75616, p. 0310) 156 922,06 168 845,03 

Zaległości w podatku rolnym od osób prawnych (75615, p. 0320) 1 123,40 907,00 

Zaległości w podatku rolnym od osób fizycznych (75616, p. 0320) 100 387,18 80 976,43 

Zaległości w podatku leśnym od osób prawnych (75615, p. 0330) 71,00 0,00 

Zaległości w podatku leśnym od osób fizycznych (75616, p. 0330) 731,00 943,00 
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Zaległości w podatku od śr. transportowych od osób prawnych (75615, p. 

0340) 

1,00 0,00 

Zaległości w podatku od śr. transportowych od osób fizycznych (75616, p. 

0340) 

29 888,98 37 714,61 

Zaległości w podatku od spadków i darowizn od osób fizycznych (75616, p 

0360) 

54 161,00 54 161,00 

Zaległości w opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi (90002, p. 

0490) 

193 899,81 197 372,57 

Zaległości w opłatach za dostarczanie wody (40002, p.0830) 148 853,90 131 324,50 

Zaległości w opłatach za gospodarkę ściekową (90001, p. 0830) 60 628,78 61 575,59 

Źródło: Opracowanie własne 

 

Zadłużenie gminy Gruta z tytułu pożyczek i kredytów wg stanu na dzień 31 grudnia  

2022 rok wynosiło 6.022.619,12 zł, co stanowi 12,06 % dochodów wykonanych ogółem. 

Zobowiązania finansowe gminy Gruta w kwocie 4.324.285,76 zł, dotyczą kredytów zaciągniętych 

w latach 2013-2015. W latach 2016-2018 gmina nie zaciągała kredytów. W roku 2019 gmina 

Gruta zaciągnęła kredyt w kwocie 1.900.000 zł, na pokrycie deficytu budżetu Gminy Gruta  

na 2019 rok oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. Wysokość 

przedmiotowego kredytu pozostająca do spłaty na dzień 31.12.2022 roku wynosiła  

1.678.333,36 zł. W roku 2022 gmina Gruta nie zaciągnęła żadnych kredytów, a inwestycje 

finansowane były ze środków własnych Gminy Gruta. W 2022 roku przeznaczono na spłatę 

zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek kwotę 1.169.400,32 zł w tym na spłatę 

rat kapitałowych 751.904,28 zł oraz na spłatę odsetek 417.496,04 zł. 

Tabela 8. Pozostałe do spłaty kredyty, pożyczki i zobowiązania 

Nr umowy 

kredytu/pożyczki 

Saldo wynikające z 

ksiąg 

rachunkowych 

Przeznaczenie 

Nr 

S/86/09/2013/1027/F/CEB/EIB4/145 
34 285,76 

Remont dróg gminnych nr 41436 I 41438 Pokrzywno-

Nicwałd od km2+540 do km3+540 I odcinka drogi  

o długości 0,260 km. 

Nr S/1/09/2013/1027/F/OBR 2 756 000,00 Spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań 

Nr 19603/71879/2013 

 

 

1 342 000,00 Pokrycie deficytu budżetu Gminy Gruta w 2013 roku 

Nr 21784/71879 192 000,00 

Pokrycie deficytu budżetu Gminy Gruta w 2015 roku 

oraz spłata wcześniej zaciągniętych kredytów  

i pożyczek 
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Nr 16002219/10/RB-17-

05811/2019 
1 678 333,36 

Pokrycie deficytu budżetu Gminy Gruta w 2019 roku 

oraz spłata wcześniej zaciągniętych kredytów  

i pożyczek 

   

 6 002 619,12  

Źródło: Opracowanie własne 

 

3.5. Wykonanie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 

Sołeckiego w 2022 roku  

Na fundusz sołecki w Gminie Gruta w 2022 r. zaplanowano kwotę 516 594,74 zł. Każde 

sołectwo dysponuje budżetem proporcjonalnym do liczby mieszkańców, a wysokość planu 

wydatków na 2022 r. sięgała od 18 822,85 zł (sołectwo Wiktorowo) do 54 401,30 zł (sołectwo 

Gruta). O podziale kwot na konkretne zadania decydują sami mieszkańcy sołectw podczas 

odbywających się we wrześniu każdego roku zebrań wiejskich. Poniżej przedstawione zostało 

szczegółowe wykonanie planu funduszu sołeckiego na dzień 31 grudnia 2022 r.    

Szczegółowe wykonanie wydatków zrealizowanych w ramach Funduszu Sołeckiego 

przedstawia Tabela nr 9.  

 

Tabela 9. Wykonanie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2022 roku 

Dział 
Nazwa 

Sołectwa 
Nazwa zadania, przedsięwzięcia 

Plan 

wydatków 
Wykonanie % 

010 

Annowo 

Modernizacja gospodarki wodno-

ściekowej na terenie Gminy 

Gruta (zadanie wspólne) 

13 790,73 13 790,73  

921 Dzień Dziecka 1 000,00 1 000,00  

700 Budowa wiaty przy pałacu cz.II 10 000,00 10 000,00 
 

921 Wyposażenie i remont świetlicy 2 790,73 2 790,73 

Razem 27 581,46 27 581,46 100,00 % 

921 

Boguszewo 

Częściowe sfinansowanie 

materiału na podsypkę pod bruk 

koło świetlicy 

8 000,00 8 000,00 

 
921 Zakup opału do świetlicy 1 500,00 1 500,00 

801 
Kupno laptopa dla przedszkola w 

Mełnie (zadanie wspólne) 
500,00 500,00 
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754 Doposażenie OSP 1 400,00 1 400,00 

801 
Środki dydaktyczne dla SP 

Boguszewo 
1 000,00 1 000,00 

921 
Zakup pieca do kuchni w 

świetlicy w Boguszewie 
4 000,00 3 979,96  

010  

Modernizacja gospodarki wodno-

ściekowej na terenie Gminy 

Gruta (zadanie wspólne) 

12 487,09 12 487,09  

Razem 28 887,09 28 867,05 99,93 % 

926 

 

Utworzenie boiska. Zakup 

bramek, ławek, trawy i drzewek 
4 000,00 4 000,00 

 

921 Organizacja spotkań 

integracyjnych dla mieszkańców i 

dzieci 

750,00 749,50 

921 750,00 750,00 

900 

Dąbrówka 

Poprawa terenów zielonych 1 700,00 1698,55 

754 OSP Salno 1 000,00 1000,00 

921 Doposażenie świetlicy 5 379,00 5 379,00 

010 

Modernizacja gospodarki wodno-

ściekowej na terenie Gminy 

Gruta (zadanie wspólne) 

11 500,00 11 500,00 

Razem 25 079,00 25 077,05 99,99 % 

700 

Gołębiewko 

Budowa wiaty 10 000,00 10 000,00 

 

754 OSP Gołębiewko zakup sprzętu 4 000,00 4 000,00 

851 Ośrodek Zdrowia Gruta 1 000,00 1 000,00 

801 Szkoła Boguszewo 1 000,00 1 000,00 

600 Kruszywo na drogi 5 882,17 5 882,17 

010 

Modernizacja gospodarki wodno-

ściekowej na terenie Gminy 

Gruta (zadanie wspólne) 

2 000,00 2 000,00 

      Razem 23 882,17 23 882,17 100,00 % 

010 

Gruta 

Modernizacja gospodarki wodno-

ściekowej na terenie Gminy 

Gruta (zadanie wspólne) 

25 000,00 25 000,00 

 

600 Zakup kruszywa na drogi gminne 11 601,30 11 601,30 
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600 

Zakup materiałów/kostki 

brukowej do remontu chodnika 

w Grucie 

10 000,00 10 000,00 

750 
Zakup wiązanek 

okolicznościowych i zniczy 
500,00 499,47 

750 Wieniec dożynkowy - towary 200,00 200,00 

921 
Zakup materiałów do biblioteki 

oraz organizacja zajęć dla dzieci 

1 250,00 1 249,97 

1 250,00 1 250,00 

754 Wsparcie dla OSP Gruta 2 000,00 1 998,00 

851 
Zakup sprzętu medycznego dla 

SPZOZ Gruta 
1 000,00 1 000,00 

801 
Wsparcie zadań koła 

historycznego  
600,00 600,00 

921 
Wsparcie na organizację zajęć dla 

dzieci i młodzieży 
500,00 500,00 

801 
Wsparcie Przedszkola w Mełnie- 

zadanie wspólne 
500,00 500,00 

Razem 54 401,30 54 398,74 99,99 % 

921 

Jasiewo 

Zakup przedłużaczy prądowych i 

oświetlenia 
1000,00 996,98 

 

600 Zakup kruszywa na drogi 2781,30 2781,30 

010 

Modernizacja gospodarki wodno-

ściekowej na terenie Gminy 

Gruta (zadanie wspólne) 

10 000,00 10 000,00 

  

921 Doposażenie świetlicy wiejskiej 2 000,00 1 999,98 

921 

 

Organizacja imprez kulturalno-

oświatowych 

1 000,00 1000,00 

2 000,00 2 000,00 

900 Utrzymanie terenów zielonych 500,00 499,28 

921 
Organizacja spotkania 

dożynkowego 

750,00 749,25 
 

750,00 750,00 

     Razem 20 781,30 20 776,79 99,98 % 
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010 

Kitnowo 

Modernizacja gospodarki wodno-

ściekowej na terenie Gminy 

Gruta (zadanie wspólne) 

11 000,00 11 000,00 

 

 851 
Doposażenie Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Grucie 
1 000,00 1 000,00 

700 Budowa altany przy pałacu 9 814,92 9 814,92 

     Razem 21 814,92 21 814,92 100,00% 

900 

Mełno 

Cukrownia 

Wykaszanie terenów zielonych 2 182,83 2 179,22 

 

921 
Upamiętnienie miejsc pamięci 

(wiązanki, znicze) 
350,00 350,00 

010 

Modernizacja gospodarki wodno-

ściekowej na terenie Gminy 

Gruta (zadanie wspólne) 

21 100,00 21 100,00 

921 
Gminna Biblioteka Publiczna w 

Grucie 

500,00 500,00 

500,00 500,00 

754 OSP Plemięta- zakup sprzętu 500,00 500,00 

801 
Szkoła Podstawowa w 

Boguszewie 
500,00 500,00 

851 
Gminny Ośrodek Zdrowia w 

Grucie 
465,00 465,00 

900 Oświetlenie przy dworcu PKP 
8 280,58 8 280,58 

2 337,00 2 337,00 

921 Zakup krzeseł do świetlicy 5 000,00 5 000,00 

801  
Przedszkole Samorządowe w 

Mełnie 
500,00 500,00 

Razem 42 215,41 42 211,80 99,99 % 

926 

Mełno ZZD 

Doposażenie infrastruktury 

rekreacyjno-sportowej 
6 800,00 6 799,68 

 
010 

Modernizacja gospodarki wodno-

ściekowej na terenie Gminy 

Gruta (zadanie wspólne) 

14 500,00 14 500,00 

921 

Pielęgnacja tradycji 

bożonarodzeniowej i 

wielkanocnej 

4 500,00 4 494,51 
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750 
Zakup wiązanek 

okolicznościowych 
117,54 110,00 

 

750 

Utrzymanie terenów zielonych 

(umowa zlecenie, składki) 

1 270,00 1 270,00 

230,00 227,71 

900 Pielęgnacja terenów zielonych 700,00 651,24 

851  Doposażenie SP ZOZ Gruta 1 000,00 1 000,00 

801 
Doposażenie Przedszkola w 

Mełnie 
1 000,00 986,64 

754 Doposażenie OSP Boguszewo 1 000,00 1 000,00 

Razem 31 117,54 31 039,78 99,75 % 

010 

Nicwałd 

Modernizacja gospodarki wodno-

ściekowej na terenie Gminy 

Gruta (zadanie wspólne) 

17 000,00 17 000,00 

 

851 
Doposażenie Gminnego Ośrodka 

Zdrowia w Grucie 
500,00 500,00 

801 
Szkoła w Nicwałdzie (środki 

dydaktyczne, materiały) 

1 180,00 1 178,61 

1 320,00 1 317,97 

900 
Zazielenienie- utrzymanie 

terenów zielonych 
1 000,00 1000,00 

926 
Zajęcia rekreacyjno-sportowe dla 

mieszkańców 

500,00 500,00 

500,00 500,00 

1 500,00 1500,00 

921 Zajęcia organizowane przez GCK 200,00 185,18 

921 Zakup GPS dla mieszkańców 1 000,00 974,97 

600 Remont dróg w sołectwie 8 700,00 8 700,00 

921 Świetlica doposażenie 1 308,03 1 305,64 

 Razem 34 708,03 34 662,37 99, 87 % 

010 

Okonin  

Modernizacja gospodarki wodno-

ściekowej na terenie Gminy 

Gruta (zadanie wspólne) 

18 300,00 18 300,00 

  

754 Zadanie wspólne- OSP Plemięta 1 000,00 1 000,00 

921 Zadanie wspólne- Biblioteka 500,00 500,00 
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500,00 500,00 

921 Spotkanie Mikołajkowe 
700,00 696,14 

1 300,00 1 298,75 

851  Zadanie wspólne- SPZOZ Gruta 500,00 500,00 

801  
Zadanie wspólne- Przedszkole 

Samorządowe w Mełnie 
500,00 500,00 

700  
Wiata drewniana na terenie 

boiska 
13 312,07 13 312,06 

Razem 36 612,07 36 606,95 99,99 % 

801  

 

 

 

 

 

 

 

 

Orle 

Doposażenie SP Słup 500,00 500,00 

 

921 Warsztaty plastyczne dla dzieci 300,00 299,90 

900 
Utrzymanie terenów zielonych 200,00 197,10 

 

921 
Spotkanie kulinarne i 

integracyjne mieszkańców wsi 
1 000,00 1 000,00 

600 
Zakup kruszywa na remont dróg 

gminnych 
11 255,05 11 255,05 

010 

Modernizacja gospodarki wodno-

ściekowej na terenie Gminy 

Gruta (zadanie wspólne) 

14 000,00 14 000,00 

Razem 27 255,05 27 252,05 99,99 % 

010 

Plemięta 

Modernizacja gospodarki wodno-

ściekowej na terenie Gminy 

Gruta (zadanie wspólne) 

14 878,75 14 878,75 

 

754 OSP Plemięta doposażenie 3 000,00 3 000,00 

801 SP Plemięta- wsparcie działań 3 000,00 2 995,35 

926 Klub Sportowy „ISKRA” Plemięta 1 000,00 1 000,00 

921 Zakup namiotu 3 500,00 3 490,00 

851 
Zakład Opieki Zdrowotnej w 

Grucie 
500,00 500,00 

600 Utwardzenie dróg gminnych 3 878,76 3 878,76 

Razem 29 757,51 29 742,86 99,95 % 
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010 

Pokrzywno 

Modernizacja gospodarki wodno-

ściekowej na terenie Gminy 

Gruta (zadanie wspólne) 

18 000,00 18 000,00 

 

851 Ośrodek Zdrowia w Grucie 1 000,00 1 000,00 

801 Szkoła Podstawowa w Nicwałdzie 1 916,94 1 916,94 

921 
Utrzymanie świetlicy (koszty 

ogrzewania gazowego) 
3 000,00 3 000,00 

600 Zakup kruszywa 8 000,00 8 000,00 

700 Doposażenie placu zabaw 2 355,88 2 352,48 

Razem 34 272,82 34 269,42 99,99 % 

010 

Salno 

Modernizacja gospodarki wodno-

ściekowej na terenie Gminy 

Gruta (zadanie wspólne) 

16 280,75 16 280,75 

  

921 Biblioteka Publiczna w Grucie 200,00 200,00 

851 PZOZ Gruta 500,00 500,00 

 
Straż w Salnie 

2 000,00 2 000,00 

754   

600 Drogi-zakup kruszywa 3 000,00 3 000,00 

900 Utrzymanie terenów zielonych 
1 476,00 1 476,00 

1 524,00 1 491,51 

921 
Organizacja imprez kulturalno-

rekreacyjnych 
1000,00 999,61 

921 Utrzymanie świetlicy 500,00 499,30 

700  
Wyposażenie placu zabaw- zakup 

urządzenia 
4 800,00 4 800,00  

Razem 31 280,75 31 247,17 99,89 % 

010 

Słup  

Modernizacja gospodarki wodno-

ściekowej na terenie Gminy 

Gruta (zadanie wspólne) 

14 000,00 14 000,00 

  

921 
Zakup materiału na bramę przy 

świetlicy wiejskiej  
4 000,00 3 997,25 

801 SP w Słupie 1 000,00 999,99 
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Źródło: Opracowanie własne 

 

Podsumowanie:  

- modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy 243 248,75 

- remonty dróg gminnych 70 724,05 

- gospodarka nieruchomościami 50 279,46 

- promocja gminy 4 802,33 

- bezpieczeństwo przeciwpożarowe 16 898,00 

- oświata 14 995,50 

- ochrona zdrowia 7 465,00 

- utrzymanie zieleni w gminie 9 192,90 

- oświetlenie  10 617,58 

- pozostałe zadania w zakresie kultury 16 822,84 

- wyposażenie i utrzymanie świetlic wiejskich 52 323,86 

- doposażenie biblioteki gminnej 4 699,97 

- zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 14 299,68 
Źródło: Opracowanie własne 

 

3.6. Inwestycje zrealizowane w 2022 roku 

W 2022 r. w plan wydatków majątkowych zrealizowano w 93,30 %. Niewykorzystana 

kwota planu wydatków majątkowych jest skutkiem powstałych z inwestycji oszczędności oraz 

przesunięcia terminów realizacji zadań na 2023 rok. Realizację poszczególnych inwestycji 

przedstawia Tabela nr 10: 

754 OSP w Słupie 1 000,00 1000,00 

750 

Promocja potrawy lokalnej 

500,00 500,00 

750 500,00 495,15 

750 1 500,00 1500,00 

600  Zakup kruszywa na drogi 5 625,47 5 625,47 

Razem 28 125,47 28 117,86 99,97 % 

010 

Wiktorowo 

Modernizacja gospodarki wodno-

ściekowej na terenie Gminy 

Gruta (zadanie wspólne) 

9 411,43 9 411,43 

 

921 Montaż ogrzewania w świetlicy 7 711,00 7 711,00 

921 Doposażenie świetlicy 1 700,42 1 699,05 

 Razem 18 822,85 18 821,48 99,99 % 

  OGÓŁEM: 516 594,74 516 369,92 99,96 % 
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Tabela 10. Realizacja inwestycji w 2022 roku 

Lp. Nazwa zadania Plan 

2022 rok 

Wykonanie 

31.12.2022 r. 

% 

1. Modernizacja i rozbudowa stacji uzdatniania wody oraz 

gminnej sieci wodociągowej w Gminie Gruta 

2 360 000,00 2 081 963,85 88,22 

2. Poprawa zaopatrzenia w wodę mieszkańców Gminy 

Gruta poprzez przebudowę i rozbudowę stacji 

wodociągowej w Mełnie, Plemiętach i Grucie oraz 

rozbudowanie gminnej sieci wodociągowej w Gminie 

Gruta - dokumentacja 

501 248,75 469 503,69 93,67 

Dział 010 rozdział 01043         Planowane nakłady 2 861 248,75 zł; Wykonanie 2 551 467,54 zł             

 

3. Przebudowa procesu technologicznego na oczyszczalni 

ścieków w Mełnie 

90 000,00 46 831,46 52,03 

Dział 010 rozdział 01044                   Planowane nakłady 90 000,00 zł; Wykonanie 46 831,46 zł             

 

4. Dotacja celowa przeznaczona na realizację zadań 

inwestycyjnych związanych z powiatowymi przewozami 

pasażerskimi o charakterze użyteczności publicznej na 

obszarze Gminy Gruta 

12 956,82 12 956,82 100,00 

Dział 600 rozdział 60004                   Planowane nakłady 12 956,82 zł; Wykonanie 12 956,82 zł             

 

5. Przygotowanie dokumentacji projektowej na 

przebudowę dróg gminnych 

162 000,00 161 622,00 99,77 

6. Budowa ścieżki pieszo-rowerowej Pokrzywno-Grudziądz 10 000,00 0,00 0,00 

Dział 600 rozdział 60016              Planowane nakłady 172 000,00 zł; Wykonanie 161 622,00 zł  

 

7. Rewitalizacja plaży nad jeziorem Dużym w Grucie 260 336,00 260 334,72 100,00 

Dział   630 rozdział 63095             Planowane nakłady 260 336,00 zł; Wykonanie 260 334,72 zł  

 
8. Budowa pawilonu – wiaty w Gołębiewku 10 000,00 10 000,00 100,00 

9. Budowa altany w Kitnowie 9 814,92 9 814,92 100,00 

10. Budowa wiaty – na terenie boiska w Okoninie – 

Sołectwo Okonin 

13 312,07 13 312,06 100,00 

11. Budowa wiaty -Sołectwo Annowo 10 000,00 10 000,00 100,00 
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12. Modernizacja i adaptacja pomieszczeń 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Grucie 

400 620,50 354 129,73 88,40 

13. Termomodernizacja budynku gminnego, Gruta 277 790 000,00 790 000,00 100,00 

 Dział 700 rozdział 70005        Planowane nakłady 1 233 747,49 zł; Wykonanie 1 187 256,71 zł złWykonanie  

 
14. Społeczna inicjatywa Mieszkaniowa – „KZN – Toruński” 900 000,00 900 000,00 100,00 

 Dział 700 rozdział 70021              Planowane nakłady 900 000,00 zł; Wykonanie 900 000,00 zł zł złWykonanie 

 

15. Cyfrowa Gmina 163 110,30 27 219,00 16,69 

 Dział 750 rozdział 75023                Planowane nakłady 163 110,30 zł; Wykonanie 27 219,00 zł  

 

16. Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej - 

Wpłata na państwowy fundusz celowy na 

dofinansowanie zakupu samochodu 

100 000,00 100 000,00 100,00 

Dział 754 rozdział 75410               Planowane nakłady 100 000,00 zł; Wykonanie 100 000,00 zł      

 

17. Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu samochodu 

specjalistycznego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Grucie 

511 000,00 511 000,00 100,00 

Dział 754 rozdział 75412               Planowane nakłady 511 000,00 zł; Wykonanie 511 000,00 zł      

 

18. Budowa Przedszkola Samorządowego – budowa nowego 

centralnego Przedszkola Samorządowego przy budynku 

istniejącej Szkoły Podstawowej w Grucie 

1 850 000,00 1 837 046,11 99,31 

Dział 801 rozdział 80104         Planowane nakłady 1 850 000,00 zł; Wykonanie 1 837 046,11 zł                      

 

19. Zakup samochodu dla Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej 

99 379,50 99 379,50 100,00 

Dział 852 rozdział 85219                 Planowane nakłady 99 379,50 zł; Wykonanie 99 379,50 zł                    

 

24. Budowa Sali sportowej wraz z łącznikiem przy Szkole 

Podstawowej w Nicwałdzie 

80 000,00 79 946,14 99,93 

Dział 926 rozdział 92601                   Planowane nakłady 80 000,00 zł; Wykonanie 79 946,14 zł  

 

Razem 8 333 778,86 7 775 060,00 93,30 

 
Źródło: Opracowanie własne 
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3.7. Uzyskane dofinansowania na realizację zadań inwestycyjnych i pozostałe dochody 

majątkowe w 2022 roku 

W 2022 roku Gmina Gruta pozyskała dofinansowanie na realizację inwestycji oraz 

pozostałe dochody majątkowe w wysokości 4 196 066,61 zł. Do najważniejszych z nich zaliczono: 

1. Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg do inwestycji drogowych 

Plan                  0,00 zł Wykonanie       1 511 244,00 zł          

Na realizację inwestycji drogowej pn. „Przebudowa odcinków dróg gminnych: nr 041418C  

w Kitnowie, nr 041445C w Wiktorowie oraz w Okoninie” Gmina otrzyma 50,00 % dofinansowania 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w łącznej wysokości 1 511 244,00 zł. W ramach zadania 

przebudowana zostanie nawierzchnia drogi z gruntowej na asfaltową, wykonane zostaną 

pobocza, zjazdy na posesje oraz elementy bezpieczeństwa ruchu drogowego. Łączna długość 

przebudowanych dróg to ok. 2,0 km. Realizacja i rozliczenie inwestycji zaplanowane jest  

na 2023 r. 

2. Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności.  

    Plan            1 000,00 zł         Wykonanie         579,05 zł 57,91 % 

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności. 

3. Społeczne inicjatywy mieszkaniowe  

Plan    900 000,00 zł      Wykonanie       900 000,00 zł        100,00 % 

Gmina Gruta otrzymała wsparcie finansowe ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 

Mieszkalnictwa na sfinansowanie działania polegającego na objęciu przez Gminę Gruta udziałów 

w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej "KZN-Toruński" Sp. z o.o. Wsparcie pozwoli 

zrealizować inwestycję mieszkaniową polegającą na budowie budynku mieszkalnego  

w zabudowie szeregowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na dz. nr 498/2 w Grucie. 

4. Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich  

Plan    30 008,16 zł           Wykonanie         30 008,16 zł           100,00 % 

Gmina zrealizowała zadanie pn. "Kompleksowa modernizacja energetyczna obiektów 

użyteczności publicznej", które było współfinansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. Przedmiotowe zadanie obejmowało kompleksową modernizację energetyczną 

Urzędu Gminy w Grucie, Gminnej Biblioteki Publicznej w Grucie i świetlicy wiejskiej w Plemiętach. 
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W roku 2018 poddana została termomodernizacji świetlica wiejska w Plemiętach. Prace na 

kolejnych dwóch budynkach zrealizowano w 2019 r. a w roku 2021 nastąpiło ostateczne 

rozliczenie projektu. Środki wpłynęły w 2022 r. 

5. Cyfrowa Gmina  

Plan     163 110,30 zł      Wykonanie      163 110,30 zł          100,00 % 

Gmina Gruta realizuje projekt w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-

2020. Całkowita wartość zadania to 193 110,00 zł (w tym śr. trwałe 163 110,30 zł). Zadanie 

finansowane było w 100,00 % ze środków zewnętrznych. Wdrożenie projektu zwiększyło 

bezpieczeństwo i zapewniło ciągłość działania krytycznych usług w urzędzie, poprzez zakup 

dodatkowego serwera wraz z oprogramowaniem oraz licencji bezpieczeństwa firewall (IPS, IDS). 

Ponadto, stworzone zostało środowisko zapewniające działanie kluczowych systemów 

informatycznych w przypadku krytycznej awarii bądź ataku hakerskiego, czynnika ludzkiego, 

zamierzonego działania (kopie bezpieczeństwa z wersjonowaniem) oraz zapewniona została 

możliwość bezpiecznej pracy zdalnej dla pracowników urzędu.  

6. Dostępna Gmina 

Plan     63 225,00 zł      Wykonanie      63 225,00 zł          100,00 % 

Gmina Gruta otrzymała środki w ramach konkursu Dostępny Samorząd Granty i tym samym 

pozyskała dofinansowanie w kwocie 70 250,00 zł, z czego w 2022 r. przekazano 63 225,00 zł  

na realizację zadań zgłoszonych we wniosku z Państwowego Funduszu Rehabilitacji  

Osób Niepełnosprawnych w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER) 

2014-2020 Działanie 2.18 Wysokiej jakości usługi administracyjne. Zadania objęte grantem winny 

być zrealizowane do 31.05.2023 roku. Środki z dofinansowania wydatkowane będą w latach  

2022 - 2023. 

7. Sprzedaży samochodu specjalistycznego pożarniczego marki STAR 244L 

    Plan   12 000,00 zł      Wykonanie   11 119,00 zł          92,66 % 

Dochód w wysokości 11 119,00 zł z tytuły sprzedaży samochodu specjalistycznego pożarniczego 

marki STAR 244L. Samochód został wyceniony przez rzeczoznawcę na kwotę 10 800,00 zł,  

rok produkcji samochodu 1983.  Na zakup samochodu wpłynęła tylko jedna oferta. Samochód 

sprzedano za kwotę 11 119,00 zł. Zdecydowano się na sprzedaż samochodu z uwagi  

na niezadowalający stan techniczny i przestarzałe wyposażenie. 
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8. Dotacja celowa z tytułu zwrotu części wydatków majątkowych wykonanych w ramach 

funduszu sołeckiego w 2021 r. 

    Plan   13 886,10 zł      Wykonanie      13 886,10 zł          100,00 % 

Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją zwiększył plan dotacji celowych o 13 886,10 zł z tytułu 

zwrotu części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2021 roku. 

9. Polski Ład - Modernizacja i rozbudowa stacji uzdatniania wody oraz gminnej sieci 

wodociągowej w Gminie Gruta 

Plan    1 520 000,00 zł  Wykonanie    1 285 350,00 zł       84,56 % 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z programu „Polski Ład” na dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji pn. Modernizacja i rozbudowa stacji uzdatniania wody oraz gminnej 

sieci wodociągowej w Gminie Gruta”. Okres realizacji zadania lata 2022-2023. 

10. Rosnąca Odporność 

     Plan        250 000,00 zł      Wykonanie   250 000,00 zł     100,00 % 

W ramach konkursu "Rosnąca Odporność" premiującym gminy, które osiągnęły najwyższy wzrost 

poziomu zaszczepienia swoich mieszkańców, Gmina Gruta otrzymała nagrodę w wysokości  

250 000,00 zł za zajęcie III miejsca. Środki zostały przeznaczone na zwalczanie i zapobieganie 

rozprzestrzenianiu się wirusa COVID-19.  

11. Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 

Plan               2 505,00 zł              Wykonanie    3 270,00 zł        130,54 %    

4. Zamówienia Publiczne 

Gmina Gruta, wydatkuje środki budżetu zgodnie z obowiązującym prawem. Gmina 

planując wydatki ma na uwadze zapisy Art. 44 ust 3 ustawy o finansach publicznych  

z dnia 22 lipca 2022 r. (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634): 

3. Wydatki publiczne powinny być dokonywane: 

1) w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad: 

a) uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów, 

b) optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów; 

2) w sposób umożliwiający terminową realizację zadań; 
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3) w wysokości i terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

Zapisy w przywołanej ustawie o finansach publicznych wraz z aktami wykonawczymi oraz 

zapisy w ustawie Prawo zamówień publicznych, skutecznie wprowadzają w życie zasady 

wydatkowania środków publicznych w sposób oszczędny i racjonalny. 

Rok 2022, był kolejnym etapem przeniesienia procesu udzielania zamówień publicznych 

do obszarów e-urzędu. Elektronizacja procesu składania ofert za pomocą e-narzędzi, stopniowo 

jest akceptowana przez Wykonawców. Od 2023 r., postępowania o udzielenie zamówień 

publicznych prowadzone są tylko elektronicznie za pomocą darmowych narzędzi 

ogólnodostępnych, takich jak platforma: E-zamówienia, elektroniczne zamówienia publiczne 

(https://ezamowienia.gov.pl/pl/). 

Weryfikacja prawidłowego procesu udzielenia zamówień publicznych rozpoczyna się  

na etapie tworzenia uchwały budżetowej jednostki na dany rok. Po zatwierdzeniu przez Radę 

Gminy budżetu gminy, następuje ponowny przegląd zaplanowanych wydatków. Mając  

na uwadze art. 44 ust 3 ustawy o finansach publicznych oraz art. 2 ustawy Prawo zamówień 

publicznych  – podział zamówień na zamówienia o wartości powyżej 130.000,00 zł netto  

oraz na zamówienia tożsame. Na tym etapie grupuje się wydatki pod kontem rodzaju zamówienia 

na: 

- dostawy, 

- usługi, 

- roboty budowlane. 

Mając na względzie wskazane w ustawie sposoby szacowania wartości zamówień, 

przygotowuje się wstępne plany dotyczące sposobu udzielenia zamówienia publicznego  

z uwzględnieniem procedur wskazanych w ustawie Pzp w tym wydatków ponoszonych  

zgodnie z regulaminem własnym jednostki o udzielaniu zamówień o wartości poniżej  

130.000,00 zł netto zamówienia. Na tej podstawie, jednostka publikuje zgodnie z obowiązującym 

prawem Plan postępowań o udzielenie zamówień w danym roku. Dokument ten, publikowany 

jest stronach internetowych: 

- Biuletyn Informacji Publicznej Gminy Gruta, 

- E-zamówienia, elektroniczne zamówienia publiczne (https://ezamowienia.gov.pl/pl/) 

https://ezamowienia.gov.pl/pl/
https://ezamowienia.gov.pl/pl/
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Potencjalni Wykonawcy mają już na początku roku wiedzę o planowanych przez jednostki 

budżetowe inwestycjach, o planowanych środkach przeznaczonych na ich realizację oraz 

informacje o terminach wszczynania postępowań o udzielenie zamówień publicznych o wartości 

powyżej 130.000,00 zł netto wartości danego zamówienia. 

Gmina jako jednostka nadzorująca jednostki podległe nie tylko kontroluje wydatki 

prowadzone przez kierowników zarządzających tymi jednostkami, lecz również czynnie wspiera 

te jednostki w prawidłowym wydatkowaniu powierzonych im środków z zachowaniem 

obowiązujących przepisów prawa, w tym dotyczących udzielania zamówień publicznych.  

Działające na terenie gminy stowarzyszenia, również były wspierane w 2022 r.  

w przeprowadzaniu prawidłowego procesu zakupów przez pracowników UG Gruta. Ochotnicza 

Straż Pożarna w Grucie przy czynnym wsparciu pracownika dokonała zakupu samochodu 

bojowego. Jednostka OSP w Grucie pozyskała samodzielnie większość środków na zakup celowy 

– była stroną umowy, podpisaną z dostawcą pojazdu. Zamówienie prowadzone było  

na e-zamówieniach, na koncie jednostki. 

Rok 2022 był trudnym czasem zarówno dla Zamawiających jak i dla rynku Wykonawców. 

Zmiany w obrocie prawnym związane z podejmowanymi działaniami mającymi na celu ochronę 

społeczeństwa przed wirusem COVID-19 oraz zmiany łańcuchów dostaw poszczególnych 

produktów, półproduktów lub surowców, znacząco wpłynęły na obrót gospodarczy. Efektem 

tych wszystkich zdarzeń związanych z wprowadzeniem obostrzeń związanych ze zwalczeniem 

COVID-19, które dodatkowo obarczone były konsekwencją prowadzonych działań wojennych  

na Ukrainie, rynek Wykonawców był w niektórych dziedzinach gospodarki nieprzewidywalny. 

Najbardziej niestabilny był rynek dostawców opału – węgla i ekogroszku. Również branża 

budowlana uczyła się, po raz kolejny szacowania wartości inwestycji przy wysokich wskaźnikach 

inflacji. Wykonawcy ściśle powiązani z branżą budowlaną – inspektorzy nadzoru, również  

uczyli się szacowania wartości swojej pracy.  

Poniższa tabela zawiera zestawienie ilości wszczętych postępowań o udzielenie 

zamówienia publicznego do ilości skutecznie przeprowadzonych postępowań zgodnie  

z regulaminem własnym i ustawą Prawo zamówień publicznych oraz odzwierciedla dynamiczne 

zmiany mające miejsce w obrocie prawnym i gospodarczym w roku 2022.  
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Ogólne informacje o udzielonych zamówieniach 

Tabela 11. Rejestr zamówień publicznych udzielonych w 2022 roku 

Typ 

zamówienia  

Ogólna ilość 

wszczętych 

postępowań 

Postępowania 

unieważnione 

ze względu na 

brak środków 

w budżecie 

Ilość 

unieważnień 

ze względu 

na brak ofert 

Inny powód 

unieważnienia  

skutecznie 

przeprowadzone 

postępowania – 

zawarte umowy 

usługa 27 2 1   24 

robota 

budowlana 
16 7 3   6 

dostawa 21 1 4 1 15 

sumy: 64 10 8 1 45 
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2
2

.M

S 

Opracowanie 
dokumentacji 
projektowej - 
Przebudowa i 

remont 
pomieszczeń ZOZ 

w Grucie 

regulam
in 

1 
34 

440,00 
zł 

PUH ZARBUD Jarosław 
Zaremba, ul. Kościelna 
10/3, 86-300 Grudziądz 

  -   

2 
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b

o
ta

 

b
u

d
o

w
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n
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R
IR

.2
7

1
.3

.2
0

2
2

.

M
S 

Rewitalizacja plaży 
nad jeziorem 

Dużym w Grucie  

art. 275 
pkt 1 

1 
315 

718,77 
zł 

Zakład Remontowo 
Budowlany REM - BUD sp. 
j. Matczyński, Kosiński ul. 

Dąbrowskiego 15, 
Grudziądz 

postępowanie 
zostało 

unieważnione 
art. 255 pkt 3 

Pzp 

3 

d
o

st
aw

a 

R
IR

.2
7

1
.4

.2
0

2
2

.M
S 

Dostawa kruszywa 
wapiennego do 

bieżących napraw 
dróg Gminy Gruta 

2022  

regulam
in 

3 
59 

866,56 
zł 

Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe HITOR Sp. 

z o.o., Spółka 
komandytowa, ul. 

Morwowa 6, 87-100 Toruń 

„DROBUD" 
Sp. z o.o. ul. 1 
Maja 61, 87 - 

200 
Wąbrzeźno; 

Cena: 78 
159,12 zł; 

FIRMA 
HANDLOWO-
USŁUGOWA 
Ewa Górska 
Gruta 80 86-
330Mełno, 
Cena: 60 
698,04 zł 



 
-38- 

 

4 
d

o
st

aw
a 

R
IR

.2
7

1
.5

.2
0

2
2

.M
S 

Rewitalizacja plaży 
nad jeziorem 

Dużym w Grucie  

art. 275 
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unieważnione art. 255 pkt 
1 Pzp 
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"Usługi pocztowe" 
art. 275 

pkt 1 
1 

544 
953,30 

zł 

Poczta Polska Spółka 
Akcyjna, siedziba: ul. 

Rodziny Hiszpańskich 8, 00-
940 Warszawa,  

umowa 
zawarta na 4 

lata 
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u
sł

u
ga
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.2
7

1
.7

.2
0

2
2

.M
S 

Inspektor Nadzoru 
- Rewitalizacja 

plaży nad jeziorem 
Dużym w Grucie 

art. 275 
pkt 1 

5 
9 

225,00 
zł 

PUH ZARBUD Jarosław 
Zaremba, ul. Kościelna 
10/3, 86-300 Grudziądz 

1.  B&ES 
MICHAŁ 

LESZCZYŃSKI, 
ul. Wodna 7 

87-152 PIGŻA, 
Cena: 

14.760,00 zł,  
2.  Biuro 
Obsługi 

Inwestycji 
SUN PROJECT 

RAFAŁ 
CHOMIUK ul. 
Marco Polo 
10 86 - 032 

Niemcz, 
Oferta 

zawiera 
następujące 
elementy: 

Cena: 
14.514,00 zł,  

3. SK 
Krzysztof 

Szymański ul. 
Konstytucji 3 
Maja 11/15 

87 -100 
Toruń, Oferta 

zawiera 
następujące 
elementy: 

Cena: 
21.894,00 zł;  

4. Biuro 
Projektów 

Budowlanych 
Sp. z o.o. Al. 
Grunwaldzka 
56/202 80-

241 Gdańsk, 
Cena: 

9.840,00 zł 
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Rewitalizacja plaży 
nad jeziorem 

Dużym w Grucie  

art. 275 
pkt 1 

na 
zadanie 

2: 1 
oferta 

51 
586,20 

zł 

„FAST PALLET TRANS" Piotr 
Kuzon Os. Piłsudskiego 

4/10 28-100 Busko-Zdrój,  

Uzasadnienie 
prawne: art. 

255 pkt 1 
ustawy Pzp  

Na zadanie 1, 
3 i 4 nie 
złożono 
żadnego 

wniosku o 
dopuszczenie 
do udziału w 

postępowaniu 
albo żadnej 
oferty. - art. 

255 pkt 2 
ustawy Pzp 

Na zadanie 2: 
Wszystkie 

złożone 
wnioski o 

dopuszczenie 
do udziału w 

postępowaniu 
albo oferty 
podlegały 

odrzuceniu. 
Uzasadnienie 
faktyczne: Na 
zadanie 1, 3 i 
4 nie została 

złożona żadna 
oferta. Na 
zadanie 2 

została 
złożona oferta 

bez 
opatrzenia 
właściwym 
podpisem 

elektroniczny
m - niezgodna 

z SWZ. 
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1
.9

.2
0
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2
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Dostawa 
średniego 

samochodu 
ratowniczo-
gaśniczego z 

napędem 4 x 4  dla 
jednostki 

Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Grucie 

art. 275 
pkt 1 

1 
980 

310,00 
zł 

"WAWRZASZEK ISS Sp. z o. 
o." spółka komandytowa 

ul. Leszczyńska 22; 43-300 
Bielsko -Biała 

Zamawiający 
OSP Gruta, 
UG Gruta 

przeprowadził 
procedurę 

wyboru 
wykonawcy 

na rzecz 
Zamawiająceg

o 
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R
IR
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7

1
.1

0
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0
2

2
.M

S Inspekter Nadzoru 
do prac 

naprawczych drogi 
gminnej nr 

041425C Gruta-
Mełno w ramach 

gwarancji 
powykonawczej 

regulam
in 

2 
7 

380,00 
zł 

 
„INFRASTRUKTURA” 

Projektowanie i Nadzór 
Marek Bukowski 

Michale 123F 
86 – 134 Dragacz 

M STUDIO 
Maciej 

Wojnowski, 
ul. Gen. W. 
Sikorskiego 

1/12C, 86-100 
Świecie - 

11.070,00 zł 
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Budowa 
Przedszkola 

Samorządowego - 
etap I 

art. 275 
pkt 1 

2   -   

unieważnienie art. 255 pkt. 
3 - zaplanowana kwota w 
budżecie była niższa niż 
najkorzystniejsza oferta 

Konsorcjum: 
PROF-BUD 

Jarosław Bąk 
(Lider), ul. 

Kolejowa 8a 
86-100 

Świecie, 
PROFBUD 

Group Sp. z 
o.o. (partner) 
ul. Kolejowa 

8a 86-100 
Świecie Cena: 
7.696.215,61 

zł;   Firma 
projektowo-
Wykonawcza 
OBIEKT inż. 

Gabriela Sala 
ul. Szosa 

Toruńska 49, 
86 - 300 

Grudziądz  
Cena: 5 800 

049,59 zł 
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 Demontaż, odbiór 
i utylizacja azbestu 

regulam
in 

2 
41 

359,85 
zł 

PRO - EKO SERWIS Sp. z 
o.o.  Bierzewice 62, 09-500 

Gostynin, 

ECO-POL Sp. z 
o.o., Ul. 

Dworcowa 9, 
86-120 

Pruszcz – 
Cena: 

43.740,00 zł  
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Modernizacja i 
rozbudowa stacji 
uzdatniania wody 
oraz gminnej sieci 
wodociągowej w 

Gminie Gruta 

art. 275 
pkt 1 

1 
12 558 
054,00 

zł 

unieważnienie - kwota, 
unieważnienie art. 255 pkt. 

3 

METROLOG 
Spółka z 

ograniczoną 
odpowiedzial

nością ul. 
Kościuszki 97, 

64-700 
Czarnków, - 

12.558.054,00 
zł  
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Rewitalizacja plaży 
nad jeziorem 

Dużym w Grucie  

art. 275 
pkt 1 

0   -    
unieważnienie art. 255 pkt 

1 
brak ofert 
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Budowa 
Przedszkola 

Samorządowego - 
etap I 

art. 275 
pkt 1 

1 
4 534 

312,44 
zł 

konsorcjum: 1) PROF-BUD 
Jarosław Bąk - LIDER 
konsorcjum, 86-100 

Świecie, ul. Kolejowa 8A 
2) ProfBud Group sp. z o.o. 

86-100 Świecie, ul. 
Kolejowa 8A 

 -  
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"Przedszkole" - 
inspektorzy 
Zadanie I – 

Pełnienie funkcji 
inspektora 
nadzoru w 

specjalności 
konstrukcyjno-

budowlanej   
Zadanie II – 

Pełnienie funkcji 
inspektora 
nadzoru w 

specjalności 
instalacji i 
urządzeń 

Zadanie III – 
Pełnienie funkcji 

inspektora 
nadzoru w 

specjalności 
instalacyjnej w 
zakresie sieci, 

instalacji i 
urządzeń 
cieplnych, 

wentylacyjnych, 
gazowych, 

wodociągowych i 
kanalizacyjnych   

art. 275 
pkt 1 

7 
24 

600,00 
zł 

PUH "ZARBUD" JAROSŁAW 
ZAREMBA mającą siedzibę 
w Grudziądzu (86-300), ul. 

Kościelna nr 10, lok. 3 
Zadanie I – Pełnienie 

funkcji inspektora nadzoru 
w specjalności 

konstrukcyjno-budowlanej   

zestawienie 
ofert - w 

załączeniu 

16 

d
o

st
aw

a 

R
IR

.2
7

1
.1

7
.2

0
2

2
.M

S 

Rewitalizacja plaży 
nad jeziorem 

Dużym w Grucie  

art. 275 
pkt 1 

na 
zadanie 
1, 2, 3 i 
4: po 1 
ofercie 

193 
834,62 

zł 

Na zadanie 1 i 2: KAM-STOL 
Kamil Neumann, Bogdanki 

5/2, 86-320 Łasin. Na 
zadanie 3 i 4: "FAST PALLET 

TRANS" Piotr Kuzon, os. 
Piłsudskiego 4/10, 28-100 

Busko-Zdrój 

Na zadanie 1: 
90.451,62 zł  

Na zadanie 2: 
20.050,50 zł  

Na zadanie 3: 
57.133,50 zł 

 Na zadanie 4: 
26.199,00 zł 
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Modernizacja i 
rozbudowa stacji 
uzdatniania wody 
oraz gminnej sieci 
wodociągowej w 

Gminie Gruta 

art. 275 
pkt 1 

0  -   
unieważnienie art. 255 pkt 

1 
brak ofert 



 
-42- 

 

18 

d
o

st
aw

a 

R
IR

.2
7

1
.1

9
.2

0
2

2
.M

S 

Przyłącze 
energetyczne, 
nawierzchnia 

sypka oraz 
materiały 

ogólnobudowlane 
w ramach 
projektu: 

Rewitalizacja plaży 
nad jeziorem 

Dużym w Grucie  

regulam
in 

  
16 

131,04 
zł 

Na zadanie: 1 i 3: Firma 
Handlowo-Usługowa, 

Czmoch-Ścibior Justyna, 
Gruta 11, 86 - 330 Mełno 

 Na zadanie 2: F.U.H 
Tomasz Prokopczyk, 

Świecie nad Osą 71, 86 - 
341 Świecie nad Osą 

Na zadanie 1: 
8 775,68 zł;  

na zadanie 2: 
4 378,80 zł; 

na zadanie 3: 
6 976,56 zł 
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Opracowanie 
dokumentacji 
projektowych 

przebudowy dróg 
gminnych: nr 

W113 i W115 w 
Grucie, nr 

041402C i W 158 
w Orlu, nr 
041441C w 

Plemiętach i nr 
W172 w Słupie 

art. 275 
pkt 1 

Na 
wszystki

e 
zadania 

po 1 
ofercie 

161 
622,00 

zł 

Na zadanie: 1, 2, 3 i 4: 
NEOX Sp. z o.o., ul. Wały 
Piastowskie 1/1508, 80-
855 Gdańsk 

Na zadanie 1: 
37.269,00 zł; 
Na zadanie 2: 
41.697,00 zł; 
Na zadanie 3: 
43.911,00 zł; 
Na zadanie 4: 
38.745,00 zł 
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Remont dróg w 
Kitnowie, Okoninie 

i Wiktorowie 

art. 275 
pkt 1 

3   -   

Przedsiębiorstwo Budowy 
Dróg i Mostów Sp. z o.o. 
Kozłowo 8A, 86-105 
Świecie 

unieważnieni
e - kwota 
oferty 
przewyższała 
zaplanowaną 
kwotę na 
realizację 
zadania  
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 Przebudowa i 
remont 

pomieszczeń ZOZ 
w Grucie 

art. 275 
pkt 1 

1 
943 

970,82 
zł 

Firma Projektowo – 
Wykonawcza „Obiekt”, 
Gabriela Sala ul. Szosa 
Toruńska 49, 86-300 

Grudziądz  
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S Inspektor Nadzoru 
do prac 

naprawczych drogi 
gminnej nr 

041443C w m. 
Plemięta w 

ramach gwarancji 
powykonawczej 

regulam
in 

2 
7 

380,00 
zł 

"INFRASTRUKTURA'' 
Projektowanie i Nadzór, 
Marek bukowski, Michale 
123F, 86-134 Dragacz 

M STUDIO 
Maciej 
Wojnowski, 
ul. Gen. W. 
Sikorskiego 
1/12C, 86-100 
Świecie 
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Inspektor Nadzoru 
- Budowa 

Przedszkola 
Samorządowego w 

Grucie – etap I, 
Zadanie I - 

Pełnienie funkcji 
inspektora 
nadzoru w 

specjalności 
instalacji i 
urządzeń 

elektrycznych; 
Zadanie II - 

Pełnienie funkcji 
inspektora 
nadzoru w 

specjalności 
instalacyjnej w 
zakresie sieci, 

instalacji i 
urządzeń 
cieplnych, 

wentylacyjnych, 
gazowych, 

wodociągowych i 
kanalizacyjnych 

art. 275 
pkt 1 

1 
9 

500,00 
zł 

Zadanie II - Pełnienie 
funkcji inspektora nadzoru 
w specjalności instalacyjnej 
w zakresie sieci, instalacji i 
urządzeń cieplnych, 
wentylacyjnych, gazowych, 
wodociągowych i 
kanalizacyjnych ED-BUD 
Chruszczewski Edward ul. 
Komoniewskiego 17 14-
220 Kisielice 
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Maszt z flagą 
Rzeczypospolitej 

Polskiej 

regulam
in 

2 
7 

626,00 
zł 

POLMASZT -  
Mała Piaśnica 13b 84-106 

Leśniewo 

Baltic 
Industrial, 
Reklam 2, 

Halina 
Kopacz, ul. 

Nad Odrą 65-
67; 71-820 

Szczecin 
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Remont dróg w 
Kitnowie, Okoninie 

i Wiktorowie 

art. 275 
pkt 1 

3 - 
oferty 

na każde 
z trzech 
zadań 

  
Art. 255 pkt 3) - 

unieważnienie (kwota) 

Przedsiębiorst
wo Budowy 

Dróg 
i Mostów Sp. 

z o.o. 
Kozłowo 8A, 

86-105 
Świecie, 

Przedsiębiors
two Robót 
Drogowych 
„DROBUD” 

Sp. z o.o. ul. 1 
Maja 61, 87-

200 
Wąbrzeźno, 

STRABAG Sp. 
z o.o. ul. 

Parzniewska 
10 05-800 
Pruszków 
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Modernizacja i 
rozbudowa stacji 
uzdatniania wody 
oraz gminnej sieci 
wodociągowej w 

Gminie Gruta 

art. 275 
pkt 1 

8 
8 568 

739,41 
zł 

Zadanie 1, 3 - Zakład Usług 
Wiertniczych "STUDWIERT" 
Piotr Kurkowski Pokrzywno 

132, 86-330, Zadanie 2 
Przebudowa i rozbudowa 

gminnej stacji 
wodociągowej w Mełnie.  
METROLOG Spółka z o.o. 
ul. Kościuszki 97, 64-700 

Czarnków; Zadanie 4 
Przedsiębiorstwo 

Produkcyjno – Usługowo – 
Handlowe „MEL – KAN” sp. 
z o.o.  ul. Ossowskiego 26, 

86 – 300 Grudziądz 
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Inspektor Nadzoru 
- Budowa 

Przedszkola 
Samorządowego w 
Grucie – etap I (dla 

branży 
elektrycznej) 

art. 214 
ust.  5) 

1 
2 

460,00 
zł 

"ELEKTROSIŁA" Zakład 
Elektrotechniczny 

Stanisław Łaszkiewicz, 
Grudziądz (86-330) ul. 

Zielona nr 22 
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Kompleksowa 
obsługa bankowa 

budżetu Gminy 
Gruta oraz jej 

jednostek 
organizacyjnych w 

okresie od 
01.01.2023 r. do 

31.12.2026 r. 

art. 275 
pkt 1 

ustawy 
Pzp 

0   Art. 255 pkt 1)    

29 

ro
b

o
ta

 b
u

d
o

w
la

n
a 

 

R
IR

.2
7

1
.2

9
.2

0
2

2
.C

C
 

Działania 
infrastrukturalne 
przyczyniające się 

do rewitalizacji 
społeczno-

gospodarczej w 
gminie Gruta - 

Remont świetlicy 
wiejskiej wraz z 
wyposażeniem 

świetlicy w 
Jasiewie 

art. 275 
pkt 1 

ustawy 
Pzp 

1   
Art. 255 pkt 3) - 

unieważnienie (kwota) 

NEL BUD 
Alicja 

Tomaszewska 
Rywałd 59, 

87-220 
Radzyń 

Chełmiński 
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Dostawa laptopów 
w ramach 
programu 

"Cyfrowa Gmina -
Wsparcie dzieci z 

rodzin 
pegeerowskich w 

rozwoju cyfrowym 
- Granty PPGR" 

art. 275 
pkt 1 

ustawy 
Pzp 

6   

Art. 255 pkt 6) - 
unieważnienie, 

postępowanie obarczone 
wadą 
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Zakup biletów 
miesięcznych dla 

uczniów 
dojeżdżających do 

szkół na terenie 
Gminy Gruta w 
roku szkolnym 

2022/2023 w dni 
nauki szkolnej 

art. 275 
pkt 1 

ustawy 
Pzp 

3 
338 

274,47 
zł 

PRZEWÓZ OSÓB 
WILEMSCY Daniel 

Wilemski, Kamil Wilemski 
s.c. ul. Stanisława 

Komoniewskiego 2, 
Kisielice 14-220 

Firma 
Przewozowa 

Trakt Mariusz 
Błażejewicz 

ul. Dworcowa 
31 86-320 
Łasin - 515 
888,24 zł; 

ARRIVA BUS 
TRANSPORT 
POLSKA Sp. z 

o.o., ul. 
Dąbrowskiego 
8-24, 87-100 
Toruń - 460 

609,63 zł 
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Remont dróg w 
Kitnowie, Okoninie 

i Wiktorowie 

art. 275 
pkt 1 

3 - 
oferty 

na każde 
z trzech 
zadań 

  
Art. 255 pkt 3) - 

unieważnienie (kwota) 

Przedsiębiorst
wo Budowy 

Dróg 
i Mostów Sp. 

z o.o. 
Kozłowo 8A, 

86-105 
Świecie, 

Przedsiębiors
two Robót 
Drogowych 
„DROBUD” 

Sp. z o.o. ul. 1 
Maja 61, 87-

200 
Wąbrzeźno, 

STRABAG Sp. 
z o.o. ul. 

Parzniewska 
10 05-800 
Pruszków 
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"Odpady" art. 132  2   
Art. 255 pkt 3) - 

unieważnienie (kwota) 

Zakład 
Wielobranżo
wy WIĄZAR 

Menard 
Wiesław, ul. 

Warlubska 17, 
Wielki 

Komorsk,86-
160 Warlubie, 
1.868.132,16 
zł; Miejskie 
Wodociągi i 

Oczyszczalnia 
sp. z o.o., ul. 
Mickiewicza 

28/30, 86-300 
Grudziądz, 

Cena brutto: 
2 117 513,02 

zł 
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Kompleksowa 
obsługa bankowa 

budżetu Gminy 
Gruta oraz jej 

jednostek 
organizacyjnych w 

okresie od 
01.01.2023 r. do 

31.12.2026 r. 

art. 275 
pkt 1 

ustawy 
Pzp 

1 
120 

000,00 
zł 

Bank Spółdzielczy w 
Brodnicy, Kamionka 27, 

Brodnica 87-300 
  -  

35 

ro
b

o
ta

 b
u

d
o

w
la

n
a 

 

R
IR

.2
7

1
.3

5
.2

0
2

2
.C

C
 

Budowa 
Przedszkola 

Samorządowego - 
II etap 

art. 275 
pkt 1 

ustawy 
Pzp 

1 
5 839 

939,39 
zł 

konsorcjum: 1) PROF-BUD 
Jarosław Bąk - LIDER 
konsorcjum, 86-100 

Świecie, ul. Kolejowa 8A 
2) ProfBud Group sp. z o.o. 

86-100 Świecie, ul. 
Kolejowa 8A 

  -   
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Pomnik - 
Dąbrówka 

regulam
in 

1 
40 

000,00 
zł 

Zakład Kamieniarski i 
Pogrzebowy OBOL Filip 
Grochowski z siedzibą w 
Grudziądzu (86-300) na ul 
Ludwika Waryńskiego pod 
nr 14,  

  -   
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Działania 
infrastrukturalne 
przyczyniające się 

do rewitalizacji 
społeczno-

gospodarczej w 
gminie Gruta - 

Remont świetlicy 
wiejskiej wraz z 
wyposażeniem 

świetlicy w 
Jasiewie 

art. 275 
pkt 1 

ustawy 
Pzp 

0 0,00 zł Art. 255 pkt 1)  brak ofert 
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„Nasadzenia 
materiału 

roślinnego na 
terenie Gminy 

Gruta” 

regulam
in 

3 
29 

689,63 
zł 

Szkółka Drzew i Krzewów 
Fryszkowscy, Kościelec 94, 

88-170 Pakość  

Klematys 
Centrum 

ogrodowe. 
Błędowski A. 

Szosa 
Toruńska 40, 

86-300 
Grudziądz – 

kwota: 38.005
,20 zł, Trans-
Plant Jakub 
Jąkalski, ul. 

Krótka 20/6, 
83-000 
Pruszcz 

Gdański – 
kwota: 39.312

,00 zł 
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Zakup opału etap 
II 

art. 275 
pkt 1 

ustawy 
Pzp 

  0,00 zł Art. 255 pkt 1)  brak ofert 
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Modernizacja i 
rozbudowa stacji 
uzdatniania wody 
oraz gminnej sieci 
wodociągowej w 

Gminie Gruta  
- zadanie 1: 

Pełnienie funkcji 
inspektora 
nadzoru w 

specjalności 
instalacyjnej w 
zakresie sieci, 

instalacji 
wodociągowych i 
kanalizacyjnych   

- zadanie 2: 
Pełnienie funkcji 

inspektora 
nadzoru w 

specjalności 
instalacji i 
urządzeń 

elektrycznych 
- zadanie 3: 

Pełnienie funkcji 
inspektora 
nadzoru w 

specjalności 
konstrukcyjno-

budowlane 
-  zadanie 4: 

Pełnienie funkcji 
inspektora 
nadzoru w 

specjalności 
branży drogowej    

art. 275 
pkt 1 

ustawy 
Pzp 

16 
68 

000,00 
zł 

ED-BUD Chruszczewski 
Edward ul. 

Komoniewskiego 17 14-
220 Kisielice - realizacja 4 

zadań 

wykaz ofert  
w załączeniu  

41 

d
o

st
aw

a 

R
IR

.2
7

1
.4

1

.2
0

2
2

.M
S 

Zakup opału etap 
II 

art. 275 
pkt 1 

ustawy 
Pzp 

0 0,00 zł art. 255 pkt 1 ustawy brak ofert 
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Inspektor nadzoru 
do prac 
naprawczych 

regulam
in 

2 
6 

150,00 
zł 

"INFRASTRUKTURA'' 
Projektowanie i Nadzór, 
Marek bukowski, Michale 
123F, 86-134 Dragacz 

M Studio 
Maciej 

Wojnowski ul. 
Gen. W 

Sikorskiego 
1/17C, 86-100 

Świecie -
8.610,00 zł 
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Działania 
infrastrukturalne 
przyczyniające się 

do rewitalizacji 
społeczno-

gospodarczej w 
gminie Gruta - 

Remont świetlicy 
wiejskiej wraz z 
wyposażeniem 

świetlicy w 
Jasiewie 

art. 275 
pkt 1 

ustawy 
Pzp 

1   
Art. 255 pkt 3) - 

unieważnienie (kwota) 

REMBUD 
Zakład 

Remontowo 
Budowlany 
Arkadiusz 

Niebojewski 
Mały Rudnik 

5A/Tulipanow
a 17, 86-300 

Grudziądz 
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Zakup i dostawa 
sprzętu IT i 

oprogramowania 
w ramach 

realizacji projektu 
grantowego 

Cyfrowa Gmina   
Zadanie nr 1 i 
Zadanie nr 2/ 

art. 275 
pkt 1 

ustawy 
Pzp 

  
161 

349,32 
zł 

Zadanie nr 2: Rensoft s.c. 
Renata Czecholińska, 

Robert Kortas, Krzysztof 
Kirejczyk, Jarosław 
Zawadzki+Kutno 

Na zadanie 1: 
Zakup i 

dostawa 
sprzętu 

komputerowe
go: PIXEL 
Centrum 

Komputerowe 
Tomasz 
Dziedzic 

Kamieniec 
102 28 - 230 

Połaniec, 
Cena: 

37.818,81 zł; 
ZONEO 

Oleksiewicz 
Spółka 

komandytow
o-akcyjna ul. 

Noskowskiego 
1 99-300 

Kutno, Cena: 
29.999,70 zł; 

BARZYCKI 
INWESTYCJE 

Tomasz 
Barzycki, 34-
206 Kuków 
121A, Cena: 
35.964,88 zł;   
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Inspektor Nadzoru 
- „Modernizacja i 

adaptacja 
pomieszczeń 

Samodzielnego 
Publicznego 

Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w 

Grucie” 

art. 275 
pkt 1 

ustawy 
Pzp 

6 
12 

000,00 
zł 

ED-BUD Chruszczewski 
Edward ul. 

Komoniewskiego 17 14-
220 Kisielice - realizacja 4 

zadań 

zestawienie 
ofert - w 

załączeniu 
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Dostawa opału 
stałego dla Gminy 

Gruta i jej 
jednostek 

organizacyjnych w 
terminie 

do 31.12.2022 r.   

art. 275 
pkt 1 

ustawy 
Pzp 

1   -  
Art. 255 pkt 3) - 

unieważnienie (kwota) 

„Węglopasz” 
Sp. z o.o.  ul. 
Piątkowska 

149/6, 60-648 
Poznań cena 

ofertowa 
brutto: 

1.376.591,40 
zł 
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Działania 
infrastrukturalne 
przyczyniające się 

do rewitalizacji 
społeczno-

gospodarczej w 
gminie Gruta - 

Remont świetlicy 
wiejskiej wraz z 
wyposażeniem 

świetlicy w 
Jasiewie 

art. 275 
pkt 1 

ustawy 
Pzp 

2 
199 

619,56 
zł 

Firma Projektowo – 
Wykonawcza „Obiekt”, 
Gabriela Sala ul. Szosa 
Toruńska 49, 86-300 

Grudziądz  

TOM-BUD 
Usługi 

Remontowo-
Budowlane 

Paweł 
Latopolski Łęg 

25, 86-200 
Chełmno – 

cena 
251.856,63 zł 
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Usługa odbioru i 
zagospodarowania 

odpadów 
komunalnych z 
terenu gminy 

Gruta w 2023 r. 

art. 132 
/139 

2 
1 971 

057,02 
zł 

Miejskie Wodociągi i 
Oczyszczalnia sp. z o.o., ul. 
Mickiewicza 28/30, 86-300 

Grudziądz 

Zakład 
Wielobranżo
wy WIĄZAR 

Menard 
Wiesław ul. 

Warlubska 17, 
Wielki 

Komorsk,86-
160 Warlubie, 
Cena brutto: 
1.999.572,87 

zł 
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Remont dróg w 
Kitnowie, Okoninie 
i Wiktorowie oraz 

w Grucie 

art. 275 
pkt 1 

ustawy 
Pzp 

3 - na 
każde 

zadania 

2 182 
676,58 

zł 

Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowych „DROBUD” Sp. 

z o.o.  ul. 1 Maja 61, 87-
200 Wąbrzeźno 

zestawienie 
ofert - w 

załączeniu 
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Inspektorzy 
nadzoru - II etap 

budowy 
przedszkola  

art. 275 
pkt 1 

ustawy 
Pzp 

1 
34 

419,80 
zł 

Szymański, ED-Bud, 
ELEKTROSIŁA 
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Dostawa laptopów 
w ramach 
programu 

"Cyfrowa Gmina -
Wsparcie dzieci z 

rodzin 
pegeerowskich w 

rozwoju cyfrowym 
- Granty PPGR" 

art. 275 
pkt 1 

ustawy 
Pzp 

5 
505 

087,20 
zł 

 FHU Horyzont Krzysztof 
Lech ul. 11 Listopada 21 

38-300 Gorlice Cena: 505 
087,20 zł 

Oferta nr 1: 
Grupa E Sp. z 
o.o. ul. Piwna 

32 43 -100 
Tychy, Cena: 

514 622,90 zł, 
Oferta nr 2: 
COD.pl Sp. z 

o.o. ul. 
Grażyńskiego 

51 43-300 
Bielsko-Biała 

Cena: 557 
555,31 zł, 

Oferta nr 3: 
CEZAR Cezary 

Machnio i 
Piotr Gębka 
Sp. z o.o., ul. 
Wolność 8 

lok. 4, 26-600 
Radom, Cena: 
546 887,52 zł, 

Oferta nr 4: 
ALLTECH 

Spółka Jawna 
Zdzisław 

Pająk, Artur 
Pająk ul. 

Spółdzielcza 
33 09-407 

Płock, Cena: 
440 427,33 zł, 
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 Utrzymanie 

przejezdności 
(odśnieżanie) dróg 
i placów gminnych 
na terenie gminy 
Gruta w sezonie 

zimowym 
2022/2023 

regulam
in 

2 

– Rejon 
I: 

194,00 
zł/1 

godz. 
pracy 

sprzętu 
(brutto)

, – 
Rejon II: 
194,00 

zł/1 
godz. 
pracy 

sprzętu 
(brutto) 

Firma Usługowa, Mirosław 
Abramek, Okonin 86 

Firma 
Handlowo 
Usługowa 

Tomasz 
Prokopczyk – 

Rejon II: 
249,00 zł/1 
godz. pracy 

sprzętu 
(brutto) 
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Usługa odbioru i 
zagospodarowania 

odpadów 
komunalnych z 

jednostek 
podległych Gminie 
Gruta oraz odbiór i 
zagospodarowanie 

odpadów 
komunalnych z 

oczyszczalni 
ścieków na terenie 

Gminy Gruta w 
okresie od 

01.01.2023 r. do 
31.12.2023 r.” 

regulam
in 

1 
135 

141,56 
zł 

Miejskie Wodociągi i 
Oczyszczalnie Sp. z o.o., 

Grudziądz ul. Mickiewicza 
28/30 
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paliwo baza 
transportowa 

art. 275 
pkt 1 

ustawy 
Pzp 

1 
306 

546,75 
zł 

ITANK spółka cywilna 
Marzenna Tsanakas Iraklis 

Tsanakas, 
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Nadzór - Jasiewo  

art. 275 
pkt 1 

ustawy 
Pzp 

  
4 

800,00 
zł 

ED-BUD Chruszczewski 
Edward ul. 

Komoniewskiego 17 14-
220 Kisielice - realizacja 4 

zadań 

wykaz ofert w 
załączeniu  
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paliwo opał 

art. 275 
pkt 1 

ustawy 
Pzp 

1 
270 

108,00 
zł 

OLKOP BIS Sp. z o. o. 
Golub-Dobrzyń, ul. Szosa 
Rypińska nr 26, 87-400 

Golub-Dobrzyń  

  -   
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Nadzory - 4 drogi  

art. 275 
pkt 1 

ustawy 
Pzp 

5 
31 

980,00 
zł 

Infrastruktura 
Projektowanie i Nadzór 
Marek Bukowski mającą 
siedzibę w Michale 123F, 

86-134 Dragacz wpisaną do 
Centralnej Ewidencji i 

Informacji o Działalności 
Gospodarczej, NIP 

8762190730,  

wykaz ofert w 
załączeniu  
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„Dostawy 
materiałów do 

napraw bieżących 
dróg Gminy Gruta 

2022” 

regulam
in 

3 
114 

943,50 
zł 

Firma Handlowo-
Usługowa, Ewa Górska, 
Gruta 80, 86-330 Mełno 

Przedsiębiorst
wo Robót 

Drogowych 
„DROBUD” sp. 

z o.o., ul. 1 
Maja 61, 87-

200 
Wąbrzeźno - 

161 437,50 zł; 
Przedsiębiorst

wo 
Wielobranżo
we HITOR sp. 
z o.o., sp. k., 
ul. Morwowa 

6, 87-100 
Toruń - 128 

504,25 zł 
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Utrzymanie 
przejezdności 

(odśnieżanie) dróg 
i placów gminnych 
na terenie gminy 
Gruta w sezonie 

zimowym 
2022/2023 - 
Odśnieżanie 

terenu całej Gminy 
w przypadku 

dużych opadów 
śniegu 

regulam
in 

1 

226,80 
zł za / 

roboczo 
godzinę 

Anna Wilk, Partęczyny 72, 
86-342 Lisnowo – 226,80 z 
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„Wykonanie 
audytu 

wewnętrznego w 
okresie od 

01.01.2023 do 
31.12.2023 roku” 

regulam
in 

2 
15 

748,92 
zł 

Togatus Audyt i 
Rekonstrukcja Warszawa – 

15.748,92 zł 

Togatus 
Audyt i 

Rekonstrukcja 
Warszawa – 
15.748,92 zł 

Grupa 
Gumułka 

o/Warszawa - 
38.671,20 zł,  
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 „Wykonanie 
rozbiórki obiektu 

budowlanego, 
posadowionego w 

Grucie pod 
adresem Gruta 
285, na działce 

271/2 obręb 0005, 
gmina Gruta.” 

regulam
in 

2 0,00 zł 

 unieważnienie (kwota) 
/najkorzystniejsza oferta 

przewyższa wartością 
budżet zamawiającego  

Politrans 
Polikarp 
Żulczyk, 

Goczałki 10, 
86-320 Łasin - 
72.570,00 zł,” 
Orzeł” F.H.U. 
„Wisionka” 

Justyna 
Wiśniewska, 
Pokrzywno 
38, 86-330 

Mełno - 
69.999,30 zł, 

T.K.J. 
Matuszewski 

sp.j. ul. 
Porucznika 

Krzycha 5, 86-
300 Grudziądz 
- 73.800,00 zł, 

Firma 
Handlowo-
Usługowa, 

Ewa Górska 
Gruta 80, 86-
330 Mełno - 

Oferta 
złożona po 

terminie 

62 

u
sł

u
ga

  

R
IR

.2
7

1
.6

2
.2

0
2

2
.C

C
 

Prowadzenie 
schroniska dla 
bezdomnych 

zwierząt 
pochodzących z 
terenu Gminy 
Gruta wraz z 

usługami 
towarzyszącym 

regulam
in 

1 
72 

848,55 
zł 

Przedsiębiorstwo 
Handlowo Usługowe 

"Daniel" Artur Zielaskowski 
  -  
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Dostawa opału 
stałego dla Gminy 

Gruta i jej 
jednostek 

organizacyjnych w 
terminie 

do 31.05.2023 r. 

art. 275 
pkt 1 

ustawy 
Pzp 

2 0,00 zł 

Art. 255 pkt 3) - 
unieważnienie (kwota) 

/najkorzystniejsza oferta 
przewyższa wartością 

budżet zamawiającego  

„Węglopasz” 
Sp. z o.o., ul. 
Piątkowska 

149/6, 60-648 
Poznań - 

445.247,70 zł; 
BDG GROUP 
SP. Z O.O. SP. 
K., ul. Gajowa 

99/40, 85 – 
717 

Bydgoszcz - 
381.390,77 zł 
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Dostawa opału 
stałego dla Gminy 

Gruta i jej 
jednostek 

organizacyjnych w 
terminie 

do 31.03.2023 r. 

art. 275 
pkt 1 

ustawy 
Pzp 

2 
370 

599,00 
zł 

"WĘGLOPASZ" sp. z o. o. ul. 
Piątkowska 149/6, 60-648  

BDG GROUP 
SP. Z O.O. SP. 
K., ul. Gajowa 

99/40, 85 – 
717 

Bydgoszcz - 
400.090,00 zł 

 

Uzupełnienie informacji zawartych w tabeli nr 2  

RIR.271.16.2022.CC 

Inspektor Nadzoru - Budowa Przedszkola Samorządowego w Grucie – etap I 

Oferty Wykonawców 

Lp. Wykonawca Zaoferowana cena 

Zadanie I 

Pełnienie funkcji inspektora nadzoru w specjalności konstrukcyjno- budowlanej 

1. 
PHU ZARBUD Jarosław Zaremba 

ul. Kościelna 10/3, 86-300 Grudziądz 
24.600,00 zł 

2. 
SK Krzysztof Szymański 

ul. Konstytucji 3 Maja 11/15, 87-100 Toruń 
45.510,00 zł 

3. 
RADEX – OBSŁUGA INWESTYCJI Radosław Kulerski 

ul. Dworcowa 25, 86-320 Łasin 
61.500,00 zł 

4. 
USŁUGI INWESTYCYJNE NADZORY BUDOWLANE 
KOSZTORYSOWANIE, mgr. inż. Sławomir Mańka 

 Gorczenica 98 C, 87-300 Brodnica 
46.740,00 zł 

5. 
GOBAR Budownictwo Bartłomiej Górny 

ul. Wybickiego 5b/6, 82-200 Malbork 
35.750,00 zł 

6. 
ED-BUD Chruszczewski Edward 

ul. Komoniewskiego 17, 14-220 Kisielice 
29.000,00 zł 

7. 
PROJEKTY KOSZTORYSY NADZORY „BIMPROJECT” Mirosław Osiecki 

Aleja Wojska Polskiego 3, 14-220 Kisielice 
31.700,00 zł 

Zadanie II 

Pełnienie funkcji inspektora nadzoru w specjalności instalacji i urządzeń elektrycznych 

1. 
SK Krzysztof Szymański 

ul. Konstytucji 3 Maja 11/15, 87-100 Toruń 
17.220,00 zł 

Zadanie III 

Pełnienie funkcji inspektora nadzoru w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 
cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych 

1. 
SK Krzysztof Szymański 

ul. Konstytucji 3 Maja 11/15, 87-100 Toruń 
17.220,00 zł 

2. 
ED-BUD Chruszczewski Edward 

ul. Komoniewskiego 17, 14-220 Kisielice 
7.000,00 zł 
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3. 
Usługi Inżynieryjne NOVUM Piotr Witkowski 

ul. Ceglana 16, 87-300 Brodnica 
23.862,00 zł 

 

RIR.271.57.2022.CC 

Lp. Wykonawca 
Zaoferowana 

cena 
Doświadczenie 

Zadanie 1- Przebudowa wewnętrznych dróg gminnych nr W113 i W115 w miejscowości Gruta 

1. 
Pracownia Projektowa Dariusz Ogonowski, 

ul. Dobrawy 21, 14-200 Iława 
19 065,00 zł 5 i więcej lat doświadczenia zawodowego 

2. 
Projektowanie Dróg i Nadzór Kornelia 
Wąsowska, ul. Wiślana 12/6 86-300 

Grudziądz 
18 204,00 zł 5 i więcej lat doświadczenia zawodowego 

3. 
Infrastruktura Projektowanie i Nadzór 
Marek Bukowski Michale 123F, 86-134 

Dragacz 
7 995,00 zł 5 i więcej lat doświadczenia zawodowego 

4. 
Firma Inżynierska AGMA Marcin Dukała 

Siutkówek 2, 87-732 Lubanie 
40 117,68 zł 5 i więcej lat doświadczenia zawodowego 

5. 
ATM INWEST Dawid Borecki Raczyny ul. 

Kopernika 35 09-300 Żuromin 
17 900,00 zł 2 lata doświadczenia zawodowego 

Zadanie 2 - Przebudowa publicznej drogi gminnej nr 041418C w miejscowości Kitnowo 

1. 
Projektowanie Dróg i Nadzór Kornelia 
Wąsowska, ul. Wiślana 12/6 86-300 

Grudziądz 
27 060,00 zł 5 i więcej lat doświadczenia zawodowego 

2. 
Infrastruktura Projektowanie i Nadzór 
Marek Bukowski Michale 123F, 86-134 

Dragacz 
24 354,00 zł 5 i więcej lat doświadczenia zawodowego 

3. 
Firma Inżynierska AGMA Marcin Dukała 

Siutkówek 2, 87-732 Lubanie 
7 995,00 zł 5 i więcej lat doświadczenia zawodowego 

4. 
ATM INWEST Dawid Borecki Raczyny ul. 

Kopernika 35 09-300 Żuromin 
40 117,68 zł 5 i więcej lat doświadczenia zawodowego 

5. 
Projektowanie Dróg i Nadzór Kornelia 
Wąsowska, ul. Wiślana 12/6 86-300 

Grudziądz 
14 300,00 zł 2 lata doświadczenia zawodowego 

Zadanie 3 - Przebudowa publicznej drogi gminnej nr 041445C w miejscowości Wiktorowo 

1. 
Projektowanie Dróg i Nadzór Kornelia 
Wąsowska, ul. Wiślana 12/6 86-300 

Grudziądz 
23 985,00 zł 5 i więcej lat doświadczenia zawodowego 

2. 
Infrastruktura Projektowanie i Nadzór 
Marek Bukowski Michale 123F, 86-134 

Dragacz 
18 204,00 zł 5 i więcej lat doświadczenia zawodowego 

3. 
Firma Inżynierska AGMA Marcin Dukała 

Siutkówek 2, 87-732 Lubanie 
7 995,00 zł 5 i więcej lat doświadczenia zawodowego 

4. 
ATM INWEST Dawid Borecki Raczyny ul. 

Kopernika 35 09-300 Żuromin 
40 117,68 zł 5 i więcej lat doświadczenia zawodowego 

5. 
Projektowanie Dróg i Nadzór Kornelia 
Wąsowska, ul. Wiślana 12/6 86-300 

Grudziądz 
15 800,00 zł 2 lata doświadczenia zawodowego 

Zadanie 4 Przebudowa wewnętrznej drogi gminnej nr W52 w miejscowości Okonin 

1. 
Projektowanie Dróg i Nadzór Kornelia 
Wąsowska, ul. Wiślana 12/6 86-300 

Grudziądz 
22 140,00 zł 5 i więcej lat doświadczenia zawodowego 
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2. 
Infrastruktura Projektowanie i Nadzór 
Marek Bukowski Michale 123F, 86-134 

Dragacz 
18 204,00 zł 5 i więcej lat doświadczenia zawodowego 

3. 
Firma Inżynierska AGMA Marcin Dukała 

Siutkówek 2, 87-732 Lubanie 
7 995,00 zł 5 i więcej lat doświadczenia zawodowego 

4. 
ATM INWEST Dawid Borecki Raczyny ul. 

Kopernika 35 09-300 Żuromin 
40 117,68 zł 5 i więcej lat doświadczenia zawodowego 

5. 
Projektowanie Dróg i Nadzór Kornelia 
Wąsowska, ul. Wiślana 12/6 86-300 

Grudziądz 
15 720,00 zł 2 lata doświadczenia zawodowego 

 

RIR.271.55.2022.CC     

Lp. Wykonawca 

Zaoferowana Doświadczenie 

cena Branża Branża 

  budowlana elektryczna 

1. 
ED-BUD Chruszczewski 

Edward ul. Komoniewskiego 
17, 14-220 Kisielice 

4.800,00 zł pow. 5 lat pow. 5 lat 

2. 
F.H.U. MAR-POL Piechota 

Marcin ul. Tatrzańska 12 86-
300 Grudziądz 

3.690,00 zł - oferta nie-
podpisana / odrzucona 

1 rok 1 rok 

3. 
SK Krzysztof Szymański ul. 

Konstytucji 3 Maja 11/15, 87-
100 Toruń 

10.947,00 zł pow. 5 lat pow. 5 lat 

 

RIR.271.49.2022.CC    

Lp. Wykonawca Zaoferowana cena 
Zaoferowany okres 

gwarancji 

Zadanie nr 1 Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 041418C w Kitnowie 

1. 
Przedsiębiorstwo Budowy Dróg 
i Mostów Sp. z o.o.  Kozłowo 8A, 

86-105 Świecie 
1 754 472,22 zł 60 miesięcy 

2. 
Przedsiębiorstwo Robót 

Drogowych „DROBUD” Sp. z o.o.   
ul. 1 Maja 61, 87-200 Wąbrzeźno 

1 529 321,63 zł 84 miesiące 

3. 
UNITRAK Sp. z o.o.  ul. Strażacka, 

84-208 Kielno 
1 672 758,35 zł 72 miesiące 

Zadanie nr 2 Przebudowa odcinka drogi gminnej w Okoninie 

1. 
Przedsiębiorstwo Budowy Dróg 
i Mostów Sp. z o.o. Kozłowo 8A, 

86-105 Świecie 
1 341 026,68 zł 60 miesięcy 

2. 
Przedsiębiorstwo Robót 

Drogowych „DROBUD” Sp. z o.o.  
ul. 1 Maja 61, 87-200 Wąbrzeźno 

1 191 344,83 zł 84 miesiące 

3. 
UNITRAK Sp. z o.o.  ul. Strażacka, 

84-208 Kielno 
1 272 839,93 zł 72 miesiące 

Zadanie nr 3 Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 01445C w Wiktorowie 
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1. 
Przedsiębiorstwo Budowy Dróg 

i Mostów Sp. z o.o.   Kozłowo 8A, 
86-105 Świecie 

1 534 358,58 zł 60 miesięcy 

2. 
Przedsiębiorstwo Robót 

Drogowych „DROBUD” Sp. z o.o.  
ul. 1 Maja 61, 87-200 Wąbrzeźno 

1 345 869,33 zł 84 miesiące 

3. 
UNITRAK Sp. z o.o.   ul. Strażacka, 

84-208 Kielno 
1 451 381,38 zł 72 miesiące 

Zadanie nr 4 Przebudowa odcinka drogi gminnej w Grucie 

1. 
Przedsiębiorstwo Budowy Dróg 
i Mostów Sp. z o.o. Kozłowo 8A, 

86-105 Świecie 
1 344 399,11 zł 60 miesięcy 

2. 
Przedsiębiorstwo Robót 

Drogowych „DROBUD” Sp. z o.o. 
ul. 1 Maja 61, 87-200 Wąbrzeźno 

1 210 185,40 zł 84 miesiące 

3. 
UNITRAK Sp. z o.o. ul. Strażacka, 

84-208 Kielno 
1 459 504,15 zł 72 miesiące 

 

 

RIR.271.45.2022.CC  

Lp. Wykonawca 
Zaoferowana 

cena 
Doświadczenie 

1. 
SK Krzysztof Szymański ul. Konstytucji 3 

Maja, 11/15 87-100 Toruń 
15.990,00 

Inspektor nadzoru inwestorskiego 
w specjalności konstrukcyjno – 

budowlanej, posiadającą następujące 
kwalifikacje: pow. 5 lat - Inspektora 

nadzoru inwestorskiego w specjalności 
sanitarnej, posiadającą następujące 

kwalifikacje: pow. 5 lat, Inspektora nadzoru 
inwestorskiego w specjalności elektrycznej 
i teletechnicznej, posiadająca następujące 

kwalifikacje: pow. 5 lat 

2. 
ED-BUD Chruszczewski Edward 

ul. Komoniewskiego 17, 14-220 Kisielice 
12.000,00 zł 

Inspektor nadzoru inwestorskiego 
w specjalności konstrukcyjno – 

budowlanej, posiadającą następujące 
kwalifikacje: pow. 5 lat - Inspektora 

nadzoru inwestorskiego w specjalności 
sanitarnej, posiadającą następujące 

kwalifikacje: pow. 5 lat, Inspektora nadzoru 
inwestorskiego w specjalności elektrycznej 
i teletechnicznej, posiadająca następujące 

kwalifikacje: pow. 5 lat  
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3. 
Usługi Inwestycyjne Nadzory Budowlane 

Kosztorysowania mgr inż. Sławomir 
Mańka Gorecznica 98 C 87-300 Brodnica  

59.000,00 zł 

Inspektor nadzoru inwestorskiego 
w specjalności konstrukcyjno – 

budowlanej, posiadającą następujące 
kwalifikacje: pow. 5 lat, Inspektora nadzoru 
inwestorskiego w specjalności sanitarnej, 

posiadającą następujące kwalifikacje: pow. 
5 lat, Inspektora nadzoru inwestorskiego 

w specjalności elektrycznej i 
teletechnicznej, posiadająca następujące 

kwalifikacje: pow. 5 lat  

4. 
GOBAR Budownictwo Bartłomiej Górny 

ul Wybickiego 5b/6 82-200 Malbork 
70.725,00 zł 

Inspektor nadzoru inwestorskiego 
w specjalności konstrukcyjno – 

budowlanej, posiadającą następujące 
kwalifikacje: pow. 5 lat, Inspektora nadzoru 
inwestorskiego w specjalności sanitarnej, 

posiadającą następujące kwalifikacje: pow. 
5 lat, Inspektora nadzoru inwestorskiego 

w specjalności elektrycznej i 
teletechnicznej, posiadająca następujące 

kwalifikacje: pow. 5 lat  

5. 
Projekty Kosztorysy Nadzory 

„PIMPROJECT” Mirosław Osiecki   Aleja 
Wojska Polskiego 3 14-220 Kisielice 

23.985,00 zł 

Inspektor nadzoru inwestorskiego 
w specjalności konstrukcyjno – 

budowlanej, posiadającą następujące 
kwalifikacje: pow. 5 lat, Inspektora nadzoru 
inwestorskiego w specjalności sanitarnej, 

posiadającą następujące kwalifikacje: pow. 
5 lat, Inspektora nadzoru inwestorskiego 

w specjalności elektrycznej i 
teletechnicznej, posiadająca następujące 

kwalifikacje: pow. 5 lat  

6. 
Biuro Obsługi Inwestycji Sun Project 

Rafał Chomiuk, ul. Marco Polo 10, 86-032 
Niemcz 

68.880,00 zł 

Inspektor nadzoru inwestorskiego 
w specjalności konstrukcyjno – 

budowlanej, posiadającą następujące 
kwalifikacje: pow. 5 lat, Inspektora nadzoru 
inwestorskiego w specjalności sanitarnej, 

posiadającą następujące kwalifikacje: pow. 
5 lat, Inspektora nadzoru inwestorskiego 

w specjalności elektrycznej i 
teletechnicznej, posiadająca następujące 

kwalifikacje: pow. 5 lat 

Źródło: Opracowanie własne 



 
-59- 

 

 

5. Ochrona Środowiska 

 

5.1. Ochrona przyrody 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach określa środowiskowe uwarunkowania 

realizacji przedsięwzięcia i jest wymagana dla planowanych przedsięwzięć mogących zawsze  

i potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. W 2022 r. do Urzędu Gminy Gruta wpłynęły 

4 wnioski o wydanie decyzji środowiskowej, na podstawie których: 

- wydano 2 decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia; 

- 1 postępowanie zostało umorzone;  

- 1 postępowanie jest w toku. 

 

Wójt Gminy Gruta w 2022 r. przyjął i pozytywnie rozpatrzył 97 złożonych przez 

mieszkańców gminy Gruta zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew lub krzewów z nieruchomości osób 

fizycznych i prawnych oraz wydał 10 zezwoleń na usunięcie drzew na podstawie wniosków 

złożonych przez Powiatowy Zarząd Dróg w Grudziądzu oraz 3 zezwolenia na usunięcie drzew  

na podstawie wniosków złożonych przez Rejon Dróg Wojewódzkich w Wąbrzeźnie. Gmina Gruta 

w 2022 r. na usunięcie drzew i krzewów z terenu nieruchomości, których jest właścicielem 

uzyskała 30 zezwoleń od Starosty Grudziądzkiego oraz 4 zezwolenia od Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków. 

 

W 2022 roku gmina Gruta uzyskała dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu w kwocie 13 419,72 zł na wykonanie nasadzeń 

materiału roślinnego. W ramach zadania osiągnięto efekt rzeczowy i ekologiczny określony,  

jako nasadzenia 153 szt. materiałów roślinnych, tj. drzew liściastych i iglastych. Rośliny posadzone 

zostały na gruntach gminnych. Wysokość dofinansowania stanowiła 50% wartości całego 

zadania. 

 

5.1.1. Program usuwania wyrobów z azbestu  

Przy wsparciu finansowym w postaci dotacji pochodzącej z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu, Gmina Gruta corocznie realizuje zadanie 
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pn. „Demontaż, transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Gruta”. W roku 2022, na podstawie złożonych wniosków mieszkańców, usunięto wyroby 

zawierające azbest z 25 nieruchomości. Ilość usuniętego azbestu w ramach usługi demontażu, 

transportu i utylizacji wyniosła 33,910 ton, zaś w ramach usługi samego transportu i utylizacji 

azbestu wyniosła 46,990 ton. Przedsięwzięcie w 100% dofinansowane zostało ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.  

Koszt zadania 40 760,00 zł. 

 

5.2. Gospodarka odpadami 

Ustawa z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

oraz niektórych innych ustaw weszła w części w życie 1 stycznia 2012 r. i zmieniła w sposób 

znaczący system gospodarki odpadami komunalnymi. Zgodnie z wprowadzonymi zmianami 

obowiązek prowadzenia gospodarki odpadami komunalnymi spoczywa na samorządach. 

W związku z powyższym na gminie spoczął także obowiązek wyłonienia przedsiębiorstwa 

zapewniającego odbiór odpadów komunalnych bądź odbiór wraz z zagospodarowaniem,  

jak również utworzenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

Odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych z terenu Gminy Gruta w roku 

2022 zajmowały się Miejskie Wodociągi i Oczyszczalnia Sp. z o.o. z Grudziądza. Firmy 

każdorazowo wyłaniane są w drodze postępowania przetargowego przeprowadzanego w oparciu 

o przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Rada Gminy Gruta ustaliła zasadę, że za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie 

naliczana opłata od liczby osób zamieszkałych na terenie danej nieruchomości. W 2022 r. uległa 

zmianie stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wynosi miesięcznie  

30,00 zł/osobę w przypadku segregacji odpadów komunalnych oraz 60,00 zł/osobę (stawka 

opłaty podwyższonej) jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku gromadzenia 

opadów komunalnych w sposób selektywny. 

Na dzień 31.12.2022 r. systemem gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie 

Gruta objętych było 1783 nieruchomości zamieszkałych (na podstawie złożonych deklaracji 

i wydanych decyzji administracyjnych). 
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Ilość odebranych odpadów komunalnych z terenu gminy Gruta w 2022 r. 

▪ 20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 920,5200 Mg 

▪ 20 02 03 Inne odpady ulegające biodegradacji 5,7200 Mg 

▪ 20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 539,5800 Mg 

▪ 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 35,8900 Mg 

▪ 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 217,1700 Mg 

▪ 15 01 07 Opakowania ze szkła 181,2000 Mg 

 

Od 2021 r. na terenie gminy funkcjonuje Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych (PSZOK). Utworzony on został na terenie oczyszczalni ścieków w Mełnie 

i wyposażony w kontenery oraz pojemniki na odpady, wagę, magazyny wraz z warsztatem, 

a także budynek biurowy, ścieżki edukacyjnej i miejsca parkingowe.  

 

Ilość odpadów dostarczonych przez mieszkańców gminy Gruta do PSZOK w 2022 r. 

▪ 20 01 21* Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć 0,0200 Mg 

▪ 15 01 04 Opakowania z metali 0,0100 Mg 

▪ 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 21,0300 Mg 

▪ 20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 

20 01 23 i 20 01 35 7,8700 Mg 

▪ 20 01 01 Papier i tektura 0,2300 Mg 

▪ 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 0,0700 Mg 

▪ 20 01 02 Szkło 0,2700 Mg 

▪ 16 01 03 Zużyte opony 6,3700 Mg 

▪ 16 06 05 Inne baterie i akumulatory 0,0500 Mg 

▪ 17 06 04 Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03 1,3500 Mg 

▪ 17 09 04 Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione  

w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03 20,4400 Mg 

▪ 20 01 39 Tworzywa sztuczne 2,5400 Mg 

▪ 20 01 10 Odzież 0,2700 Mg 

▪ 20 01 11 Tekstylia 1,4900 Mg 
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5.3. Ochrona zwierząt 

Rada Gminy Gruta każdego roku podejmuje uchwałę w sprawie Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gruta  

na dany rok. Głównymi priorytetami programu są: odławianie bezdomnych  

zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku, opieka i dokarmianie wolno żyjących kotów, 

sterylizacja i kastracja, usypianie ślepych miotów, poszukiwanie właścicieli, zapewnienie 

całodobowej opieki weterynaryjnej. W celu realizacji założeń programowych Gmina  

Gruta w 2022 r. współpracowała z Przedsiębiorstwem Handlowo-Usługowym „DANIEL” z siedzibą 

w Węgrowie. 

W okresie od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. przyjęto do schroniska łącznie 15 psów  

i kotów. W wyniku prowadzonych akcji adopcyjnych oraz odbioru psów właścicielskich, na koniec 

2022 roku w schronisku zostały 3 psy. Koszt prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt 

oraz ich wyłapywania w roku 2022 wyniósł 15 000,00 zł. 

Gmina Gruta w 2022 r. udzieliła dofinansowania do zabiegów sterylizacji i kastracji 

czworonogów. Na realizację tego zadania przeznaczono środki w wysokości 10 000,00 zł  

(5 000,00 zł środki własne gminy i 5 000,00 zł środki otrzymane z Fundacji Zwierz). 

 

6. Gospodarka mieszkaniowa 

Mieszkaniowy zasób Gminy Gruta wynosi łącznie 3479,19 m2 i stanowi 80 mieszkań. 

Zestawienie nieruchomości będących w dyspozycji gminy Gruta na dzień 31 grudnia 2022 roku 

prezentuje poniższa tabela: 

 

Tabela 12. Zestawienie nieruchomości będących w dyspozycji gminy Gruta w roku 2022 

lp. miejscowość 
nr budynku / 

lokalu  
m 2 

1 ANNOWO 12/2 52,43 

2 ANNOWO 12/3 44,49 

3 ANNOWO 12/4 73,00 

4 ANNOWO 12/6 58,00 

5 BOGUSZEWO 28/1 43,00 

6 BOGUSZEWO 28/2 55,72 
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7 BOGUSZEWO 28/3 47,60 

8 BOGUSZEWO 28/4 90,60 

9 DĄBRÓWKA KRÓL. 1/2 54,42 

10 DĄBRÓWKA KRÓL. 1/3 72,11 

11 DĄBRÓWKA KRÓL. 5/1 36,87 

12 DĄBRÓWKA KRÓL. 5/2 48,90 

13 DĄBRÓWKA KRÓL. 5/3 48,90 

14 DĄBRÓWKA PGR. 5/2 52,52 

15 GRUTA 73/1 46,00 

16 GRUTA 73/2 43,00 

17 GRUTA 73/3 39,00 

18 GRUTA 73/4 31,00 

19 GRUTA 73/6 36,60 

20 GRUTA 73/7 44,50 

21 GRUTA 73/8 59,00 

22 GRUTA 73/9 35,32 

23 GRUTA 73/10 55,00 

24 GRUTA 73/11 24,00 

25 GRUTA 73/12 46,00 

26 GRUTA 73/13 41,00 

27 GRUTA 73/14 30,60 

28 GRUTA 73/15 20,00 

29 GRUTA 73/16 30,50 

30 GRUTA 234/1 34,00 

31 GRUTA 234/2 34,00 

32 GRUTA 234/3 34,00 

33 GRUTA 234/4 34,00 

34 GRUTA  277/3 57,80 

35 GRUTA 277/4 86,30 
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36 GRUTA 277/5 57,80 

37 GRUTA 277/6 42,50 

38 JASIEWO 1/1 34,20 

39 JASIEWO 1/2 31,00 

40 JASIEWO 1/3 21,00 

41 JASIEWO 1/4 26,00 

42 JASIEWO 1/5 17,10 

43 JASIEWO  1/6 18,60 

44 JASIEWO 1/7 32,00 

45 JASIEWO 1/8 32,00 

46 JASIEWO 1/9 38,58 

47 JASIEWO 1/10 33,00 

48 JASIEWO 1/11 41,00 

49 JASIEWO 1/12 32,26 

50 JASIEWO 1/13 32,00 

51 JASIEWO 1/14 25,40 

52 JASIEWO 1/15 28,00 

53 KITNOWO  46/2 46,00 

54 KITNOWO 46/3 33,00 

55 MEŁNO CUKR. 6/5 28,40 

56 MEŁNO CUKR. 7/1 75,50 

57 MEŁNO CUKR. 8/6 32,10 

58 MEŁNO CUKR. 9/8 36,50 

59 MEŁNO CUKR. 10/2 43,50 

60 MEŁNO CUKR. 10/5 19,20 

61 MEŁNO CUKR. 10/12 48,10 

62 NICWAŁD 26/3 24,53 

63 NICWAŁD 60/1 34,20 

64 NICWAŁD 60/2 60,20 
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65 NICWAŁD 63/1 57,00 

66 OKONIN 81/1 50,00 

67 OKONIN 81/2 27,00 

68 OKONIN 81/3 22,90 

69 OKONIN 81/6 50,60 

70 ORLE 1/1 60,00 

71 ORLE 1/2 42,90 

72 ORLE 1/3 50,42 

73 ORLE 1/4 65,40 

74 ORLE 1/5 63,36 

75 ORLE 1/6 64,25 

76 ORLE 1/7 69,00 

77 PLEMIĘTA 19A 42,30 

78 SALNO 11/4 35,40 

79 SALNO 18/2 47,60 

80 SALNO 38 68,91 

Łączna powierzchnia  3479,19 

Źródło: Opracowanie własne 

Opis stanu technicznego budynków i mieszkań: 

1. Budynki w Gruta 277, Mełno Cukrownia 7, Nicwałd 26, Nicwałd 63 (lokal mieszkalny), Plemięta 

19A, Salno 18, 11 (lokale mieszkalne), Dąbrówka PGR 5 (lokal mieszkalny) są w stanie dobrym. 

2. Budynki w: Annowie 12, Dąbrówce Królewskiej 1 i 5, Boguszewie 28, Grucie 234, Kitnowie 46, 

Mełno Cukrowni 6, 8 (lokal mieszkalny), 9, 10 (lokale mieszkalne), Nicwałdzie 60, Okoninie 81 

(lokal mieszkalny) i Orlu 1 są w stanie średnim tzn. wymagają bieżących remontów 

wynikających z naturalnego zużycia eksploatacyjnego. 

3. Budynki w: Gruta 73, Jasiewo 1, Salno 38 są w stanie złym, tzn. wymagany jest remont  

w pierwszej kolejności ze względu na znaczną degradację substancji mieszkaniowej 

powodującej zagrożenie przejścia budynku do grupy obiektów nie nadających się  

do zamieszkania. 
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Stawka podstawowa czynszu do listopada 2022 r. wynosiła 2,40 zł brutto za 1m2 wprowadzona 

Zarządzeniem Nr 79/2021 Wójta Gminy Gruta z dnia 27.09.2021 roku. Stosowana jest dla lokali 

o najniższym standardzie i ulega podwyższeniu lub obniżeniu o 10% za każde urządzenie 

techniczne, w które wyposażony jest lokal mieszkalny lub nie posiada odpowiedniego 

wyposażenia. Zarządzeniem Nr 55/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 27.09.2022 roku stawka 

czynszu od grudnia 2022 r. wzrosła do 2,80 zł brutto za 1m2.   

  

1. Urządzenie techniczne powodujące podwyższenie stawki podstawowej czynszu o 10%  

(za urządzenie) to: 

     1) ubikacja, 

     2) łazienka, 

     3) centralne ogrzewanie, 

     4) ciepła woda. 

2. Czynniki obniżające wysokość czynszu o 10% (za każdy czynnik): 

     1) brak instalacji wodociągowo-kanalizacyjnej, 

     2) lokal z kuchnią bez okien, 

     3) lokal na poddaszu.  

 

Stawka miesięczna za ogrzewanie w mieszkaniach wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu Gminy Gruta Zarządzeniem Nr 79/2021 Wójta Gminy Gruta z dnia 27.09.2021 r. wynosi: 

1. 7,22 zł brutto za 1m2 powierzchni opalanej olejem opałowym, 

2. 6,13 zł brutto za 1 m2 powierzchni opalanej paliwami stałymi - węgiel, miał, ekogroszek. 

 

Stawka miesięczna za ogrzewanie w mieszkaniach wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu Gminy Gruta wprowadzona Zarządzeniem Nr 55/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 

23.08.2022 r. wzrosła od miesiąca grudzień 2022 r.: 

1. 8,60 zł brutto za 1m2 powierzchni opalanej olejem opałowym, 

2. 13,50 zł brutto za 1 m2 powierzchni opalanej paliwami stałymi - węgiel, miał, ekogroszek. 
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Na koniec roku 2022 łączna kwota zadłużenia z tytułu nieuiszczenia opłat czynszu  

za wynajem mieszkań wyniosła: 34.911,23 zł oraz za opłaty eksploatacyjne z tytułu centralnego 

ogrzewania 47.359,84 zł. Liczba wniosków oczekujących na przydzielenie mieszkania wynosiła  

21 sztuk. W ramach postępowania egzekucyjnego wysyłano do dłużników 174 wezwania do 

zapłaty. W przypadku braku wpłat lub wniosków o rozłożenie na raty wystosowano kolejne 

wezwania, także przedsądowe w ilości 13 wezwań na kwotę 5.019,84 zł. Trzem osobom udzielono 

ulgi w postaci rozłożenia zaległości na raty oraz dokonano dwóch umorzeń zaległości w kwocie 

87,51 zł. W roku 2022 złożono pięć pozwów o zapłatę na łączną kwotę 6.286,38 zł. 

W 2022 roku przeprowadzono następujące remonty:  

1) wymiana okien Annowo 12/3 – 4.541,98 zł 

2) wymiana 2 sztuk okien na klatce schodowej w budynku Orle 1 – 4.100,01 zł, 

3) naprawa kominów w budynku Dąbrówka Królewska 5 – 1.845,00 zł. 

Ponadto wykonywane są na bieżąco naprawy wynikające z naturalnego zużycia 

eksploatacyjnego lub awarii. Prace remontowe zostały wykonane siłami własnymi przez 

pracowników RGW, a koszt zakupu materiałów wyniósł łącznie 7.119,15 zł. 

Gmina Gruta rozpoczęła przygotowanie dokumentacji na remonty dachów w budynkach, 

w których znajdują się lokale komunalne. Koszty przygotowania dokumentacji projektowej 

wyniosły: 

 - przygotowanie dokumentacji projektowej remontu dachu dla pałacu w Jasiewie: 8.610 zł 

- przygotowanie dokumentacji projektowej remontu dachu dla pałacu w Nicwałdzie: 9.840 zł, 

 - przygotowanie dokumentacji projektowej remontu dachu dla1 pałacu w Annowie:  

9.840 zł, 

W 2022 r. koszty poniesione na termomodernizacje budynku komunalnego Gruta 277 

wyniosły: 1.187,265,71 zł, zaś łączna kwota poniesiona na termomodernizację tego budynku  

w latach 2021-2022 wyniosła 1.867,844,27 zł. 
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7. Edukacja i wychowanie przedszkolne  

Na terenie Gminy Gruta na dzień 31 grudnia 2022 roku działały następujące placówki 

oświatowe i wychowawcze: 

1) Szkoła Podstawowa w Grucie, 

2) Szkoła Podstawowa w Boguszewie, 

3) Szkoła Podstawowa w Nicwałdzie, 

4) Szkoła Podstawowa w Plemiętach, 

5) Szkoła Podstawowa w Słupie, 

6) Przedszkole Samorządowe w Mełnie, 

7) Żłobek w Nicwałdzie. 

W Żłobku opieką objętych jest 25 dzieci, w Przedszkolu Samorządowym w Mełnie  

65 dzieci, w szkołach podstawowych wraz z oddziałami przedszkolnymi nauką objęto w 2022 roku 

łącznie 585 uczniów. 

Szkoła w Grucie posiada oddziały sportowe, co przekłada się na osiągnięcia sportowe 

uczniów. 

Szkoła Podstawowa w Słupie prowadziła naukę w klasach integracyjnych, ze specjalnym 

programem nauczania, w tym dla 13 uczniów z orzeczeniami. Ze względu na specyfikę 

niepełnosprawności i różnorodność potrzeb edukacyjnych uczniowie korzystali z pomocy 

nauczycieli wspomagających, prowadzone były zajęcia rewalidacyjne. 

 

7.1. Liczba uczniów i oddziałów w poszczególnych szkołach w roku szkolnym 2022/2023 

Tabela 13.Liczba uczniów i oddziałów w poszczególnych szkołach w roku szkolnym 2022/2023 

Lp. Szkoła Rok szkolny 2022/2023 

Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

Średnio 

uczniów 

w klasie 

Oddziały 

przedszkolne 

Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

1. Szkoła Podstawowa w Grucie 191 10 19 15 1 

2. Szkoła Podstawowa w Boguszewie 96 9 10 20 1 
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3. Szkoła Podstawowa w Nicwałdzie 166 10 17 34 2 

4. Szkoła Podstawowa w Plemiętach 62 9 7 20 1 

5. Szkoła Podstawowa w Słupie 70 7 10 20 1 

Razem szkoły podstawowe 585 45 13 109 6 

Przedszkole Samorządowe w 

Mełnie 

65 3 22 25 1 

Źródło: Opracowanie własne 

 

7.2. Zatrudnienie nauczycieli i personelu administracyjnego w roku szkolnym 2022/2023 

Poniżej zostało przedstawione zestawienie zatrudnienia personelu pedagogicznego  

i niepedagogicznego z terenu placówek oświatowych i opiekuńczych gminy Gruta. Łącznie wszystkie 

placówki zatrudniały 122 nauczycieli oraz 25 pracowników niepedagogicznych.  

Tabela 14. Zestawienie zatrudnienia nauczycieli w roku szkolnym 2022/2023 (stan na dzień 31.12.2022 r.) 

Nazwa szkoły Ilość   etatów wg stopni awansu zawodowego 

 

 

Ogółem Pocz. 

Kontr. 

Mian. Dypl. 

Szkoła Podstawowa w Grucie 

iwwwwłąwłączone 

 gi 

 

18,54 - 5,37 13,17 

    
Szkoła Podstawowa w Boguszewie 10,5 3,95 3,58 2,97 

Szkoła Podstawowa w Nicwałdzie 14,91 3,58 5,3333 6 

Szkoła Podstawowa w Plemiętach 11,54 1,25 5,32 4,97 

Szkoła Podstawowa w Słupie 13,21 5,83 5,49 1,89 

Razem Szkoły Podstawowe 68,7 14,61 25,09 29 

Oddział Przedszkolny przy SP Gruta 1 - - 1 

Oddział Przedszkolny przy SP  Nicwałd 2 1 1 - 

Oddział Przedszkolny przy SP Plemięta 0,5 0,5 - - 

Oddział Przedszkolny przy SP Słup 1 - 1 - 

Oddział Przedszkolny przy SP Boguszewo 1,36 0,36 1 - 

Razem Oddziały Przedszkolne 5,86 1,86 3 1 

Przedszkole      5,65     2,25 0,11 3,29 

Ogółem 80,21 18,72 28,20 33,29 

Źródło: Opracowanie własne 
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Tabela 15. Zatrudnienie pracowników administracji i obsługi (stan na dzień 31.12.2022 r.) 

Lp. Nazwa szkoły Pracownicy obsługi Pracownicy 

administracji 

1. Szkoła Podstawowa w Grucie 9 2 

2. Szkoła Podstawowa w Boguszewie 3 - 

3. Szkoła Podstawowa w Nicwałdzie 2 - 

4. Szkoła Podstawowa w Plemiętach 1 - 

5. Szkoła Podstawowa w Słupie 2 1 

6. Przedszkole Samorządowe w Mełnie 5 1 

 Razem: 22 3 

Źródło: Opracowanie własne 

 

7.3. Prace remontowe przeprowadzone w szkołach w 2022 roku. 

Tabela 16. Prace remontowe przeprowadzone w szkołach w 2022 roku 

Lp. Nazwa szkoły Przeprowadzone prace remontowe 

1. Szkoła 

Podstawowa  

w Grucie 

w związku z rozbiórką starej sali gimnastycznej rozpoczęła się budowa 

nowej szatni dla uczniów, ponadto wykonano remont pracowni 

technicznej, która została wyposażona w nowy sprzęt zakupiony 

w ramach projektu “Laboratoria Przyszłości” 

2. Szkoła 

Podstawowa  

w Boguszewie 

remont toalety damskiej  

3. Szkoła 

Podstawowa  

w Słupie 

ułożono nową podłogę w łączniku na salę gimnastyczną 

5.  Szkoła 

Podstawowa  

w Nicwałdzie 

 

wyremontowano posadzki w dwóch salach lekcyjnych w budynku 

“nowej” szkoły. 

Źródło: Opracowanie własne 

 

Bardzo ważnym zadaniem było kontynuowanie działań dotyczących budowy sali 

gimnastycznej w Nicwałdzie.  W 2022 roku Wójt Gminy Gruta ponawiał starania o pozyskanie 

dofinansowania na realizację inwestycji. O możliwość wsparcia finansowego władze gminy Gruta 
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będą ubiegać się z kilku źródeł, a rozpoczęcie budowy nowej hali będzie uzależnione od jego 

otrzymania.  

 

7.4. Działania dotyczące budowy nowego przedszkola w Grucie 

Do Przedszkola Samorządowego w Mełnie w 2022 roku uczęszczało 65 dzieci, liczba miejsc 

w przedszkolu wynosiła 75. Dane demograficzne pokazały, że istnieje konieczność zwiększenia 

miejsc przedszkolnych, wobec czego rozpoczęła się budowa nowego Przedszkola 

Samorządowego w Grucie.  

Obecne przedszkole w Mełnie nie spełnia wymogów bezpieczeństwa, w związku z czym  

w 2022 roku rozpoczęła się budowa nowego centralnego Przedszkola Samorządowego przy 

budynku Szkoły Podstawowej w Grucie. Nowe przedszkole będzie obiektem nowoczesnym, 

zapewniającym miejsca dla 175 dzieci, składającym się z 7 oddziałów, będzie wyposażone  

w bezpieczne i nowoczesne sale dydaktyczne i terapeutyczne, w samodzielną kuchnię, 

nowoczesną stołówkę oraz plac zabaw. Inwestycja polega na rozbudowie, przebudowie  

i nadbudowie części istniejącego budynku szkoły wraz ze zmianą sposobu użytkowania dawnej 

sali gimnastycznej na pomieszczenia przedszkolno-szkolne. Realizacja zadania zaplanowana jest 

na lata 2022-2023.  Zadanie podzielone zostało na dwa etapy i jest ono realizowane w ramach 

udzielonego dofinansowania: 

I etap - dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  

– kwota dofinasowania: 4.700.000,00 zł, 

II etap - dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład – kwota dofinansowania: 

4.900.000,00 zł. 

 

7.5. Żłobek w Nicwałdzie 

W Żłobku opieką objętych było 25 dzieci. W 2022 roku Gmina kontynuowała projekt  

pn. „Gmina Gruta tworzy nowe miejsca w żłobku w Nicwałdzie”. Na kwotę wydatków bieżących 

złożyły się koszty wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń, dodatkowe wynagrodzenie 

roczne, wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń, wynagrodzenia bezosobowe oraz odpis 

na ZFŚS. 
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7.6. Dowozy do szkół 

W roku szkolnym 2022/2023 kontynuowana była usługa i formuła dowozów dzieci do szkół. 

Gmina w drodze przetargu nieograniczonego wybrała wykonawcę, z którym została zawarta 

umowa o sprzedaż biletów miesięcznych dla dzieci pozostających w obowiązku szkolnym. Dzieci 

i rodzice nie ponosili żadnych kosztów związanych z zakupem biletu. Podczas przewozu uczniowie 

pozostawali pod nadzorem opiekunek, które miały obowiązek zaprowadzenia i odprowadzenia 

ich do szkoły i z powrotem. Całość finansowana była ze środków budżetu gminy. Gmina Gruta 

udzieliła firmie Daniel Wilemski, Kamil Wilemski z Kisielic, która wygrała przetarg, zezwolenia na 

dokonywanie przewozów regularnych na trasach dowozu dzieci do szkół. Oznaczało to,  

że w godzinach kursowania autobusów przeznaczonych dla dzieci i młodzieży przewoźnik 

zobowiązany był również do odpłatnego przewozu pozostałych mieszkańców gminy.  

Aby skorzystać z możliwości przewozu, pozostali mieszkańcy mogli zakupić bilet w kasie 

autobusu.  

 

7.7. Młodzieżowa Rada Gminy 

W 2022 roku, Młodzieżowa Rada Gminy w Grucie prowadziła swoją działalność statutową. 

Odbywały się posiedzenia, przeprowadzono wybory uzupełniające w związku z tym, iż część 

członków zakończyła naukę w szkole podstawowej. Członkowie rady podczas posiedzeń  

z Wójtem Gminy Gruta omawiali istotne zagadnienia i problemy, zwracali uwagę na sprawy, 

którymi należałoby się zająć. Ponadto Młodzieżowa Rada Gminy w Grucie odbyła wizytę studyjną 

u swoich kolegów w Gminie Lisewo. Podczas spotkania odbyły się zabawy integracyjne, dyskusje, 

wymiana doświadczeń. Młodzi samorządowcy mieli okazję podpatrzeć od starszych stażem 

kolegów, jak można efektywnie współpracować z gminą i działając w imieniu młodzieży szkolnej 

realizować swoje plany. 

W dniach 28.10.2022 r. – 29.10.2022 r. Młodzieżowa Rada Gminy Gruta brała udział  

w warsztatach wyjazdowych w Chełmnie. Oprócz naszej gminy na szkoleniu obecne były również 

Młodzieżowe Rady z Gminy Lisewa, Jabłonnej i Klembowa. W czasie szkolenia młodzież 

poznawała zasady wspólnej realizacji projektu, uczyła się sztuki wzajemnego dialogu. Młodzież 

wykazywała się pomysłami swojej dalszej działalności, wypracowała najważniejsze zamierzenia  

i plany. Ponadto każda Rada pokazała, jak ma wyglądać ich wymarzona gmina i jakie wartości są 

najważniejsze. W spotkaniu wzięli udział Wójt Gminy Gruta Waldemar Kurkowski oraz Gminy 
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Lisewa Jakub Kochowicz, którzy byli inicjatorami wyjazdu studyjnego. Spotkanie to nie tylko 

szkolenie, młodzież miała również okazję pospacerować po Chełmnie, dotrzeć do najciekawszych 

miejsc w mieście. Młodzież wróciła z ogromnym zapałem do działania, każdy z obecnych pokazał 

jaki drzemie w nich potencjał. 

 

8. Ochrona Zdrowia 

W Gminie Gruta na dzień 31 grudnia 2022 roku i do chwili obecnej funkcjonuje 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Grucie, w skład którego wchodzi ośrodek 

zdrowia w Grucie i w Mełnie.  Mieszkańcy Gminy mieli również do dyspozycji jedną aptekę 

ogólnodostępną i jeden punkt apteczny. Liczba zapisanych pacjentów w Samodzielnym 

Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Grucie, w skład którego wchodzi Wiejski Ośrodek 

Zdrowia w Mełnie wynosi 5162 osób z czego 976 stanowią dzieci. 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Grucie świadczy usługi medyczne  

w zakresie: 

- Podstawowej Opieki Zdrowotnej, 

- Stomatologii, 

- Poradni Ginekologiczno – Położniczej, 

- Poradni Rehabilitacyjnej. 

W ramach Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grucie swoją pracę 

świadczy 5 lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej oraz 1 pediatra, 2 ginekologów,  

2 stomatologów. Kierownikiem SPZOZ w Grucie od dnia 1 listopada 2019 roku jest Pan Krzysztof 

Adamaszek. 

W 2022 r. realizowany był program profilaktyczny z zakresu stomatologii, gmina Gruta 

dofinansowała program w wysokości 5 000,00 zł. Ponadto SP ZOZ realizował program 

profilaktyczny z zakresu kardiologii i dermatologii. 

W 2022 roku Wójt Gminy Gruta podpisał umowę na kompleksowy remont i adaptację 

pomieszczeń Ośrodka Zdrowia w Grucie. W ramach zadania połączone zostaną obie części 

ośrodka zdrowia, nastąpi rozbudowa i adaptacja pomieszczeń po mieszkaniu gminnym,  

które zostaną przekształcone na dwa nowe gabinety lekarskie oraz część administracyjną dla 

pracowników ośrodka. Zgodnie z projektem wymianie podlegać będzie cała instalacja elektryczna 

i informatyczna, C.O., stolarka drzwiowa, zmodernizowane zostanie oświetlenie, sanitariaty, 
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obecne gabinety lekarskie oraz ciągi komunikacyjne. Realizacja zadania zaplanowana jest na lata 

2022 – 2023 i przeprowadzona będzie w ramach udzielonego dofinansowania z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych - kwota dofinasowania: 250.000,00 zł oraz środków  

na przeciwdziałanie COVID 19 – kwota dofinansowania 150.620,50 zł. 

 

9. Polityka społeczna i opiekuńcza 

W przedmiocie realizowania zadań związanych z polityką społeczną i opiekuńczą w gminie 

Gruta działa Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oraz placówka wsparcia dziennego dla dzieci  

i młodzieży – gminna świetlica opiekuńczo-wychowawcza w Grucie. Na terenie gminy działa 

również ośrodek wsparcia – Środowiskowy Dom Samopomocy w Dąbrówce Królewskiej. 

9.1. Działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grucie. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grucie w 2022 roku rozpatrzył 1704 wniosków  

o pomoc i wydał 2018 decyzji. Łącznie z pomocy skorzystało 479 rodzin o liczbie osób 804; 

udzielono im następujących świadczeń: 

- zasiłki celowe 69.974,59 zł (w tym specjalne celowe – 57.869,60 zł, z tyt. zdarzenia losowego- 

12.100 zł) - własne 

- zasiłek celowy z tytułu klęski żywiołowej na remont lub odbudowę – 56.500 zł dla 7 rodzin – 

zadania zlecone 

- udzielenie schronienia bezdomnym – 31.480 zł (4 osoby) - własne 

- zasiłki stałe – 185.110 zł (25 osób) – dotacja 

- zasiłki okresowe – 453.553 zł (144 osób) – dotacja 

- program „Posiłek w szkole i w domu” – 244.121 zł, (w tym: własne 48.825 zł) 

- usługi opiekuńcze dla 31 osób starszych i niepełnosprawnych – 330.833 zł (koszt z zatrudnienia 

7 opiekunek) w tym koszt po stronie Gminy wyniósł 52.444 zł, a pozostałe kwoty wsparcia 

pochodziły z następujących programów: 

•  "Rozwój niestacjonarnych usług nad osobami zależnymi na terenie Gminy Gruta"  

– 265.288 zł 

• Program ministerialny „Opieka 75 plus” – 13.096 zł  

- specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi dla 33 osób w tym 

 8 dzieci) –185.577 zł – dotacja 
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- odpłatność za pobyt w domu pomocy społecznej – 481.114 (14 osób) - własne 

- odpłatność za pobyt dzieci w pieczy zastępczej – 91.454 zł (2 dzieci w placówce i 5 dzieci  

w rodzinach zastępczych) – zad. własne 

- stypendia socjalne – 103.803 zł (122 uczniów) – w tym środki własne 10.380,30 zł, 

- dodatki mieszkaniowe – 44.433,82 zł – własne (25 rodziny) 

-świadczenia wychowawcze – tzw. 500 plus, 7.010.577,14 zł, wypłacono dla 698 rodzin, w tym 

dla 1140 dzieci. 

- świadczenia rodzinne i alimentacyjne wraz z kosztami obsługi 3.054.201 zł.  

Koszty powiązane z udzieleniem świadczeń: 

-  składki do banku żywności 12.000 zł, - własne 

Szczególną opieką GOPS obejmuje osoby starsze i samotne, rodziny z dziećmi niewydolne 

wychowawczo oraz rodziny, w których występuje niepełnosprawność. Z puli zasiłków celowych 

udzielaliśmy wsparcia na: zakup lekarstw, opału, drobne remonty, sprzęt medyczny. W roku 

ubiegłym realizowano rządowy program „Posiłek w szkole i w domu”, na jego realizację 

wydatkowano 235.435 zł (47.087 zł wkład własny), z czego kwota 67.016 zł została przeznaczona 

na dożywianie dzieci i zakup posiłku dorosłym – łącznie z posiłku skorzystało 207 osób w tym  

166 dzieci, a kwotę 197.383 zł przeznaczono na zasiłki celowe na zakup żywności dla 187 osób. 

Ponadto w 2022 roku wprowadziliśmy dodatkową usługę polegającą na dostarczaniu do miejsca 

zamieszkania gorących posiłków dla osób samotnych i niesamodzielnych, z czego skorzystało  

41 osób. Odpłatność za dostarczane posiłki naliczane są indywidualnie w zależności  

od posiadanych dochodów, natomiast koszty transportu pokrywane są w dotacji w ramach 

programu Wspieraj Seniora - w roku ubiegłym była to kwota 15.200 zł. 

Dużym wsparciem dla podopiecznych GOPS była żywność, którą otrzymujemy dzięki 

przynależności do Grudziądzkiego Banku Żywności. We współpracy ze Stowarzyszeniem  

„Pro publico bono” w Grucie uczestniczono w Programie Operacyjnym Pomoc Żywnościowa 

2021/2022 (POPŻ). W 2022 otrzymano 32366 kg. Wśród produktów żywnościowych dominowały: 

olej, cukier, konserwy mięsne i rybne, gołąbki w sosie, herbatniki, powidła śliwkowe, groszek  

z marchewką, koncentrat pomidorowy, ryż, makaron, fasola biała. Również i w tym roku 

podpisano umowy na nowy program POPŻ 2023.  



 
-76- 

 

GOPS realizował zadanie zlecone w formie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi - wsparciem zostało objętych 5 osób. Usługi realizowały 

wykwalifikowane opiekunki zatrudnione na umowę o pracę, natomiast 25 osób (w tym 8 dzieci) 

otrzymywało usługi rehabilitacyjne, usługi w zakresie terapii integracji sensorycznej, 

behawioralnej oraz logopedii. Zadanie to w całości finansowane jest z dotacji Wojewody.  

W ubiegłym roku trzy osoby zostały skierowane do domu pomocy społecznej, ponoszono 

odpłatność za 14 mieszkańców dps.  

Podstawowym niefinansowym wsparciem dla osób starszych i chorych są usługi 

opiekuńcze, którymi objętych było 29 osób. 7 opiekunek środowiskowych pomagało 

podopiecznym w codziennych czynnościach domowych takich jak robienie zakupów, sprzątanie, 

gotowanie, pranie, zajmują się pielęgnowaniem oraz dbaniem higienę osobistą, organizują wizyty 

lekarskie.  

 Zadaniem, wynikającym z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie jest realizacja 

procedury Niebieskiej Karty. W tym przypadku przedstawiciele Ośrodka Pomocy są członkami 

Zespołu Interdyscyplinarnego powołanego 11.10.2011 r. GOPS jest organem zobowiązanym do 

obsługi technicznej w/w. zadania. Do końca 2022 r. prowadzono 16 procedur Niebieskiej Karty.  

Realizowane były również zadania wynikające z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.  

o wsparciu rodziny i systemie pieczy zastępczej, ponoszono koszty pobytu dzieci w pieczy 

zastępczej, tj. pobyt w placówkach opiekuńczo wychowawczych (2 dzieci) oraz w rodzinach 

zastępczych (5 dzieci) - łącznie wydatkowano kwotę 91.454 zł (środki własne gminy).  

GOPS realizuje również zapisy ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 

realizując wypłaty z Funduszu Alimentacyjnego. Podejmowane są działania wobec 101 dłużników 

alimentacyjnych oraz rozliczane są wpłaty od dłużników wniesione do Komorników Sądowych. 

Świadczenia z Funduszu Alimentacyjnego wypłacane były na rzecz 23 dzieci dla 16 rodziców,  

na łączną kwotę 81.324 zł – dotacja. 

Ze świadczeń rodzinnych w 2022 roku skorzystały 302 rodziny. Zasiłków rodzinnych 

wypłacono łącznie na kwotę 2.874.538,00 zł – dotacja; w tym znajdują się następujące rodzaje 

świadczeń: 

- zasiłki rodzinne,   

- dodatki do zasiłków rodzinnych z tytułu: 
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• urodzenia dziecka,   

• jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka tzw. becikowe,   

• opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego,  

• samotnego wychowywania dziecka,   

• kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego,  

• rozpoczęcia roku szkolnego,  

• podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania,   

• wychowania dziecka w rodzinie wielodzietnej,   

- zasiłki pielęgnacyjne, specjalne zasiłki opiekuńcze i świadczenia pielęgnacyjne   

- świadczenie rodzicielskie 

Od kwietnia 2016 r. GOPS był realizatorem zadań ustawy, która wprowadziła tzw. Program 

500 plus, którego obsługą zajmował się jeden pracownik. W 2022 r. wypłacono świadczeń dla  

694 rodzin, w tym dla 1159 dzieci na łączną kwotę 2.899.013,00 zł.  Od 1 czerwca 2022 zadanie 

zostało przeniesione do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.   

Ponadto realizowano wypłatę dodatków mieszkaniowych – tych świadczeń wypłacono dla 

25 rodzin, na kwotę 44.433,82 zł.   

Podobnie, jak w roku ubiegłym, największym obciążeniem finansowym dla samorządu jest 

ponoszenie odpłatności za pobyt osób w domach pomocy społecznej dla osób starszych, 

niepełnosprawnych i chorych. W 2022 r. wnoszono opłaty za 14 osób w dps, na łączną kwotę 

481.114 zł.  

Dodatkowymi zadaniami jakie realizował Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grucie  

w 2022 r.  była realizacja programów osłonowych: 

- wypłata dodatków osłonowych – rozpatrzono 1144 wnioski, przyznano 1083 dodatki osłonowe 

na kwotę 744.512 zł, 

- wypłata dodatków węglowych – rozpatrzono 2216 wniosków, przyznano 1675 dodatków 

węglowych na łączna kwotę 512.5500 zł,  

- wypłata dodatków dla gospodarstw domowych (dla gospodarstw, które opalają peletem, 

drzewnym, innym rodzajem biomasy, drewnem kawałkowym, gazem skroplonym i olejem 

opałowym) - rozpatrzono 91 wniosków i przyznano 89 dodatków na kwotę 170.500 zł 
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- dodatki dla podmiotów wrażliwych – rozpatrzono 12 wniosków i wypłacono dodatków na kwotę 

82.288 zł, 

- dodatki elektryczne – wnioski były przyjmowane od 1 grudnia 2022, a wypłata świadczeń 

nastąpiła w marcu 2023 r. 

Ponadto GOPS przyjmował wnioski o zakup preferencyjny paliwa stałego – w 2022 r. 

wpłynęło 580 wniosków. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grucie był realizatorem Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii oraz 

uzależnieniom behawioralnym na rok 2022 r. oraz dysponentem środków pochodzących z opłat 

z tytułu pozwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Łącznie wydatkowano w 2022 r.  kwotę 

138.739,95 zł - całość tych środków pochodzi z tzw. „kapslowego”.  Wiele zadań wynikających  

z programu profilaktycznego realizowane jest w ścisłej współpracy z Gminną Komisją 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Grucie GKRPA, która ze względu na powierzone  

jej przez ustawę o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zadania, odgrywa 

zasadniczą rolę w lokalnej polityce wobec alkoholu.  Jej działania są ściśle powiązane  

z działalnością w zakresie profilaktyki uzależnień: Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Grucie, placówek edukacyjnych z terenu gminy, Punktu Konsultacyjnego w Grucie oraz działań 

Posterunku Policji, ponieważ jej członkami są przedstawicie tych podmiotów. W ramach 

programu profilaktycznego funkcjonowała świetlica opiekuńczo - wychowawcza, w której 

wsparciem w ubiegłym roku objętych było 49 dzieci, zarówno z rodzin dysfunkcyjnych  

klas I-VI jak i z rodzin prawidłowo funkcjonujących na zasadzie integracji. Placówka jest czynna 

jest od 12.00 do 16.00. Podczas zajęć dzieci otrzymywały posiłek, a tym, które mają trudności 

wychowawca świetlicy pomagał w nauce. Celem zajęć jest nie tylko organizacja czasu wolnego, 

ale utrwalanie zasad kulturalnego zachowania i współżycia z innymi, budzenie motywacji do 

nauki, odreagowanie napięć emocjonalnych oraz stwarzanie pozytywnych doświadczeń 

emocjonalnych dla wychowanków. Wychowawca ściśle współpracuje z Gminnym Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej.  W ciągu wakacji zajęcia tzw.  „świetlicy w terenie” odbyły się w 14 -stu 

sołectwach i poprowadziło je Gminne Centrum Kultury. Zajęcia odbywały się przez tydzień  

w każdym sołectwie po 3 godziny. Dzieci otrzymały również posiłek i materiały plastyczne 

podczas zajęć.  
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W Grucie funkcjonował Punkt Konsultacyjny dla osób uzależnionych. Terapeuta  

po uprzednim uzgodnieniu terminu z klientem przyjmował osoby potrzebujące wsparcia. 

Odbywały się indywidualne spotkania z terapeutą uzależnień dla osób stosujących przemoc  

w rodzinie i nadużywających alkoholu. W ramach punktu konsultacyjnego w okresie od stycznia 

do grudnia 2022 r., odbyło się 13 spotkań - średnio na każdym spotkaniu uczestniczyły 2 osoby, 

a do punktu uczęszczało łącznie 9 osób.  Z porad terapeuty uzależnień w Punkcie korzystały 

głównie osoby wzywane przez GKRPA, na wniosek GOPS, Policji, Zespołu Interdyscyplinarnego 

oraz osoby wykonujące postanowienie sądowe o przymusowym uczestnictwie w terapii.   

Komisja Alkoholowa spotkała się w 2022 r. 5 razy. Ponadto członkowie Komisji oraz 

Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie uczestniczyli  

w 3 dniowym obowiązkowym szkoleniu, które upoważnia członków komisji do pełnienia w niej 

powierzonej funkcji.  

Od stycznia do czerwca 2022 r.  r. finansowano z programu profilaktycznego usługi 

psychologa dziecięcego, który w każdej szkole raz w tygodniu poświęcał czas, aby pomóc 

uczniom, którzy mają trudności wychowawcze, potrzebują wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu. Pomoc psychologiczna związana była głównie z przeprowadzeniem wstępnej 

diagnozy zgłaszanych problemów, w profilaktyce uzależnień behawioralnych, udzieleniem 

rodzicom porad, ustaleniem ewentualnych dalszych form pomocy dziecku.  

Dla uczniów szkół podstawowych zorganizowano szereg zajęć, pogadanek i spektakli 

profilaktycznych. Tematem zajęć były między innymi „Droga wejścia w uzależnienie”, „Tabletka 

gwałtu – mity a rzeczywistość”. Uczniowie starszych klas spotkali się również z funkcjonariuszami 

Komendy Miejskiej Policji Grudziądz, którzy przeprowadzili pogadankę nt. odpowiedzialności 

karnej. Z uczniami odbywały się również zajęcia propagujące zdrowy styl życia oraz pogadanki  

i konkursy.  

Jednym z dużych sukcesów w dziedzinie problemów alkoholowych jest zwiększająca się 

liczba osób w grupie wsparcia „Ocalenie” skupiających trzeźwych alkoholików. Oprócz mityngów 

organizowane są wyjazdy na spotkania w trzeźwości. W czerwcu 2022 r.  25 osób wyjechało na 

takie spotkanie do Częstochowy, a 15 osobowa grupa pojechała w sierpniu (miesiącu trzeźwości) 

do Lichenia. Kolejny widoczny efekt zrealizowanych działań terapeutycznych to podjęcie leczenia 

stacjonarnego na Oddziałach Leczenia Uzależnień i w Poradniach Odwykowych przez dwie osoby 

uzależnione z terenu Gminy Gruta. Dowodem skuteczności podejmowanych działań jest też 
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rosnący udział mieszkańców gminy w corocznej imprezie propagującej zdrowy - „bez alkoholu” 

styl życia - Piknik „Razem na Trzeźwo” - impreza ta odbyła się w wakacje po raz dziewiąty. 

 

9.2. Działalność Środowiskowego Domu Pomocy Społecznej w Dąbrówce Królewskiej  

Środowiskowy Dom Samopomocy w Dąbrówce Królewskiej to instytucja, która organizuje 

dzienny pobyt dorosłym, często niesamodzielnym osobom. Celem Domu jest świadczenie usług 

w zakresie wsparcia terapeutycznego i opieki dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Siedziba ŚDS 

mieści się pod adresem Dąbrówka Królewska 1, 86-330 Mełno. ŚDS jest domem typu A B C,  

to znaczy, że obejmuje wsparciem osoby przewlekle psychicznie chore, osoby  

z niepełnosprawnością intelektualną oraz osoby wykazujące inne przewlekłe zaburzenia 

czynności psychicznych. Kierownikiem ŚDS jest Pani Katarzyna Dudek. Na dzień 31.12.2022  

w Środowiskowym Domu Samopomocy w Dąbrówce Królewskiej zatrudnionych było 12 osób:  

10 osób w pełnym wymiarze etatu i 2 osoby w niepełnym wymiarze czasu pracy. Dodatkowo  

w okresie grzewczym na umowę zlecenie zatrudniony jest palacz. Ponadto Środowiskowy Dom 

Samopomocy korzysta ze wsparcia psychologa, psychiatry i innych lekarzy specjalistów. 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Dąbrówce Królewskiej liczy 35 uczestników, wszyscy 

uczestnicy zamieszkują na terenie gminy Gruta.  

Poprzez uczestnictwo w zajęciach terapeutycznych uczestnicy podtrzymują i rozwijają 

umiejętności samodzielnego życia, podnoszą poziom aktywności fizycznej, rozwijają umiejętności 

aktywnego życia społecznego oraz umiejętność organizacji czasu wolnego. Uczestnicy uzyskują 

również pomoc w dostępie do świadczeń zdrowotnych (pomoc w uzyskaniu recept, pomocy  

w rejestracji do lekarza pierwszego kontaktu, lekarzy specjalistów i poradni specjalistycznych). 

Osoby, które nie posiadają w domu odpowiednich warunków sanitarnych mogą skorzystać  

w placówce z pralni i łazienki z prysznicem. Podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy  

w ciągu dnia otrzymują dwa posiłki (śniadanie i obiad), które są przygotowywane przez 

uczestników grupy kulinarnej. Istotnym aspektem uczestnictwa w zajęciach ŚDS jest również 

zapewnienie uczestnikom szeroko pojętych kontaktów międzyludzkich. Regularna praca  

w pracowniach terapeutycznych (gospodarstwa domowego, krawiecko – hafciarskiej, 

komputerowo – poligraficznej, technicznej, muzycznej, plastyczno – rękodzielniczej oraz 

rekreacyjno – sportowej) pozwalała na doskonalenie nabytych i zdobywanie nowych 



 
-81- 

 

umiejętności. Aby urozmaicić zajęcia terapeutyczne pracownicy ŚDS w roku 2022 organizowali 

szereg atrakcji takich jak: wyjazdy do kina, teatru, wycieczki, ogniska, spotkania integracyjne, 

zabawy taneczne, występy itp., które dostarczały uczestnikom wiele pozytywnych doznań  

i radości.  

 

10. Kultura 

Działalność Gminy w zakresie kultury realizuje Gminne Centrum Kultury w Grucie oraz 

Gminna Biblioteka Publiczna, w skład której wchodzą trzy filie biblioteczne: w Boguszewie, 

Nicwałdzie i Okoninie. Ponadto na terenie gminy zarejestrowano kilkanaście stowarzyszeń  

i klubów sportowych. 

 

10.1. Działalność Gminnego Centrum Kultury w Grucie 

Gminne Centrum Kultury swoją siedzibę ma pod adresem Gruta 95, 86-330 Mełno. 

p.o. Dyrektora GCK jest Pani Hanna Szumotalska.  

W 2022 r. zatrudnienie przedstawiało się następująco: dyrektor, jeden instruktor  

na umowę o pracę na pełen etat, 1 osoba na 1/4 etatu oraz osoby zatrudnione w ramach umowy 

zlecenia: dwóch instruktorów muzycznych, instruktor języka angielskiego, instruktor Zumby, 

główna księgowa i stażysta. Gminne Centrum Kultury w roku szkolnym było czynne od 10.00  

do 18.00. 

Gminne Centrum Kultury w Grucie stanowi wielofunkcyjne i wielozadaniowe centrum 

aktywności lokalnej, utworzone w celu zagospodarowania czasu wolnego mieszkańcom, 

kształcenie i zaspakajanie potrzeb kulturalnych społeczności lokalnej oraz jest naturalnym 

środowiskiem działania różnych grup społecznych, osób fizycznych, organizacji pozarządowych 

oraz publicznych i niepublicznych instytucji. GCK prowadzi zajęcia plastyczne, muzyczne zarówno 

dla dzieci, jak i dorosłych, a także dla tych w wieku senioralnym.  

Przy Centrum działa zespół „Złoty Wiek", działa Klub Seniora pn. „Wiecznie młodzi”, 

skupiający obecnie 64 osoby, zespół dziecięcy „Czarny Kot”. Ponadto Gminne Centrum Kultury 

współpracuje ze szkołami, przedszkolem, bibliotekami i stowarzyszeniami z terenu gminy Gruta 

GCK wraz ze szkołami, stowarzyszeniami i OSP z terenu Gminy Gruta, a także  

ze sponsorami, zorganizowało 30.01.2022 r. XXX Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy  
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w Remizie OSP Gruta. Wolontariuszy zbierających środki było 30, zaś łączna kwota zebrana  

w Gminie Gruta to 27.222,89 zł. 

W okresie od 17.01.2022 r. do 21.01.2022 r. od godz. 10.00 do 14.00 w GCK 

zorganizowano ferie zimowe, w których uczestniczyło 15 dzieci. Zajęcia plastyczne, muzyczne  

i ruchowe prowadziła p. dyrektor wraz z pomocą nauczyciela z przedszkola. Uczestnicy byli 

również w kinie, ponadto odbyło się przedstawienie z okazji Dnia Dziadka i Babci.  

Dnia 12.03.2022 r. w świetlicy wiejskiej w Mełnie zorganizowano Gminny Dzień Kobiet, 

gdzie przeboje Krzysztofa Krawczyka zaprezentował Mirosław Deredas, zaś wszystkie panie 

otrzymały od Wójta i radnego Mełna symboliczny kwiatek. 

Wspólnie z Biblioteką Publiczną w Grucie dnia 14.03.2022 r. zorganizowano przegląd 

Gminny „Złote Usta”, w którym udział brało 35 dzieci z przedszkola i szkół z terenu gminy.  

Do eliminacji powiatowych zakwalifikowało się 20 dzieci. Dzieci otrzymały poczęstunek, a te które 

zakwalifikowały się na eliminacje powiatowe otrzymały nagrody książkowe i dyplomy. 

Przed świętami wielkanocnymi odbyło się już tradycyjne robienie palm dla wszystkich 

chętnych mieszkańców gminy. 

Gminne Centrum Kultury brało udział w projekcie „Sieć na kulturę w podregionie 

grudziądzkim”. Zajęcia prowadzone były online dla dzieci w wieku 10-18 lat. Z tego projektu GCK 

otrzymało 3 laptopy i 3 tablety na doposażenie. 

W maju odbył się, wspólnie ze szkołami happening Patriotyczny z okazji Narodowych 

świąt majowych”. W programie zorganizowano: mszę św. w kościele pw. NMP w Grucie, 

przemarsz pod Urząd Gminy, złożenie kwiatów przy tablicy pamiątkowej, widowisko słowno-

muzyczne i koncert orkiestry wojskowej w hali SP Gruta oraz wspólny grill przy SP Gruta. 

Również w maju Klub Seniora zorganizował dla 36 osób 7-dniowy wyjazd do sanatorium w Łebie. 

Każdy z seniorów miał wykonywane zabiegi, odbywały się wycieczki i spotkania integracyjne. 

Dnia 28.05.2022 r. zorganizowano piknik rodzinny z okazji Dnia Dziecka i Dnia Matki, 

podczas którego odbyły się koncerty w wykonaniu dzieci i seniorów, wspólne zabawy  

i grillowanie. Na pikniku dzięki wsparciu uczestników, udało się wspomóc finansowo chłopca 

walczącego z ciężką chorobą. 

Grupa nieformalna „Wiecznie młode”, którego liderem jest Hanna Szumotalska napisała 

projekt w ramach Funduszu Inicjatyw Obywatelskich (FIO) pn.:” Razem możemy wszystko”  

na kwotę 3.285,00 zł.  Dzięki pozyskanym środkom odbyły się zajęcia z rehabilitantem, zajęcia  
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z animatorem i dwa marsze „Nordic-Walking”. Realizacja projektu odbyła się w okresie  

od 01.06.2022 r. do 18.09.2022 r.  

Kolejnym działaniem było zorganizowanie w dniu 24.06.2022r. pikniku” Witajcie 

wakacje”, podczas którego przeprowadzono zabawy z animatorem, projekcję filmu 

animowanego i komedii dla dorosłych w ogrodzie GCK. 

Do czerwca Gminne Centrum Kultury prowadziło dwa razy w tygodniu zajęcia plastyczno-

ruchowe dla dzieci, dwa razy w tygodniu zajęcia języka angielskiego dla maluchów 4-6 lat oraz 

raz w tygodniu zajęcia tańca nowoczesnego dla dzieci. Raz w tygodniu odbywały się próby zespołu 

muzycznego Czarny Kot i zespołu Złoty Wiek, raz w tygodniu zajęcia Zumby dla pań,  

raz w tygodniu zajęcia z rehabilitantem dla seniorów oraz co dwa tygodnie spotkania  

Klubu Seniora.  

W 13 sołectwach podczas wakacji w terminie od 11.07.2022 r. do 26.08.2022 r. GCK 

prowadziło zajęcia plastyczno - ruchowe, gry i zabawy. Dzieci miały poczęstunek słodkości  

i napoje – łącznie z zajęć skorzystało 635 dzieci. 

Dnia 16.07.22 r. zorganizowano festyn „Razem na trzeźwo”, a w nim szereg konkurencji  

z nagrodami, gry i zabawy, występy dzieci. 

W dniu 27.08.2022 r. w parku przy Pałacu w Mełnie ZZD odbyły się Dożynki Gminne.  

W programie przygotowano: Mszę św. dziękczynną w kościele NMP w Grucie, przejazd 

korowodu dożynkowego i występy: zespołu Złoty Wiek, „Czarny Kot”, Klubu Horyzont, Kabaretu 

Jerzego Kryszaka, Coveru Zbigniewa Wodeckiego, Zespołu Weekend oraz zabawę dożynkową 

prowadzoną przez DJ. 

Dnia 04.09.2022 r. odbyła się inscenizacja bitwy pod Annowem – rozpoczęcie  

II Wojny Światowej. Dodatkowo odbył się pokaz pojazdów wojskowych, koncert pieśni 

patriotycznych w wykonaniu harcerzy z Grudziądza oraz poczęstunek. 

W dniu 09.11.2022 r. odbyły się obchody Narodowego Święta Niepodległości, które 

rozpoczęła uroczysta msza św. w Kościele pw. NMP w Grucie. Następnie przemarsz z flagą 

narodową, złożenie wieńców przy pomniku pod Urzędem Gminy Gruta oraz przemarsz do hali 

sportowej SP Gruta, gdzie przedstawiono rys historyczny obchodzonego święta oraz odbył się 

koncert dzieci, wokalistów i orkiestry wojskowej.  

W ramach działalności GCK w dniu 17.12.2022 r. odbył się Jarmark Bożonarodzeniowy, 

podczas którego poświęcono szopkę, odbyły się występy muzyczne, degustacje potraw 
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świątecznych, wystawy rękodzieła. Podczas II Jarmarku Bożonarodzeniowego rozstrzygnięto 

konkurs na najpiękniejszą Szopkę Bożonarodzeniową - dzieci i ich rodzice przygotowali 23 szopki. 

 

10.2. Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Grucie  

Gminna Biblioteka Publiczna im. Wiktora Kulerskiego w Grucie prowadzi działalność 

kulturalną na podstawie Uchwały Nr XXVII/165/06 Rady Gminy Gruta z dnia 28.04.2006 roku  

w sprawie zmiany statutu Gminnej Biblioteki Publicznej. Działa w czterech siedzibach: oddział 

główny pod adresem Gruta 69, 86-330 Mełno oraz trzy biblioteki filialne w miejscowościach: 

Boguszewo, Okonin i Nicwałd. Dyrektorem jednostki jest Pani Anna Fabrykiewicz. Łączna liczba 

etatów w roku 2022 wyniosła 2 i 1/4. 

 

Tabela 17. Liczba czytelników 

Biblioteka 

Grupy wiekowe czytelników 

razem do 

5lat 

6-

12lat 

13-

15lat 

16-

19lat 

20-

24lat 

25-

44lat 

45-

60lat 

powyżej 60 

lat 

Gruta 28 112 44 31 19 125 67 57 483 

Boguszewo 22 74 12 4 0 11 12 7 142 

Nicwałd 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Okonin 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Źródło: Opracowanie własne 
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Tabela 18. Wykaz pozyskanych przez pracowników w 2022 r., książek do poszczególnych księgozbiorów: 

biblioteka 

przychody - książki 

razem 

zubytkowano Kody Legimi 

zakup darowizna inne 

ilość ilość ilość 
 

ilość 

 

ilość 

Gruta 665 14 75 754 531 20 

Boguszewo 102 0 0 102 0 0 

Nicwałd 0 0 0 0 864 0 

Okonin 0 0 0 0 3 180 0 

suma: 767 14 75 856 4 575 20 

*Darowizna- to książki ofiarowane przez czytelników i instytucje 

 **Inne- to książki pozyskane jako nagrody za udział w różnorodnych konkursach lub dane w  zamian za zagubione 

lub kupione przez inne podmioty, np. sołectwa 

Źródło: Opracowanie własne 

 

Gruta: 13.262 sztuk -wartość  163 534,61 

Boguszewo:  7.312 sztuk -wartość     43 554,07 

Nicwałd:  4.648 sztuk -wartość     32 200,34 

Okonin:  4.460 sztuk -wartość     57 460,03 

---------------------------------------------------------------- 

Suma: 29.682 sztuk, wartość   296 749,05 

 

Czasopisma dostępne dla czytelników: 8 tytułów. 

 

Tabela 19. Liczba wypożyczeń i udostępnień na miejscu woluminów ze zbiorów GBP w 2022 r. 

Biblioteka wypożyczenie na miejscu 

Gruta  7 072 309 

Boguszewo 1 504 323 

Nicwałd 0 0 

Okonin 0 0 

Suma:  8 576 632 

Źródło: Opracowanie własne 
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Zrealizowane zadania: 

1. Współpraca z OSP Gruta – przygotowanie bibliotecznego bloku zabaw dla dzieci  

i rodziców na spotkaniu mikołajkowym;  

2. Współpraca z Gminnym Centrum Kultury w przygotowywaniu finału Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy w OSP Gruta: blok literacko - rekreacyjny; 

3. Współpraca ze Żłobkiem „Bąbelek” w Nicwałdzie – realizacja spotkań czytelniczych  

raz w miesiącu w oparciu o bajkoterapię; 

4. We współpracy z Książnicą Kopernikańską w Toruniu - wypożyczenie wystaw: 

a. Wiktorze Kulerskim „Patriotyzm zaklęty w czcionkach” 

b. Wanda Błeńska 

c. Ludwik Rydygier 

d. Romantyczność 

5. We współpracy z Odziałem IPN w Bydgoszczy – wypożyczenie i udostępnienie dla 

Czytelników i Mieszkańców wystawy „Polskie Barwy Narodowe”; 

6. Akcja „Teatrzyk dla klasy „O” SP Gruta – w każdy czwartek zajęcia dla przedszkolaków  

z gruckiej zerówki z teatrzykiem kamishibai; 

7. Organizacja gminnego konkursu literacko - plastycznego „Ogrody w literaturze”  

– wpłynęło 57 prac; 

8. Biblioteka na kółkach i zajęcia z biblioterapii dla podopiecznych z ŚDS i WTZ; 

9. Spotkania autorskie z Barbarą Wysoczańską (maj), Moniką Kacprzyk - Sawicką (sierpień), 

Maciejem Siembiedą (wrzesień) oraz Piotrem Litwicem (październik); 

10. Współpraca z Ośrodkiem Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych (OCCiN) w Toruniu 

– raz na kwartał następuje wymiana wypożyczanych od nich specjalistycznych, 

tematycznych książek dostępnych u nas dla Czytelników w formie wypożyczeń  

na zewnątrz; 

11. Współpraca ze Żłobkiem w Nicwałdzie przy organizacji ich Pikniku Rodzinnego; 

12. Współpraca z Biblioteką Miejską w Grudziądzu – udział czytelników z Gruty w spotkaniach 

autorskich organizowanych w BM w Grudziądzu; 

13. Współpraca z GCK Gruta – „Piknik razem na trzeźwo”: 
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14. Współpraca z Muzeum Żydów Polskich POLIN w Warszawie – realizacja corocznie projektu 

„Żonkile” w rocznicę powstania w Getcie Warszawskiem; 

15.  Współpraca z Fundacją GRANICA z Warszawy – organizacja dwóch szkoleń  

o wielokulturowości dla klas V oraz VI-VII z SP Gruta; 

16. W Bibliotece w Grucie działa prężny dyskusyjny klub książki dla dorosłych  

DKK „Poczytajka”, którego spotkania są raz w miesiącu; 

17. Organizacja Dnia Dziecka na placu przy Bibliotece w Grucie – udział ponad 100 osób; 

18. Otwarcie na okres wakacji Letniej Czytelni; 

19. Współpraca Bibliotek z Sołectwami, czego efektem było pozyskanie funduszy  

z Rad Sołeckich na działalność biblioteczną; 

20. Realizacja tygodniowych zajęć zimowych i wakacyjnych dla dzieci i młodzieży w Bibliotece 

w Grucie; 

21. Organizacja Narodowego Czytania w parku przy Urzędzie Gminy Gruta – czytanie „Powrót 

taty” - czytanie przez klasy VIII SP Gruta; 

22. Organizacja Europejskich Dni Dziedzictwa – rajd rowerowy „Śladem miejsc pamięci  

po Gminie Gruta – udział ponad 40 osób; 

23. Organizacja Gminnego Turnieju Gier Planszowych w Filii w Boguszewie; 

24. Organizacja wycieczki do Warszawy na obchody rocznicy Powstania Warszawskiego  

dla 20 Czytelników biblioteki; 

25. Organizacja i zaproszenie Teatru Maska z Krakowa z przedstawieniem dla dzieci 

„Złośliwości jej królewskiej mości”; 

26. Organizacja stoiska na dożynkach gminnych oraz kiermaszu książek używanych; 

27. Organizacja dwóch konkursów online z nagrodami na fb biblioteki – z wiedzy o Patronie 

W. Kulerskim oraz z wiedzy o twórczości Macieja Siembiedy; 

28. Organizacja koncertu połączonego ze wspólnym śpiewaniem „Warszawiacy śpiewają 

(nie)zakazane piosenki w rocznice kapitulacji Powstania Warszawskiego; 

29. Organizacja nowatorskich zajęć o niepodległości dla klas O-III w SP Gruta; 

30. Organizacja międzyszkolnego konkursu recytatorskiego „Konkurs Poezji 

Bożonarodzeniowej”; 

31. Organizacja warsztatu parzenia herbaty zimowej; 

32. Udostepnienie lokalu na pokaz kosmetyczny AVON oraz kulinarny TERMOMIX; 



 
-88- 

 

33. Kontynuowano wieloletnią tradycję „Biblioteki na kółkach” realizowaną przez Filię  

w Boguszewie oraz przez GBP Gruta; 

34. Realizowana jest akcja „Książka na telefon”: zamawianie i dowożenie książek do domów 

osób starszych i niepełnosprawnych; 

35. Realizacja projektu stowarzyszenia LARIX – wypożyczanie i udostępnianie trzech urządzeń 

„Czytak” dla osób z dysfunkcją wzroku (nagrywanie i udostępnianie na urządzeniach 

książek mówionych); 

36. Bibliotekarki udzielały porad osobom korzystającym z czytelni Internetowych, prowadziły 

indywidualne szkolenia z podstawowej obsługi komputera i zasad korzystania z Internetu 

z wykorzystaniem posiadanego sprzętu /komputery, drukarki/ oraz materiałów 

biurowych; 

37. Organizacja spotkań z teatrzykiem kamishibai dla najmłodszych i starszych klas; 

38. Bibliotekarki brały udział w wielu różnorodnych szkoleniach prowadzonych przez 

opiekuna merytorycznego (Książnica Kopernikańska) oraz w licznych webinariach 

zawodowych organizowanych przez Bibliotekę Narodową, Instytut Książki i inne 

podmioty; 

39. Aplikacja do projektu „Mała książka Wielki Człowiek” i dzięki wygranemu już czwartemu 

grantowi z tego tytułu w 2022roku był on realizowany we wszystkich placówkach 

bibliotecznych; 

40. Aplikacja do Instytutu Książki w ramach Priorytetu 1 „Promocja Czytelnictwa” o uzyskanie 

dotacji ministerialnej na zakup nowości dla Bibliotek – wynik pozytywny: pozyskano 

9 000,00 na zakup książek oraz w II rzucie dotacji pozyskaliśmy kolejne 3 000,00 na zakup 

książek oraz kodów legimi; 

41. Współpraca i cykliczne spotkania (także on line na zoomie) z dyrektorami  

placówek bibliotecznych w powiecie grudziądzkim – wymiana poglądów, informacje  

o projektachi in. 

42. Biblioteka w Grucie ściśle i efektywnie współpracuje z wszystkimi podmiotami na terenie 

wsi i gminy Gruta – szkołami, stowarzyszeniami, OSP, sołectwami, Klubem Ciężarowców 

Horyzont, Środowiskowym Domem Samopomocy w Dąbrówce Królewskiej i in. 

43. Biblioteka prowadzi prężny i codziennie uzupełniany profil biblioteczny na FB. 
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Zrealizowane zadania w ramach Biblioteki Powiatowej na podstawie umowy Urzędu Gminy 

Gruta i Starostwa Powiatowego – przyjęcie zadania bycia Biblioteką Powiatową dla Powiatu 

Grudziądzkiego na okres 01.01-31.12.2022; 

W roku 2022 biblioteka powiatowa zorganizowała: 

- dla Bibliotek w Grucie i Łasinie spotkania autorskie z Maciejem Siembiedą; 

- dla Bibliotek w Małym Rudniku i Rogóźnie spotkania autorskie z Katarzyną Zdanowicz; 

- dla Bibliotek w Grucie i Radzyniu Chełmińskim warsztaty dla dzieci i młodzieży prowadzane przez 

autorkę książek dla dzieci Monikę Sawicką – Kacprzak; 

- dla wszystkich dyrektorów bibliotek w powiecie i wybranych pracowników warsztat 

interpersonalny mający na celu podniesie własnych kompetencji; 

- dla wszystkich dyrektorów bibliotek w powiecie i wybranych pracowników warsztaty tańca  

w kręgu – spotkanie z tańcami różnych narodów z nauką kroków; 

- dla wszystkich dyrektorów bibliotek w powiecie i wybranych pracowników wyjazd szkoleniowy 

do bibliotek w Kwidzynie, Pelplinie i Rumii; 

- dla wszystkich dyrektorów bibliotek w powiecie i wybranych pracowników wyjazd szkoleniowy 

do bibliotek w Olsztynie – Planeta 11 i Abecadło. 

Oprócz tych spotkań, organizowane były raz w kwartale spotkania dyrektorów, za każdym 

razem w innej placówce bibliotecznej w Powiecie – Rogóźno, Mały Rudnik, Świecie i Lisnowo, 

podczas których omawiane były wykonane zadania oraz planowano kolejne zadania i ich terminy. 

 

Ponadto w ramach działań związanych z kulturą Gmina Gruta realizowała następujące 

projekty: 

1. Odprawiona została Msza Święta upamiętniająca 83 rocznicę wybuchu II wojny  

światowej w dniu 1 września 2022 r. na cmentarzu wojennym w Mełnie. Delegacje złożyły 

wieńce i kwiaty oraz zapaliły znicze. We mszy udział wzięła młodzież z gminnych szkół,  

jak i mieszkańcy i goście.  

2. Organizacja I wycieczki kajakowej na jeziorze w Mełnie do Wyspy Jagiełły, gdzie 600 lat temu 

podpisano traktat pokojowy kończący wojnę pomiędzy Polską, Litwą i Zakonem Krzyżackim. 

Spływ odbył się 1 października 2022 roku. Ponadto w tym dniu odbyły się obchody  

600 rocznicy upamiętniającej zawarcie Traktatu Pokojowego w Mełnie, pomiędzy Królestwem 

Polski, Wielkim Księstwem Litewskim a zakonem krzyżackim. Odbyła się uroczysta  
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Msza Święta w Kościele Parafialnym w Grucie, inscenizacja historyczna i piknik na boisku 

sportowym w Mełnie. Uroczystość została zorganizowana pod patronatem honorowym 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy.  

3. 24 października 2022 r. Gmina Gruta wspólnie z Instytutem Pamięci Narodowej oraz Dowódcą 

Garnizonu Grudziądz zorganizowała na cmentarzu wojennym w Mełnie państwowy pogrzeb 

żołnierzy Wojska Polskiego – uczestników wojny obronnej 1939 r., których szczątki zostały 

odnalezione i ekshumowane przez Instytut Pamięci Narodowej. 

4. 10 grudnia 2022 r. odbył się I Mikołajkowy bieg po zdrowie. Po biegu odważne osoby mogły 

morsować w gruckim jeziorze, następnie ogrzać w saunie, napić ciepłej herbaty i zjeść gorącą 

zupę. 

 

10.3. Stowarzyszenia i kluby sportowe.  

Stowarzyszenia działające na terenie Gminy Gruta organizują różnego rodzaju imprezy dla 

mieszkańców, wyjazdy integracyjne, festyny, pokazy kulinarne. Biorą udział w konkursach oraz 

aktywują mieszkańców sołectw. Na terenie gminy funkcjonują następujące stowarzyszenia: 

• Stowarzyszenie Pro Publico Bono w Grucie 

• Stowarzyszenie „Koło Gospodyń Wiejskich” Nicwałd 

• Stowarzyszenie Kobiet Gminy Gruta "Działajmy Razem" w Mełnie 

• Stowarzyszenie Mieszkańców Mełna „Integracja” 

• Stowarzyszenie "Uśmiech" w Grucie 

• Stowarzyszenie „Aktywna Wieś Słup” 

• Stowarzyszenie „Przyjaciele Boguszewa”  

• Stowarzyszenie „Mieszkańców Wsi Salno” 

• Stowarzyszenie „Pod Gródkiem” w Plemiętach 

• Stowarzyszenie Zwykłe Działkowców-Dzierżawców "Rekreacja" 

• Stowarzyszenie „Empiria” Okonin 

• Stowarzyszenie „Wspólna Inicjatywa Samorządowa” w Grucie 

• Międzygminne Porozumienie Samorządowe – MPS 

• Stowarzyszenie "Gotowi na wszystko" 

• Koło Gospodyń Wiejskich "Jasiewianki" 
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• Koło Gospodyń Wiejskich w Wiktorowie "Wiktorowianki". 

• Koło Gospodyń Wiejskich Annowo – „Młodzi Duchem” 

W 2022 roku zrealizowano następujące działania, na które stowarzyszenia otrzymały 

dotacje z Gminy Gruta: 

Stowarzyszenie „Koło Gospodyń Wiejskich Nicwałd" w Nicwałdzie: 

• pierwsza dotacja na zorganizowanie spotkania integracyjnego pt.” Dzień Kobiet” w okresie  

od 01.03.2022 r. do 13.03.2022 r.: kwota dotacji 300,00 zł. Celem była wspólna integracja 

mieszkanek wsi i okolic, impreza połączona z pokazem kulinarnym. 

• druga dotacja na zorganizowanie „Wigilii dla mieszkańców" w okresie od 04.12.2022 r.  

do 12.12.2022 r.: kwota dotacji 700,00 zł. Celem była wspólna integracja mieszkańców wsi i 

okolic celebrująca nadchodzące Święta Bożego Narodzenia, impreza połączona z pokazem 

kulinarnym i poczęstunkiem. 

 

Stowarzyszenie Mieszkańców Wsi Salno. 

• dotacja na zorganizowanie wyjazdu integracyjno – krajoznawczego dla mieszkańców Gminy 

Gruta pt. „Uroki Ziemi Chełmińskiej”; organizacja wyjazdu w okresie od 12.07.2022 r.  

do 20.07.2022 r., kwota dotacji wyniosła 1 000,00 zł.  Celem wyjazdu było poszerzenie wiedzy 

historycznej, krajoznawczej oraz integracje społeczną. 

 

Stowarzyszenie „Aktywna Wieś Słup" 

• dotacja na kwotę 1 000,00 zł. została przeznaczona na festyn lokalny „Dożynki Wiejskie”. 

Organizacja festynu odbyła w okresie od 16.08.2022 r. do 03.09.2022 r. Celem była organizacja 

spotkania lokalnego o charakterze kulinarnym, mająca na celu zaszczepienie tradycji wśród 

społeczeństwa lokalnego połączona z poczęstunkiem; 

• pod hasłem: “Historia płynie nurtem rzeki Osy” zorganizowano Noc Świętojańską. Podczas 

festynu rozstrzygnięto regionalny poziom konkursu kulinarnego “Bitwa Regionów”, 

organizowanego pod patronatem Pani Minister Anny Gembickiej, gdzie jednym z jurorów była 

uczestniczka polskiej edycji programu MasterChef. III Miejsce w konkursie zajęły  
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KGW Mokrzanki, których popisowym daniem okazał się karp w sosie, II miejsce przypadło 

organizatorom imprezy – Stowarzyszeniu Aktywna Wieś Słup za przygotowaną gęś po 

staropolsku, I miejsce zajęło KGW Szembruczek, a mistrzowskim daniem okazały się 

przygotowane przez Panie wołowe zrazy. Poza tym na przybyłych gości czekała moc atrakcji, 

lokalne pyszności, wielka wspólna mięsna patelnia i wiele animacji dla dzieci. 

 

Stowarzyszenie „Empiria" Okonin 

• pierwsza dotacja dotyczyła zorganizowania „Spotkanie integracyjne – Dzień Kobiet” w okresie 

od 01.03.2022 r. do 13.03.2022 r. Kwota dotacji 200,00 zł. Cel spotkania miał na celu integrację 

mieszkańców Gminy Gruta połączony z degustacją kulinarną; 

• druga dotacja w wysokości 800,00 zł. została przeznaczona na wyjazd integracyjno  

– krajoznawczy pt. „Zwiedzanie zamku krzyżackiego w Radzyniu Chełmińskim”. Celem wyjazdu 

było poszerzenie wiedzy historycznej i krajoznawczej połączone z integracją lokalnego 

społeczeństwa. 

 

Stowarzyszenie Kobiet „Działajmy Razem” w Mełnie 

• dotacja przeznaczona na organizację wyjazdu integracyjnego pt. „Pejzaże naszego 

województwa”. Dotacja wydatkowana w okresie od 15.08.2022 r. do 10.09.2022 r. Kwota 

dotacji 1 000,00 zł. Celem wyjazdu było poszerzenie wiedzy krajoznawczej połączone  

z integracją lokalnego społeczeństwa. 

 

Stowarzyszenie „Przyjaciele Boguszewa”  

• dotacja przeznaczona na realizacje projektu pt. „Wyjazd integracyjny do Łeby”. Kwota dotacji 

1 000,00 zł została przeznaczona na wyjazd integracyjny mieszkańców społeczności lokalnej. 

Dotacja wydatkowana w okresie 10.09.2022 r. do 11.09.2022 r. 
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Stowarzyszenie „Jasiewianki” Jasiewo 

• pierwsza dotacja dotyczyła zorganizowania „Spotkanie integracyjne – Dzień Dziecka”  

w okresie od 25.05.2022 r. do 10.06.2022 r. Kwota dotacji 500,00 zł. Celem spotkania była 

integracja lokalnego społeczeństwa połączona z degustacją kulinarną; 

• druga dotacja na kwotę 500,00 zł została przeznaczona na spotkanie lokalne „Dożynki”. 

Organizacja festynu w okresie od 15.08.2022 r. do 10.09.2022 r. Celem była organizacja 

spotkania lokalnego o charakterze integracyjnym i kulinarnym, mająca na celu zaszczepienie 

tradycji wśród społeczeństwa lokalnego połączona z poczęstunkiem. 

 

Działalność stowarzyszeń to również udział w imprezach i konkursach wykraczających 

poza gminę Gruta. Przykładem jest Stowarzyszenie Aktywna Wieś Słup, które reprezentowało 

gminę Gruta i cały Powiat Grudziądzki na ubiegłorocznych dożynkach Województwa Kujawsko-

Pomorskiego w Kruszynie koło Włocławka. Nasza reprezentacja zajęła II miejsce w konkursie 

na najciekawsze stoisko dożynkowe otrzymując nagrodę finansową. Ponadto Stowarzyszenie 

KGW Nicwałd na dożynkach powiatowych organizowanych w Radzyniu Chełmińskim, 

reprezentowało gminę Gruta i zajęło III miejsce w konkursie na najpiękniejsze stoisko 

dożynkowe. Stowarzyszenie Aktywna Wieś Słup reprezentowało również gminę Gruta podczas 

otwarcia nowego Muzeum Handlu Wiślanego “Flis”, mieszczącego się w zespole spichlerzy 

w Grudziądzu. Panie na swoim stanowisku zaprezentowały wypieki i tradycyjne specjały. 

Również nowopowstałe Stowarzyszenie Wspólna Inicjatywa Samorządowa w Grucie, 

 choć działa krótko, to może pochwalić się swoimi sukcesami. Stowarzyszenie to było 

organizatorem pierwszego Mikołajkowego Biegu po Zdrowie, w którym licznie uczestniczyli 

mieszkańcy gminy jak i goście z różnych zakątków Powiatu Grudziądzkiego. Oprócz wspólnego 

biegania uczestnicy wydarzenia mogli skorzystać z sauny, morsować, skosztować pysznych 

wypieków, ciepłej herbaty i znakomitego żuru. Ponadto Stowarzyszenie wraz z Gminnym 

Centrum Kultury było współorganizatorem II Jarmarku Bożonarodzeniowego. 

 

Ponadto na terenie gminy działają kluby sportowe, które organizują zajęcia sportowe dla 

dzieci, młodzieży i dorosłych. Na terenie gminy Gruta działa Gminny Ludowy Klub Sportowy  
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w Grucie skupiający sekcje: piłki siatkowej, piłki nożnej, kolarstwa, tenisa stołowego oraz Ludowy 

Klub Sportowy HORYZONT w Mełnie prowadzący działalność w zakresie podnoszenia ciężarów. 

Na realizację swoich statutowych działań kluby sportowe otrzymały dotację 

następujących wysokościach: 

Gminny Ludowy Klub Sportowy w Grucie: 

• dotacja o wsparcie realizacji zadania publicznego pod nazwą: „Organizacja zajęć sportowych 

dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych z kolarstwa, piłki nożnej, piłki siatkowej  

i tenisa stołowego"; umowa zawarta na okres od 02.01.2022 r. do 31.12.2022 r.  

na kwotę 23 500,00 zł. Całkowity koszt zadania publicznego wyniósł 25 000,00 zł, w tym inne 

środki finansowane w wysokości 1 500,00 zł. Środki te przeznaczone zostały w 100%  

na realizację zadań klubu: wyjazdy na zawody i delegacje, organizację treningów oraz opłaty 

trenerów, przygotowanie boiska, pranie strojów, zakupy sportowe i inne, przelewy ZUS i US, 

obsługa konta, zakup pucharów, energia, opłaty sędziów, pomoc medyczna, ubezpieczenia 

zawodników,  uprawnienia, udział w zawodach, opłacenie szkoleniowców, zakup sprzętu, 

obozy sportowe, naprawę rowerów, obsługę treningów,  transport na zawody. Ponadto  

z w/w kwoty opłacono osobę, która sprawowała opiekę nad Orlikiem i halą sportową w Grucie. 

 

 

Ludowy Klub Sportowy „Horyzont" w Mełnie: 

• dotacja o wsparcie realizacji zadania publicznego pod nazwą „Wyjazdy na zawody, treningi  

w zakresie podnoszenia ciężarów". Umowa zawarta na okres od 01.01.2022 r.  

do 31.12.2022 r. na kwotę 22 000,00 zł. Całkowity koszt zadania publicznego wyniósł 

24 500,00 zł, w tym inne środki finansowane w wysokości 2 500,00 zł. Klub ten jest w 100% 

dotowany przez Urząd Gminy, a wydatki przeznaczono na wyjazdy na zawody, zgrupowania, 

opłaty startowe, składki, zakupy sprzętu sportowego, ubioru sportowego, napoi  

i art. farmaceutycznych. 

 

Działalność klubów sportowych na terenie gminy Gruta przekłada się na znaczące sukcesy 

sportowców, mieszkańców naszej gminy. Do największych osiągnięć można zaliczyć: 
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- sukces Igora Osucha wychowanka LKS Horyzont, a obecnie zawodnika Górnika Polkowice 

startującego w kategorii pow. 109 kg, który został najlepszym zawodnikiem mistrzostw Polski  

do lat 20 w podnoszeniu ciężarów, które zakończyły się w Biłgoraju. Ponadto Igor wygrał także 

nagrody w punktacji SINCLAIRA; 

- zawodniczka ALKS Stal Grudziądz, a zarazem mieszkanka naszej gminy Maja Tracka  

w Młodzieżowych Mistrzostwach Europy w kolarstwie torowym w Anadii (Portugalia) zdobyła 

srebrny medal w wyścigu scratch w kat. Juniorka. Ponadto Maja Tracka została Mistrzynią Świata 

juniorek w Scratchu, a następnie zdobyła kolejny medal, tym razem srebrny w kolarskim 

wieloboju, czyli w omnium i została wicemistrzynią świata. 

 

11.  Bezpieczeństwo Publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

 

11.1. Działalność Ochotniczych Straży Pożarnych 

 

11.1.1. Wykaz jednostek i pojazdów 

Na terenie Gminy Gruta w roku 2022 funkcjonowało 6 jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych, z tego jedna w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym i jest to jednostka  

w OSP Grucie. Ochotnicze Straże Pożarne wyposażone były w 10 samochodów strażackich 

sprawnych technicznie.  

W grudniu 2022 r. w ramach wsparcia finansowego, Komenda Miejska Państwowej Straży 

Pożarnej w Grudziądzu przekazała samochód GCBA Mercedes Atego z 2006 r. dla jednostki  

OSP Boguszewo i samochód operacyjny Skoda Superb 3u 1,8t dla OSP Gruta. 

Gmina Gruta w 2022 przekazała dotacje celową w wysokości 511 000,00 zł dla jednostki 

OSP Gruta z przeznaczeniem na zakup nowego średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego. 

Pojazd przyjęty w dniu 12.12.2022 r. i przekazany w depozyt.  

Wykaz posiadanych samochodów przedstawia Tabela nr 20: 
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Tabela 20. Wykaz samochodów jednostek OSP z terenu gminy Gruta 

Lp. Jednostka OSP Pojazd, Rok produkcji 

1. Ochotnicza Straż Pożarna w Boguszewie GCBA Mercedes Atego 2006 r. 

GBA 2,4/16 Magirus-Deutz 170D11FA  

1974 r.  

2. Ochotnicza Straż Pożarna w Salnie GBM 2,5/8/8 Star 244 , 1983 r.  

(zbyty dnia: 30.09.2022 r.-środki 

przeznaczono na dotację na zakup pojazdu 

dla OSP Gruta) 

3. Ochotnicza Straż Pożarna w Grucie GBA MAN TGM 13.290 2022 r.  

(depozyt u producenta do 04.2023 r.) 

GBA 2,5/16 Star 12.180 , 2004 r. 

(użyczenie dla OSP Salno) 

GCBA 5/32 Scania , 2017 r. 

GLBA-Rt Ford Transit , 2018 r. 

Sam. oper. Skoda Superb 3u 1,8t, 2010 r. 

4. Ochotnicza Straż Pożarna w Słupie GLM Daewoo Lublin II ,1998 r. 

5. Ochotnicza Straż Pożarna w Plemiętach GBA 2,5/16 Star P244 , 1989 r. 

GLM Lublin 3524 , 2000 r. 

6. Ochotnicza Straż Pożarna w Gołębiewku GLM Daewoo Lublin III 3324 , 2003 r. 

Źródło: Opracowanie własne 

W zakresie zużytego paliwa i wydatków spowodowanych zakupem materiałów 

eksploatacyjnych jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych rozliczają się z Gminą Gruta 

w okresie kwartalnym. 

 

11.1.2. Wydatki poniesione na funkcjonowanie Ochotniczych Straży Pożarnych w 2022 r.  

W 2022 roku na funkcjonowanie Ochotniczych Straży Pożarnych w budżecie gminy Gruta 

zabezpieczono kwotę 778 438,80 zł, z czego zrealizowano 774 099,02 zł (98,55%). 

Tabela 21. Wydatki OSP 

Lp. Wydatki Plan [zł] 
Wykonanie 

[zł] 

Wykonanie 

[%] 

1. 

Wpłata na państwowy fundusz celowy na 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych - zakup 

samochodu dla komendy Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Grudziądzu. 

100 000,00 100 000,00 100,00 
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Lp. Wydatki Plan [zł] 
Wykonanie 

[zł] 

Wykonanie 

[%] 

2. 

Wypłata ekwiwalentu za udział  

w akcjach ratowniczo gaśniczych 

25 zł/h za pożary i miejscowe zagrożenia 5 

zł/h za szkolenia zgodnie z Uchwałą RG 

71 391,64 71 391,64 100,00 

3. Zakup nagród konkursowych 5 200,00 5 183,42 99,68 

4. 

Zakupy materiałów i wyposażenia (wydatki 

bieżące), w tym części zamienne do 

samochodów, paliwo do urządzeń i 

samochodów, wyposażenie OSP, olej opałowy 

do OSP Gruta 

96 978,80 96 006,54 99,00 

5. Zakup energii elektrycznej w remizach 26 600,00 26 504,53 99,64 

6. 
Zakup usług remontowych (remonty 

samochodów, przeglądy techniczne) 
7 000,00 6 948,10 99,26 

7. 

Zakup usług zdrowotnych (kierowanie na 

badania lekarskie, badania psychologiczne 

kierowców) 

10 000,00 9 630,00 96,30 

8. 

Zakup usług pozostałych (wywóz odpadów, 

konserwacja dźwigu w OSP Gruta, serwis 

kotłowni, przeglądy techniczne sprzętu) 

18 129,36 16 249,78 89,63 

9. 
Różne opłaty i składki – ubezpieczenie mienia 

i pojazdów 
24 000,00 23 188,00 96,62 

10. 
Pozostałe podatki na rzecz budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego 
7 189,00 7 184,00 99,93 

11. 
Szkolenie pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
950,00 813,01 85,58 

 

Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji innych jednostek 

spoza sektora finansów publicznych 

1. 
Dotacja celowa na dofinansowanie 

zakupu samochodu specjalistycznego  

dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Grucie 

511 000,00 511 000,00 100,00 

Źródło: Opracowanie własne 
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11.1.3. Wykonywanie zadań w zakresie wyszkolenia i popularyzacji ochrony przeciwpożarowej  

Szkolenia: 

− Kurs Podstawowy strażaków ochotników zgłaszanych przez zarządy poszczególnych 

jednostek;  

− w zakresie udzielania pierwszej pomocy.  

Popularyzacja ochrony przeciwpożarowej: 

− uczniowie szkół podstawowych gminy brali udział w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy 

Pożarniczej; 

− zawody sportowo – pożarnicze drużyn OSP odbyły się tylko na szczeblu gminnym.  

 

11.1.4. Działalność operacyjna Ochotniczych Straży Pożarnych  

W 2022 roku w ramach działalności operacyjnej jednostki OSP Gminy Gruta wyjechały 206 

razy do zdarzeń (pożary – 27, miejscowe zagrożenia – 175, alarmy fałszywe – 4).  

Rozbicie interwencji za poszczególne jednostki przedstawia poniższa tabela: 

Tabela 22. Liczba interwencji w 2022 r. 

Lp. Jednostka OSP Liczba interwencji w 2022 roku 

1. Gruta 

Zdarzenia: 135 

Pożary – 26  

Miejscowe zagrożenia – 108 

Alarmy fałszywe – 1  

2. Boguszewo 

Zdarzenia: 48 

Pożary – 14 

Miejscowe zagrożenia – 33 

Alarmy fałszywe – 1 

3. Słup Brak wyjazdów w 2022 roku 

4. Plemięta 

Zdarzenia: 56 

Pożary – 13 

Miejscowe zagrożenia – 41 

Alarmy fałszywe – 2  
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Lp. Jednostka OSP Liczba interwencji w 2022 roku 

5. Salno 

Zdarzenia: 28 

Pożary – 2 

Miejscowe zagrożenia – 26 

Alarmy fałszywe – 0  

6. Gołębiewko 
Zdarzenia: 1 

Miejscowe zagrożenia – 1 

Źródło: Opracowanie własne 

 

11.1.5. Ilość strażaków w poszczególnych jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych 

Tabela 23. Ilość strażaków w poszczególnych jednostkach OSP 

Tabela 

23. 

Lp. 

Jednostka OSP Liczba druhów wg grup 

1. Gruta 

Członkowie zwyczajni  70 

Członkowie honorowi  6 

Członkowie wspierający  11 

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze 16 

2. Plemięta 

Członkowie zwyczajni  34 

Członkowie honorowi  2 

Członkowie wspierający  1 

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze 14 

3. Boguszewo 

Członkowie zwyczajni  54 

Członkowie honorowi  3 

Członkowie wspierający  14 

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze 10 

4. Słup 
Członkowie zwyczajni  20 

Członkowie honorowi  0 
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Tabela 

23. 

Lp. 

Jednostka OSP Liczba druhów wg grup 

Członkowie wspierający  0 

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze 10 

5. Salno 

Członkowie zwyczajni  20 

Członkowie honorowi  0 

Członkowie wspierający  3 

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze 9 

6. Gołębiewko 

Członkowie zwyczajni 16 

Członkowie honorowi  6 

Członkowie wspierający  0 

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze 0 

Źródło: Opracowanie własne 

 

11.1.6. Rozmieszczenie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w gminie Gruta 

 

 

Rysunek 1. Jednostki OSP na terenie gminy Gruta 
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11.2. Działalność w zakresie Ochrony Ludności i Zarządzania Kryzysowego 

Gmina Gruta realizuje zadania z zakresu zapewnienia szeroko pojętego bezpieczeństwa 

tzn.: zapobieganie niebezpiecznym zdarzeniom, przygotowanie się na ewentualne niebezpieczne 

zdarzenia, reagowanie na nie oraz odtwarzanie na poziomie gminnym. W szczególności obejmują 

one sprawy związane z porządkiem publicznym i bezpieczeństwem obywateli.  

W 2022 roku od miesiąca lutego, gmina była zaangażowana w sytuację w Ukrainie. 

Wydzielono 25 miejsc noclegowych w świetlicy w Dąbrówce Królewskiej na potrzeby zbiorowego 

zakwaterowania uchodźców.  Na terenie administrowanym przez Gminę Gruta nie przebywali  

i nie przebywają uchodźcy z Ukrainy w miejscach zbiorowego zakwaterowania. Społeczeństwo 

gminy czynnie uczestniczyło w zbiórkach humanitarnych dla Ukrainy. Wdrożono również 

wytyczne dotyczące rozdysponowania tabletek jodowych w razie skażenia radioaktywnego. 

W 2022 roku na ochronę ludności i Zarządzanie Kryzysowego w budżecie Gminy Gruta 

zabezpieczono kwotę 23 200,00 zł, z czego wydatki opiewały na kwotę 22 738,15zł (98%). 

Tabela 24. Wydatki na Ochronę Ludności i Zarządzanie Kryzysowe 

Lp. Wydatki Plan [zł] 
Wykonanie 

[zł] 

Wykonanie 

[%] 

1. Zakup sprzętu i materiałów 16 500,00 16 339,09 99,00 

2. 
Komunikaty sms w ramach systemu 

ostrzegania i alarmowania. 
3 200,00 3 174,56 99,00 

3. Składka członkowska Solutaris 3 500,00 3 224,50 92,00 

Źródło: Opracowanie własne 

 

11.2.1. Kwalifikacja wojskowa w 2022 roku 

W 2022 roku w ZPM „Bursa” ul. Hallera 37 w Grudziądzu odbyła się kwalifikacja wojskowa 

mężczyzn i kobiet urodzonych w 2003 roku, osób z roczników starszych, którzy nie mogli stawić 

się na kwalifikację wojskową w latach poprzednich. W kwietniu 2022 roku do kwalifikacji 

wojskowej stawiło się 41 osób (35 - rocznik podstawowy 2003, 1 - rocznik 2002, 3 – rocznik 2001, 

1- rocznik 1998). W ramach kwalifikacji określono kategorię zdolności do czynnej służby 

wojskowej. 
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Tabela 25. Stawiennictwo do kwalifikacji wojskowej w 2022 r. 

Lp. Wyszczególnienie 

Rocznik 

podstawowy 

2003 

Roczniki starsze 

1. 

Wpisano do list 35 5 

Dopisano po sporządzeniu list 

(wskazani dodatkowo przez WKU) 
0 1 

Skreślono po sporządzeniu list 

(stawienie się przez inną PKL) 
0 0 

Ostatecznie na listach figurowało 35 6 

2. 

Stawiło się  35 6 

Nie stawiło się 

(nieusprawiedliwieni) 
0 0 

3. 

Uznano za zdolnych do czynnej 

służby wojskowej 
31 4 

Uznano za czasowo niezdolnych do 

czynnej służby wojskowej 
1 1 

Uznano za niezdolnych do czynnej 

służby wojskowej (w czasie pokoju) 
1 1 

Uznano za niezdolnych do czynnej 

służby wojskowej (w czasie pokoju 

oraz w czasie ogłoszenia mobilizacji 

w czasie wojny) 

2 0 

Źródło: Opracowanie własne 
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11.3. Policja 

Posterunek Policji w Grucie realizuje ustawowe zadania Policji w zakresie utrzymania 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy. 
10.   

Na terenie Gminy Gruta w 2022 roku stwierdzono 64 przestępstwa, a w tym: 

− kradzież mienia – 7, 

− kradzież z włamaniem – 1, 

− uszkodzenie mienia – 5, 

− inne – 51. 

W 2022 roku na terenie Gminy Gruta 52 odnotowano zdarzenia drogowe o 15 mniej  

niż w roku 2021. 

 

Wykres 3. Analiza o stanie bezpieczeństwa 

 

Źródło: „Analiza roczna za 2022 rok o stanie bezpieczeństwa w mieście i powiecie grudziądzkim i wynikach pracy Komendy Miejskiej 

Policji w Grudziądzu”. 

 

 

12. Zagospodarowanie przestrzenne 

Podstawowy zarys i kierunki zagospodarowania gminy wyznacza studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy. Jest to dokument planistyczny  

o charakterze ogólnym, obejmujący obszar całej gminy. Istotą studium jest określenie polityki 

przestrzennej gminy i lokalnych zasad zagospodarowania przestrzennego, w oparciu o diagnozę 

uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego. Obowiązujące studium uwarunkowań  
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i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Gruta (uchwała Nr XIII/174/13 Rady Gminy 

Gruta z dnia 25 marca 2013 roku, zmieniona: uchwałą Nr X/77/15 Rady Gminy Gruta  

z dnia 13 listopada 2015 r.) wyznaczyło kierunek rozwoju przestrzennego. Uszczegółowienie 

zasad zagospodarowania terenów następuje w miejscowych planach zagospodarowania 

przestrzennego. Zgodnie ze stanem na dzień 31 grudnia 2022 r. obowiązującymi miejscowymi 

planami zagospodarowania przestrzennego objęto 141,78 ha, co stanowi 1,14 % powierzchni 

gminy Gruta. 

Obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego gminy Gruta 

przedstawia Tabela nr 27: 

Tabela 26. Obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego gminy Gruta 

Lp. NR UCHWAŁY 
DATA 

UCHWALENIA 
MIEJSCOWOŚĆ 

1. XIII/111/2000 29.06.2000 r. SŁUP 

2. XVII/137/01 20.03.2001 r. GRUTA 

3. XVII/138/01 20.03.2001 r. SŁUP 

4. XVII/139/01 20.03.2001 r. POKRZYWNO 

5. XVII/140/01 20.03.2001 r. POKRZYWNO 

6. XIX/149/01 29.06.2001 r. GRUTA 

7. XXIII/181/2002 22.03.2002 r. GRUTA 

8. XXXI/183/06 17.10.2006 r. POKRZYWNO 

9. IV/19/11 18.02.2011 r. ORLE 

10. VI/33/11 27.06.2011 r. GRUTA 

11. VI/39/15 30.02.2015 r. POKRZYWNO 

12. VI/40/15 30.03.2015 r. GRUTA 
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13. XIV/108/16 29.04.2016 r. 

dla lokalizacji ICP – dwutorowa 

napowietrzna linia elektroenergetyczna 400 

kV Grudziądz-Pelplin-Gdańsk Przyjaźń 

14. XVIII/112/20 29.06.2020 r. OKONIN 

15. XVIII/113/20 29.06.2020 r. NICWAŁD 

16. XVIII/114/20 29.06.2020 r. MEŁNO, KITNOWO 

17. XVIII/115/20 29.06.2020 r. BOGUSZEWO, GOŁĘBIEWKO 

18. XXXI/207/21 26.11.2021 r. PLEMIĘTA, WIKTOROWO 

19. XL/264/22 29.09.2022 r. POKRZYWNO 

Źródło: Opracowanie własne 

 

 W przypadku, gdy dla określonego terenu nie uchwalono miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, przedsięwzięcia są realizowane w drodze ustalenia 

warunków zabudowy i zagospodarowania terenu oraz lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

 W okresie od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. Wójt Gminy Gruta wydał 77 decyzji o warunkach 

zabudowy i zagospodarowania terenu oraz 12 decyzji ustalających lokalizację inwestycji celu 

publicznego.  

 

13. Transport zbiorowy 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom i potrzebom mieszkańców gminy Gruta  

i osobom odwiedzającym gminę zapewniono transport publiczny do Grudziądza. Na terenie 

gminy została uruchomiona linia P11 na trasie Słup – Jasiewo – Gruta – Orle – Salno – Dąbrówka 

Królewska – Annowo – Nicwałd – Małe Lniska – Wielkie Lniska – Grudziądz. Ponadto 

uruchomiono kolejną linię autobusową P17, która kursuje na trasie Linowo – Boguszewo – Mełno 

ZZD – Mełno Koniczynka – Gruta Dino – Mełno Cukrownia – Okonin Osada – Okonin Kościół – 

Pokrzywno – Marusza – Grudziądz.   

Funkcjonowanie transportu zbiorowego było możliwe dzięki dofinansowaniu z Funduszu 

Rozwoju Przewozów Autobusowych oraz z budżetu Gminy Gruta.  
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14. Strategia Rozwoju Gminy Gruta na lata 2021-2030 

Strategia jest kluczowym dokumentem z punktu widzenia rozwoju Gminy. Jest ona 

tworzona nie tylko dla władz samorządowych, ale przede wszystkim dla mieszkańców. 

Przygotowany dokument wspólnie z mieszkańcami naszej gminy pozwoli na realizację tych 

inwestycji, które będą faktycznie odzwierciedleniem potrzeb lokalnych społeczności. W trakcie 

przygotowania Strategii poznaliśmy opinie mieszkańców w różnych dziedzinach życia,  

min. szkolnictwa, zdrowia, ochrony środowiska, rozwoju turystyki, rozwoju przedsiębiorczości, 

inwestycji drogowych, animacji kultury. Tworzenie strategii rozwoju z udziałem lokalnej 

społeczności wpływa na jej zaangażowanie w działania na rzecz rozwoju gminy, a tym samym  

na skuteczność realizacji strategii oraz wnosi wkład w budowanie społeczeństwa obywatelskiego. 

Strategia ma na celu ustalenie jednego wspólnego kierunku rozwoju Gminy Gruta, tak aby móc 

zaplanować działania, które będą realnie wpływać na wyniki i skutkować będą rzeczywistą 

poprawą jakości życia mieszkańców gminy. 

W 2022 roku podjęto realizację podstawowych założeń tegoż dokumentu, przyjętego 

Uchwałą Nr XXXIII/216/21 Rady Gminy Gruta w dniu 29.12.2021 roku. W zakresie poprawy 

komunikacji wewnątrz gminy rozszerzono transport zbiorowy o kolejne trasy, w ramach poprawy 

atrakcyjności turystycznej gminy przeprowadzono rewitalizację plaży w Grucie, a w temacie 

podwyższenia poziomu usług publicznych rozpoczęto budowę nowego Przedszkola 

Samorządowego. Ponadto rozpoczęto modernizację Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Grucie. Wśród najważniejszych wyzwań i priorytetowych obszarów zawartych  

w Strategii wskazano problemy z dostarczaniem wody pitnej i użytkowej dla gospodarstw 

domowych. Również i w tym zakresie Gmina Gruta podjęła intensywne prace, które związane  

sąz modernizacją sieci wodociągowej.  

 

15. Działania promocyjne gminy Gruta 

Działania promocyjne gminy Gruta dokonywane są ważnym elementem funkcjonowania 

gminy Gruta i odbywają się regularnie na kilku płaszczyznach informacyjnych.  

Urząd Gminy w Grucie jest administratorem strony internetowej Urzędu pod adresem 

www.gruta.pl oraz konta na portalu społecznościowym Facebook pod nazwą #Gmina Gruta, 

gdzie zamieszczane są regularnie wszystkie najważniejsze bieżące informacje oraz relacje  

z wydarzeń z terenu gminy Gruta, jak również wszelkiego rodzaju komunikaty, ogłoszenia i apele 

http://www.gruta.pl/
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do mieszkańców. Ponadto na parterze budynku Urzędu Gminy w Grucie znajduje się 

elektroniczna tablica informacyjna, na której znajdują się aktualne informacje i relację  

z wydarzeń.   

Nieprzerwanie od 1991 roku, samorząd gminy Gruta jest wydawcą gazety samorządowej 

„Głos Gruty”, która od 2021 roku wydawana jest w formie dwumiesięcznika. „Głos Gruty” jest 

bezpłatną gazetą samorządową, wydawaną w nakładzie 2 000 egzemplarzy. „Głos Gruty” 

dostarczany jest regularnie do każdego gospodarstwa domowego na terenie gminy Gruta. 

Każdorazowo, „Głos Gruty” zostaje również zamieszczony w formie elektronicznej w formacie 

PDF na stronie internetowej Urzędu Gminy w Grucie. 

W 2022 roku w ramach działań promocyjnych dofinansowano publikację  

książkową o gminie Gruta, upamiętniono tablicą pamiątkową honorowego obywatela gminy  

– księdza Jana Skwiercza, zorganizowano imprezę plenerową związaną z otwarciem 

zrewitalizowanej plaży w Grucie, którą wpisano w kalendarz wydarzeń cyklicznych gminy Gruta 

jako „Urodziny Plaży w Grucie”. Ponadto gmina Gruta brała udział w kampanii informacyjno  

– edukacyjnej przygotowywanej przez Telewizję Polską o województwie kujawsko – pomorskim 

pod nazwą „Z plecakiem przez region”. Ważnym wydarzeniem o zasięgu międzynarodowym była 

rocznica 600 – lecia podpisania traktatu pokojowego w Mełnie. Gmina Gruta w ramach tych 

uroczystości gościła delegację z Litwy, poza tym zorganizowano zawody kajakowe, pokazy 

rycerskie i warsztaty rzemiosła średniowiecznego oraz posadzono pamiątkowe dęby.  

  Działania promocyjne obejmowały również zakup nagród za udział w konkursach 

organizowanych dla mieszkańców gminy, np. „Najpiękniejszy ogród”, „Pocztówka z wakacji”,  

zakup upominków okolicznościowych, kartek świątecznych na Wielkanoc i Boże Narodzenie, 

sfinansowanie zakupu oświetlenia świątecznego na Jarmark Bożonarodzeniowy  

oraz sfinansowanie bożonarodzeniowej akcji „Świąteczna Paczka dla Seniora”, w ramach której 

wszystkim osobom po 85 roku życia z terenu gminy Gruta dostarczono życzenia i świąteczny 

słodki upominek. 

Na zadania związane z promocją gminy Gruta w roku 2022 otrzymano wsparcie finansowe  

w kwocie 62 500,00 zł a wydatkowano kwotę 131 919,19 zł. 
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16. Uchwały Rady Gminy Gruta podjęte w 2022 roku.  

W 2022 r. odbyło się 9 posiedzeń sesji Rady Gminy, na których radni podjęli 66 uchwał. 

Członkowie poszczególnych komisji uczestniczyli 5 razy w posiedzeniu Komisji Rolnictwa, 

Finansów i Bezpieczeństwa Publicznego, 5 razy w Komisji Oświaty, Sportu, Zdrowia i Opieki 

Społecznej, 10 razy w Komisji Rewizyjnej oraz 1 raz w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  Ponadto 

odbyło się 5 wspólnych posiedzeń komisji stałych.  

 

Uchwały Rady Gminy podjęte na XXXIV Sesji Rady Gminy Gruta w dniu 28 lutego 2022 r.: 

1) Nr XXXIV/220/22 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Gruta na lata 2022-2035, 

2) Nr XXXIV/221/22 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Gruta na rok 2022, 

3) Nr XXXIV/222/21 w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, 

4) Nr XXXIV/223/22 zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Powiatu Grudziądzkiego, 

5) Nr XXXIV/224/22 w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w publicznym przedszkolu oraz oddziałach przedszkolnych przy szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Gruta, 

6) Nr XXXIV/225/22 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia regulaminu 

określającego zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Gruta,  

7) Nr XXXIV/226/22 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka 

ratownika ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, 

8) Nr XXXIV/227/22 w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla gminy Gruta”.  

 

 

Uchwały Rady Gminy podjęte na XXXV Sesji Rady Gminy Gruta w dniu 29 marca 2022 r.: 

1) Nr XXXV/228/22 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Gruta na lata 2022-2035, 

2) Nr XXXV/229/22 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Gruta na rok 2022, 

3) Nr XXXV/230/22 w sprawie zmiany Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej  

im. Wiktora Kulerskiego w Grucie, 

4) Nr XXXV/231/22 w sprawie ustanowienia pomnika przyrody „Aleja Dębowa”, 
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5) Nr XXXV/232/22 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Gruta w 2022 roku, 

6) Nr XXXV/233/22 w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Gruta upoważnienia  

do kształtowania cen i opłat za korzystanie z obiektów i pomieszczeń lub urządzeń 

będących w dyspozycji Szkół Podstawowych Gminy Gruta,  

7) Nr XXXV/234/22 w sprawie zmiany statutów sołectw w Gminie Gruta, 

8) Nr XXXV/235/22 w sprawie rozpatrzenia skargi, 

9) Nr XXXV/236/22 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii oraz Uzależnieniom 

Behawioralnym dla Gminy Gruta na lala 2022-2024, 

10) Nr XXXV/237/22 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie 

podjęcia współdziałania gmin w zakresie realizacji budowy ścieżki Pokrzywno-Marusza. 

 

Uchwały Rady Gminy podjęte na XXXVI Sesji Rady Gminy Gruta w dniu 19 kwietnia 2022 r.: 

1) Nr XXXVI/238/22 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Gruta na lata 2022-2035, 

2) Nr XXXVI/239/22 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Gruta na rok 2022, 

3) Nr XXXVI/240/22 w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Gruta wkładu 

niepieniężnego do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN-Toruński” Sp. z o.o.  

w postaci prawa własności nieruchomości zlokalizowanej w Gminie Gruta, 

4) Nr XXXVI/241/22 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie – Miastu Grudziądz 

w formie dotacji celowej na częściowe pokrycie kosztów realizacji własnych zadań 

bieżących Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu w roku 2022, 

5) Nr XXXVI/242/22 w sprawie przebiegu trasy ekspresowej S5 przez teren gminy Gruta. 

 

Uchwały Rady Gminy podjęte na XXXVII Sesji Rady Gminy Gruta w dniu 24 maja 2022 r.: 

1) Nr XXXVII/243/22 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Gruta na lata 2022-2035, 

2) Nr XXXVII/244/22 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Gruta na rok 2022, 

3) Nr XXXVII/245/22 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie Gminy 

Gruta do Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu 

Grudziądzkiego.  

 

 

 

Uchwały Rady Gminy podjęte na XXXVIII Sesji Rady Gminy Gruta w dniu 28 czerwca 2022 r.: 
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1) Nr XXXVIII/246/22 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Gruta na lata 2022-2035, 

2) Nr XXXVIII/247/22 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Gruta na rok 2022, 

3) Nr XXXVIII/248/22 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia diet dla Radnych Rady Gminy 

Gruta 

4) Nr XXXVIII/249/22 udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Grudziądzkiego  

w formie dotacji celowej na remont drogi powiatowej nr 1413C Boguszewo-Czeczewo  

od km 0+000 do 2+830, 

5) Nr XXXVIII/250/22 ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych  

w szkołach podstawowych i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Gruta, 

6) Nr XXXVIII/251/22 określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Gruta w roku 

szkolnym 2022/2023, 

7) Nr XXXVIII/252/22 wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady 

prowadzenia tego handlu, 

8) Nr XXXVIII/253/22 przyjęcia programu osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 

2022 dla Gminy Gruta, 

9) Nr XXXVIII/254/22 zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grucie za 2021 rok, 

10) Nr XXXVIII/255/22 zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Gminy Gruta za 2021 r., 

11) Nr XXXVIII/256/22 udzielenia Wójtowi Gminy Gruta wotum zaufania za 2021 r., 

12) Nr XXXVIII/257/22 udzielenia Wójtowi Gminy Gruta absolutorium z wykonania budżetu 

Gminy Gruta za 2021 r., 

13) Nr XXXVIII/258/22 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych na terenie gminy Gruta i zasad korzystania z tych przystanków. 

 

Uchwały Rady Gminy podjęte na XXXIX Sesji Rady Gminy Gruta w dniu 28 lipca 2022 r.: 

1) Nr XXXIX/259/22 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Gruta na lata 2022-2035, 

2) Nr XXXIX/260/22 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Gruta na rok 2022, 

3) Nr XXXIX/261/22 zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela zatrudnionych w szkołach, przedszkolu, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Gruta. 
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Uchwały Rady Gminy podjęte na XL Sesji Rady Gminy Gruta w dniu 29 września 2022 r.: 

1) Nr XL/262/22 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Gruta na lata 2022-2035, 

2) Nr XL/263/22 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Gruta na rok 2022, 

3) Nr XL/264/22 sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

położonego w południowo-zachodniej części obrębu Pokrzywno przy granicy z gminą 

Grudziądz, obręb Pokrzywno, gmina Gruta, 

4) Nr XL/265/22 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył  

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, 

5) Nr XL/266/22 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego 

zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Gruta, 

6) Nr XL/267/22 w sprawie wzniesienia pomnika upamiętniającego 600-lecie podpisania 

pokoju mełneńskiego. 

 

Uchwały Rady Gminy podjęte na XLI Sesji Rady Gminy Gruta w dniu 7 listopada 2022 r.: 

1) Nr XLI/268/22 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Gruta na lata 2022-2030, 

2) Nr XLI/269/22 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Gruta na rok 2022, 

3) Nr XLI/270/22 sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

4) Nr XLI/271/22 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych obowiązujących na terenie Gminy Gruta,   

5) Nr XLI/272/22 zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz 

Powiatu Grudziądzkiego w formie dotacji celowej na remont drogi powiatowej  

nr 1413C Boguszewo-Czeczewo od km 0+000 do km 2+830, 

6) Nr XLI/273/22 w sprawie Rocznego programu współpracy Gminy Gruta z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023, 

7) Nr XLI/274/22 uchylająca uchwałę Nr XXXII/218/21 Rady Gminy Gruta z dnia 29 grudnia 

2021 roku w sprawie ustanowienia służebności gruntowej na nieruchomości będącej 

własnością Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym Gminy Gruta, 

8) Nr XLI/275/22 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

na terenie gminy Gruta i zasad korzystania z tych przystanków, 

9) Nr XLI/276/22 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty zagospodarowanie odpadami 

komunalnymi i wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

od właścicieli nieruchomości na trenie gminy Gruta. 
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Uchwały Rady Gminy podjęte na XLII Sesji Rady Gminy Gruta w dniu 28 grudnia 2022 r.: 

1) Nr XLII/277/22 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Gruta na lata 2022-2030, 

2) Nr XLII/278/22 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Gruta na rok 2022, 

3) Nr XLII/279/22 sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gruta na lata 2023-2035, 

4) Nr XLII/280/22 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gruta na rok 2023, 

5) Nr XLII/281/22 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Grudziądzkiego, 

6) Nr XLII/282/22 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłat w żłobku prowadzonym 

przez Gminę Gruta,  

7) Nr XLII/283/22 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach podstawowych i przedszkolu, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Gruta, 

8) Nr XLII/284/22 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego w publicznym przedszkolu oraz oddziałach przedszkolnych 

przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Gruta, 

9) Nr XLII/285/22 w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 
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PODSUMOWANIE 

 

Rok 2022 to czas, kiedy osiągnęliśmy zamierzone cele i bardzo skutecznie sięgaliśmy  

po środki pozabudżetowe. Pomimo trwających przez cały rok ograniczeń i trudności wywołanymi 

światowym kryzysem wojennym i pandemią COVID-19, udało się z mniejszymi lub większymi 

trudnościami wykonać zadany sobie plan zadań. To efekt intensywnej pracy i współdziałania 

Urzędu Gminy Gruta ze wszystkimi jednostkami organizacyjnymi, urzędami, organizacjami 

pozarządowymi oraz sołectwami. Należy podkreślić, że dbamy o rozwój wszystkich miejscowości 

gminy i staramy się, aby w każdej z nich zostało coś zrobione dla mieszkańców. Działania naszej 

gminy skoncentrowane są na tym, aby tworzyć wizerunek gminy otwartej na potrzeby 

mieszkańca, gdzie standardem jest dialog i podejmowanie współpracy z każdą grupą społeczną. 

Zależy nam na takich wartościach jak rodzina, czyste środowisko, dobra infrastruktura, ochrona 

zdrowia, rozwój przedsiębiorczości, integracja i postawa prospołeczna i liczymy na to, że rozwój 

gminy jest możliwy poprzez lokalne odpowiedzi na globalne wyzwania. 

W tym miejscu raz jeszcze składam podziękowania radnym, sołtysom, liderom 

społecznym, stowarzyszeniom, KGW, druhom OSP, mieszkańcom oraz pracownikom 

samorządowym za wszystkie osiągnięcia roku 2022 r., dziękuję za współpracę i partnerstwo, 

które są ważne przy podejmowaniu kluczowych dla gminy Gruta decyzji. Dziękuję za Waszą 

obecność, bo to właśnie trudny czas wojny u naszych sąsiadów na nowo pokazał nam, jak ważny 

jest drugi człowiek. 

Gmina Gruta – nasze wspólne dobro, miejsce, gdzie razem odnosimy sukcesy, ale i porażki 

są nieodłączną częścią kreatywnego działania i to one powinny nas motywować do dalszej pracy. 

Możemy być dumni z tego, w jaki sposób nasza gmina się rozwija, a patrząc w przyszłość, należy 

stwierdzić, że perspektywy jej rozwoju są jeszcze większe.  

Składane od 2018 roku raporty o stanie gminy, są podsumowaniem 

dwunastomiesięcznych działań samorządu i narzędziem do weryfikacji zrealizowanych zadań. 

Podsumowania skłaniają do refleksji i są wartościową nauką, dzięki której możemy stwierdzić, 

czy podążamy we właściwym kierunku. Gmina Gruta, chcąc spełnić oczekiwania Mieszkańców, 

musi stawić czoła trudnemu wyzwaniu poprawy warunków życia. Pod tym hasłem kryje się wiele 

zagadnień związanych z zamieszkiwaniem, wypoczynkiem, rekreacją, infrastrukturą, dbaniem  
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o środowisko naturalne, pielęgnowaniem tradycji i kultury lokalnej, stymulowaniem rozwoju 

społecznego, podniesieniem atrakcyjności Gminy jako miejsca, gdzie można spędzać wolny czas. 

Równolegle ze wzmacnianiem potencjału społecznego i gospodarczego gminy konieczne jest 

wykazanie dbałości o zasoby infrastruktury technicznej służącej zaspokajaniu podstawowych 

potrzeb mieszkańców. Muszę przyznać, że z dumą i przyjemnością spoglądam na rok 2022,  

gdzie dokonaliśmy wielu ważnych i dużych inwestycji, jak również tych mniejszych - 

zrealizowanych w ramach funduszu sołeckiego, co stanowi zachętę dla Mieszkańców  

do włączania się w życie Gminy i tworzenia społeczeństwa obywatelskiego. Krok po kroku 

zagospodarowywane są miejsca, które wcześniej były zaniedbane lub po prostu nie były 

dostatecznie wykorzystane. W sposób strategiczny i przemyślany dążymy do ich realizacji, 

starając się jednocześnie pamiętać o utrzymaniu urokliwego, wiejskiego charakteru naszej 

Gminy.  

Mam nadzieję, że informacje zawarte w powyższym raporcie posłużą mieszkańcom gminy 

Gruta do zwiększenia wiedzy na temat funkcjonowania samorządu gminnego, a także staną się 

podstawą do prowadzenia dialogu na temat przyszłości gminy. 


